
Title Question

r name otazka
1 Celeron 566 a SB Live!
1 Problémy s SB Live! Podruhé
1 Problémy s laptopy
1 ATI All In Wonder 128 a TV
1 Problémy s formátem A5
1 UPC a restart PC
1 Zavěšování modemu ve Windows NT
1 Zvuková indikace klávesnice
1 Problém s TV kartou Capture 98 od AverMedia
1 Hlučný disk
1 Problémy s modemem
1 Copy a disketová mechanika
1 Problémy s hrou
1 Propojení PC pomocí USB
1 Univerzální ovladač pro zvuk. kartu
1 Power-On password
5 Windows neumí rebootovat? 
2 Problémy s MS Access
5 Windows NT a sériový kabel
2 IE 4.0 a heslo obsahu
2 Problémy s programem CoCreate 
2 Outlook Express a více uživatelů
2 Plánování v MS Backup
2 Problémové SP a Word 97
2 Pevný disk a Norton Utilities
2 Odesílání pošty
2 Problémový Word 97
2 Jak rozpoznat kódování a jak převádět dokumenty?
2 IE 5.0 a Media Player
2 Mapování NT disku pod Novell 4.11 
2 Problém s VB 6.0 LE
2 Outlook 97 bez internetu
2 Problémy s IE 5.0
5 Problémy s Explorerem
5 Live 1024 a Windows 98
5 Neznámé soubory
5 Problém s přehráváním MP3
5 Internet a Windows 98
5 Čeština v DOS okně
1 Problémy s vmm32.vxd
5 IE 4.0 a procházení
5 Windows 98 a prohlížení souborů
5 Windows NT a SP

Re
cor
dID

Sectio
n

Rec
ord
ID

Před časem jsem zakoupil nový 
procesor fcpga Celeron 566. Ten 
jsem připojil (pomocí redukce) do 
Slotu 1 na základní desce Microstar 
6163pro. Procesor funguje 
spolehlivě, ale vyskytl se problém se 
SB live! 1024 player - jakmile má 
dojít k přehrátí wave zvuku (začátek 
Windows, apod.) objeví se modrá 
obrazovka s chybovým hlášením 
VXD error Emu10k1 (+ další čísla). 
V nastavení počítače nejsou žádné 
konflikty, vše vypadá v pořádku, 
také v prostředí dosu karta 
funguje.Nepomohlo ani přehození 
karty do jiného slotu či 
přeinstalování ovladačů.<br>
Pro případ nekompatibility se 
základní deskou jsem procesor 
vyzkoušel se svým SB live! i v 
základní desce Jetway s čipovou 
sadou i440BX (stejná jako v Msi 
6163pro). Objevil se stejný problém, 
avšak jakmile jsme fcpga procesor 
vyndali a místo něj jsme vložili do 
socketu Celeron 500 PGA, karta 
začala fungovat zcela normálně.
Zkoušel jsem i nový Bios pro 
základní desku.Konfigurace:
Motherboard Msi6163pro
redukce fcpga-slot1
CeleronII 566
2x64mb PC100 noname Dimm
Quantum Fireball 8,4CR
CD-ROM Teac40
2the Max Riva TNT2 32MB
SB live! Player 1024
Windows 98 SE CZ

Mám problém se zvukovou kartou 
SB Live! 1024. Při teplém restartu 
počítače začnou normálně nabíhat 
Windows a pak se mi zobrazí hláška 
na tradičním modrém pozadí:

Sound Blaster Live!
Math Co-procesor is not detected. 
EMU10K1.VXD cannot be loaded.
Pokračujte libovolnou klávesou.

Poté obrazovka zčerná a naběhne 
druhá hláška (také na tradičním 
modrém pozadí):

Na adrese 035F:00004454 došlo k 
zásadní výjimce 06. Běžící aplikace 
bude ukončena
 * Stisknutím libovolné klávesy 
ukončíte aplikaci
 * Stisknutím kombinace 
CTRL+ALT+DEL můžete počítač 
restartovat
Veškeré
  neuložené informace ve všech 
aplikacích budou ztraceny
Pokračujte libovolnou klávesou

Tato hláška se pak opakuje tak 
dlouho, dokud počítač úplně 
nerestartuji (lze to i 
CTRL+ALT+DEL).

Druhý problém se také týka SB Live! 
1024.
Spočívá v tom, že SB obsadila IRQ 
3 a nechce ho "pustit". Toto IRQ je 
standardně přiděleno COM 1 a já ho 
tím pádem nemůžu používat (porty 
COM potřebuji pro připojení diáře a 
modemu).
Při startu počítače se objeví mezi 
jiným i:

Creative SB10 emulation driver, 
version 3.07
Copyright(c) 1996-1998, Creative 
Technology ltd., all rights reserved

Creative audio @port df40, IRQ 3
Initialization complete

Nepomohlo ani vyhradit systémové 
IRQ (poté se přesunula SB na IRQ 
11 a nešla grafická karta), ani 
přiřadit IRQ3 v BIOS COM portu, 
zkoušel jsem i přeinstalovat 
Windows, a dokonce i zformátovat 
harddisk, nic nepomohlo. Moje 
konfigurace: Win98, PIII 550, 
128MB RAM, HDD IDE 15,3 
GB,GK: ATI All In Wonder 128, síť 
k. EDIMAX.

Můj problém se týká laptopů. 
Vlastním laptop Toshiba Satellite 
4080 XCDT, který zničehonic 
zamrzá při tisku a opětovně se dá 
tisknout až po restartu. Podobně je 
to i po návratu z internetu, kdy 
počítač opět zamrzá. Nevím, da na 
tom nemá podíl úsporný režim.
Další problém se týká laptopu 
Toshiba Satellite 4080 XCDT, ke 
kterému je připojena vyjma původní 
klávesnice i druhá. Po startu 
počítače počítač zamrzá a také 
klávesnice se musí odpojit.

Mám následující problém s 
grafickou kartou ATI All In Wonder 
128 32 MB AGP. Moje sestava: 
Pentium III 450, 192 RAM, 6.5 a 15 
GB HD, WIN 98 CZ. Vše funguje v 
pořádku do té doby, když chci pustit 
televizi. Pak se objeví chybové 
hlášení: „Can´t load video driver! 
Video board not detected or already 
in use. Hardware may be improperly 
installed or resource may be in use 
by another application.“. Po 
odkliknutí se objeví další hlášení: 
„Unable to start TV. The TV player 
failed to initialize the video. Ensure 
the correct video drivers have been 
installed and close any applications 
which may be playing video before 
attempting to restart TV.“. Můžete 
mi pomoci problém odstranit?

Před časem jsme si pořídili tiskárnu 
Xerox Docuprinter 8p. Jenže, když 
jsem chtěl na této tiskárně použít 
formát A5 tak nic nešlo, jak by mělo. 
Po čase jsem zjistil, že ačkoliv je 
formát teoreticky uveden správně 
A5 148x210mm, ve skutečnosti má 
98,4x19,05mm. Vyzkoušel jsem to 
na 3 počítačích (všechny mají 
nainstalován Windows 98) a u 
všech to "fungovalo" stejně. A dělá 
to jak driver dodaný s tiskárnou, tak 
i "nový" - stažený z internetu 
8.8.1999 (ten přikádám jako 
přílohu). Zkoušel jsem to 
následujícím způsobem: 
nainstaloval jsem driver, pak jsem 
otevřel MS Word 97, v menu Soubor 
- Tisk jsem zvolil příslušnou tiskáru 
a pak v menu Soubor - Vzhled 
stránky jsem našel záložku Velikost 
papíru, no a tam jsem uviděl ony 
podivuhodné rozměry, které tento 
formát ve skutečnosti má. I po 
potvrzení výběru hohoto formátu 
pak zobrazené pravítko ukázalo 
totéž. Stejný pokus jsem podnikl s 
programem FileMaker Pro a 
výsledek byl stejný. Pokusil jsem se 
tento problém sdělit technikovi 
Xeroxu, který mi ale opakovaně 
odpověděl, že on žádný takový 
problém nenalezl. Tak už opravdu 
nevím, jestli vidím to, co vidím. 
Mohli byste to prosím Vás 
vyzkoušet, jestli to tak opravdu je a 
případně mi sdělit, kde dělám chybu 
já nebo co mám dělat, jestliže se 
nemýlím?

Na jedné nejmenované firmě jsme 
instalovali 5 nových počítačů. S 
toho jeden je (celeron 400,Deska je 
DTK přesněji nevím, 128 MB RAM, 
VGA ATI RageII 4MB, síťová karta 
3COM 100, HDD Seagate 4GB 
SCSI a SCSI Mitsumi vypalovačka) 
připojen na internet. A v tom je ta 
potíž on se vždy po určité době kdy 
je na inetu sám od sebe restartne. 
Zkusili jsme už všechno několikrát 
jsme přeinstalovávali software nic, 
dali jsme mu jiný počítač a pořád to 
samé,dokonce jsme skusili dát mu 
počítač náš firemní který je bez 
problémů a dělá pořád to 
samé.Telefonní linku si nechal 
proměřit a vše bylo v pořádku. Až 
mně napadlo ať ten svůj počítač 
napájí rovnou ze sítě a ne přes UPS 
záložní zroj. Jakmile to udělal tak je 
po problému. Tak mi vysvětlete co 
má společného záložní 
zdroj(kterýkoliv) s internetem.To 
restartování mu totiž dělalo jenom 
když byl na internetu a mněl počítač 
(kterýkoliv) připojený na UPS. UPS 
není softwarově ovládáná, jedná se 
o jeden z nejlevnějších modelů - 
APC 300 MI PACK

Windows NT sami zavěšují modem 
po 2 minutách nečinnosti, přestože 
nikde naní zaškrtnuta volba odpojit 
po x minutách. Neví někdo ze 
čtenářů, čím by to mohlo být?

Neví někdo ze čtenářů, jak zapnout 
zvukovou indikaci stisku kláves 
(podobně jako v programu ICQ)? 
Potřebuji zukovou kontrolu úderů a 
ve Windows jsem tuto funkci nikde 
nenašel

Až donedávna jsem používal 
grafickou kartu Shocker i740, kde 
nebyl žádný problém. Nyní 
používám graf. kartu Matrox 
Millenium G400, která má evidentně 
problém porozumět si s TV kartou. 
Po instalaci g.karty funguje TV karta 
bez problému, ale po restartu se 
spouštění programu pro sledování 
televize hodně zpomalí, pak se 
zobrazí ovládací panel televize, ale 
obraz nikde. Zjistil jsem jen to, že 
když změním jakékoli nastavení 
g.karty (rozlišení, barvy, buffer 
prostě cokoli), po restartu je 
všechno O.K. a TV karta funguje 
bez problému, bohužel jen do té 
doby než zase restartuji počítač. K 
vyřešení problému nepomohla 
opakovaná instalace celého 
systému ani použití různých verzi 
DirectX (používám Windows98 a 
DirectX 7.0 a aktuální ovladače pro 
Matrox).

Poradí někdo, jak u disku Western 
Digital WD136AA vypnout jeho 
„samotestování“, které se spouští 
vždy, když je disk v nečinnosti 15 
minut a ruší svými nepříjemnými 
zvuky.

Náš zákazník má nainstalován 
legální systém Windows 98.Pro 
dálkové připojení k tomuto PC 
máme nainstalován modem 
OFFICE 56 k externí. Ten využívá 
službu Server telefonického 
připojení nabízenou systémem 
Windows 98.Pokud však 
požadujeme vytočení modemu ven 
pro připojení internetu, modem je 
nutno vypnout a zapnout .Jinak je 
modem funkční.Tento stav se 
opakuje i po reinstalaci Windows 98. 
Máme zvoleno standardní 
nastavení. Uvítali bychom i 
individuální nastavení modemu 
nebo specifikaci řetězce,kde by 
nejprve nějaký externí program 
nebo řetězec vynuloval modem .DOS příkaz COPY "soubor" LPT1 
„ošahává“ disketovou mechaniku. 
Dá se tomu zabránit?

Vlastním počítač v následující 
konfiguraci: AMD 133, 32 EDO 
RAM, 1,7 HDD Western Digital, 
2MB Matrox Mystique, modem 
Askey 33.6, mechanika ZIP interní, 
Yamaha 3D, CD ROM BTC 16x. 
Mám však problém - často se mi 
stáva, že hra běžící pod DOSem - 
Comanche 3, začne zmatkovat 
(vrtulník jakoby uchvátí vichřice). 
Stává se to v podstatě pravidelně. 
Problém je jak v DOS okně, tak i v 
případě, že spustím jenom DOS. 
Pokud jsem spustil hru z mého 
disku přes paralelní kabel na jiném 
PC, běžela v porádku. Slyšel jsem, 
že by to mohlo být v procesoru. Prý 
se dá někde stáhnout nějaký 
prográmek, který tento problém řeší. 
Je fakt, že se na počítačích s 
Pentiem toto nestává.

Nesetkal se někdo se software pod 
DOS/WIN9x umožňujícím propojení 
dvou a více počítačů do sítě pomocí 
USB (samozřejmě s vyloučením 
napájecího vodiče a na omezenou 
vzdálenost) jako rychlou alternativu 
k Laplinku?

Existuje pro Windows 95 nějaký 
univerzální ovladač pro zvukové 
karty (např. pro 16-ti bitové, 8-mi 
bitové, apod.). Mám na počítači 
Noname kartu bez ovladačů a 
Windows tuto kartu neznají. Na 
internetu jsem nic žádnou takouvou 
firmu nenašel.

Nemohu zrušit Power-On Pasword v 
mém notebooku Compaq Lte Lite 
4/25E (import z Německa), ve 
kterém je Compaq Computer Corp. 
Setup z roku 1993. 
Při pokusu zrušit heslo v SETUPu 
jsem odkazován na manuál, který 
nevlastním. Dále jsem zkoušel 
vymazat heslo softwarově (program 
v assembleru), ale jediné co jsem 
smazal bylo sériové číslo počítače. 
Vyzkratování baterií v Mainboardu 
taky nepomohlo. Zástupce firmy 
Compaq jsem se snažil bezúspěšně 
kontaktovat...

Po instalaci Windows 98 nebo 
Windows 2000 B3 nemůžu 
normálně restartovat stroj. Úplně 
přestane reagovat klávesnice a myš 
(PS/2). Následně musím stroj 
resetovat natvrdo. Ve Windows 98 
se to dá obejít tím, restartuju do 
režimu DOS a poté klasicky CTRL-
ALT-DEL. Toto pochopitelně 
nefunguje pod Windows 2000.
Ostatní instalované systémy (linux 
2.0.3[5-8], 2.2.[0-5], win NT 4.0 
workstation service pack 3, win95, 
win95 OSR2) tímto netrpí.
Neví někdo, čím by to mohlo být?

Spravuji Windows NT Server 4.0 
kde je nainstalován IE 4.0 engl. a 
Office 97 CZ. V MS Access nemohu 
vytvořit novou tabulku, sestavu, 
formulář a dotaz. Při kliknutí na 
"Nový" se nic neděje. Makra a 
moduly fungují. Odinstalace a 
následná instalace nic neřeší. Který 
soubor mám ještě vymazat či 
upravit?

Potřebuji propojit dva počítače, na 
kterých je operační systém 
Windows NT 4.0, sériovým nebo 
paralelním kabelem za účelem 
výměny souborů mezi těmito 
počítači.

Spravuji Windows NT Server 4.0 
kde je nainstalován IE 4.0 engl. a 
Office 97 CZ. Nemám k dispozici 
heslo obsahu IE a nemohu prohlížet 
intranetová stránky. Odinstalace a 
následná instalace nic neřeší. Kde 
se heslo nachází a který soubor 
mám ještě vymazat či upravit?

Používáme německý kreslící 
program CoCreate. Nevíme, jak 
předvolit implicitně tisk pouze 
vodorovně. Je to třeba neustále 
nastavovat manuálně a to zabírá 
dost času.

Na počítači, na kterém pracuji, jsou 
dva uživatelé. Máme každý ve 
Windows svoje prostředí a jako 
poštovní program Outlook Express z 
roku 1997.
Po připojení na internet se stáhne 
pouze pošta aktuálně připojeného 
uživatele. Mohu nějak navolit, aby 
se pošta odesílala i z prostředí 
mého, aniž bych msel zprávu 
kopírovat na disk, restartovat do 
druhého protředí a zprávu 
přesunout do Outboxu?
Ještě bych se rád zeptal zda je 
možné poštu, která přijde na mou e-
mailovou adresu rovnou přesunout 
do prostředí mého, aniž by si ji mohl 
kdokoli jiný číst.

V Microsoft Backup jsem si vytvořil 
novou úlohu "Zálohu počítače" při 
jejímž spuštění se provede záloha 
vybraných souborů. Tuto zálohu 
jsem chtěl provádět pomocí 
"Plánovače úloh" aby se mi 
zálohování provádělo vždy v noci. 
Spustí-li se tato úloha, spustí se 
pouze program Backup, zálohování 
"Záloha počítače" se však následně 
sama nespustí. Jak to udělat, aby 
se při spuštění úlohy otevřel 
Microsoft Backup, provedlo se 
zálohování a Microsoft Backup se 
zavřel?

Při pokusu spustit aplikaci Word 
počítač vypisuje hlášení „Načetl jse 
chybný soubor WWINTL32.DLL, 
zkontrolujte zda je v cestě zapsán 
adresář Word“. Problém se začal 
vyskytovat po instalaci opravných 
balíků SR1 a SR2 pro Office 97 z 
Chip CD 10/99. Zkoušel jsem 
reinstalovat celý balík Office 97, ale 
nic se nezměnilo. Operační systém 
mám Windows 95.

Při spuštění jakékoliv aplikace 
NU,která souvisí s pevným 
diskem,objeví se hlášení : "!" 
Jednotka C: je pravděpodobně 
nesprávně konfigurována.Norton 
Disk Doctor nelze na této jednotce 
spustit.
Dle uživatelské příručky jde asi o 
níže uvedenou závadu : Pevný disk 
s více než 1024 cylindry může, 
pokud je nesprávně rozdělen na 
oddíly, způsobit problémy v 
souvislosti s aplikací Norton Utilities. 
Tomuto problému je možno předejít 
použitím ovladačů EIDE nebo SCSI, 
aktualizací systému BIOS nebo 
použitím softwaru pro rozdělení 
disku vytvořeného třetí stranou. 
Prosím Vás o radu jak tuto závadu 
nejvhodněji odstranit a kde uvedené 
ovladače neb softwer pro rozdělení 
disku získat a jde-li skutečně o vadu 
kterou jsem vyčetl z příručky.Prosím 
při vysvětlení považovat mě 
částečně za počítačového laika.Do 
BIOSU bych nerad zasahoval.
Konfigurace mého počítače : ZD-
586 JetWay PII,791BS VIA,100Mhz, 
CPU 586 Celeron 266, OP-64MB 
DIMM SDRAM 3 V 100Mhz BX/7ns, 
HDD-15,1 GB WD Ultra ATA/66, 
Bios-Award Modular Bios 
v.4,51PG(01/25/99), OS-Windows 
98 CZ.

Při odesílání zprávy skupině osob, 
mi bylo nahlášeno, že server odmítl 
zprávu přijmout z důvodu jedné 
chybné elektronické adresy. Jak 
zjistím, která adresa v seznamu je 
chybná?

Používám MS Word 97 SPII. mám 
vlastní šablonu dokumentů, ze 
kterých hojně využívám styly. Pokud 
je psaný dokument delší (řádově 
nad 50 000 znaků), hlásí Word při 
psaní zhruba po 10 000 znacích 
nepříjemnou zprávu „Formátování 
dokumnentu je příliš složité, prosím 
uložte dokument“ - a to po každém 
pokjusu o použití stylu nebo jiné 
úpravě dokumentu. Neuposlechnutí 
se trestá klasickým zatuhnutím. 
Dokument samozřejmě uložený je a 
jediné, co pomlže, je uložit je pod 
jinm jménem.
S tímto problémem souvisí 
pravděpodobně i velmi podivné 
nakládání s délkou Wordem 
ukládaných souborů. Při výskytu 
výše zmínené chyby dosahuje délka 
ukládaného souboru např. téměř 1 
MB, po uložení téhož souboru pod 
jiným jménem se délka zkrátí 
zhruba na jednu pětinu.
V nastaveních mám povoleno rychlé 
ukládání. Takže by to mohlo být 
způsobeno také touto funkcí - ale 
proč by ji tam potom MS davál, že? 
Problém velikosi RAM by to také 
neměl být - jedině, že 128 MB by 
bylo málo. Možné je také, že se 
takto projevuje nějaký makrovirus, 
ale žádný z antivirů nic nehlásí.

Při poklepání na soubor s Arj.doc (z 
roku 1994) se mi po otevření 
souboru nezobrazilo písmo čitelně. 
Zkoušel jsem tedy několik dalších 
postupů: 
Spustil jsem WORD
1) zadal: Soubor\Otevřít - opět 
nečitelné písmo 
2) zadal: Vložit\Soubor - opět 
nečitelné písmo
3) zadal: Vložit\Objekt\Vytvořit ze 
souboru. Zvolil jsem Procházet a 
vyhledal soubor Arj.doc. Po načtení 
souboru jsem zvolit typ souboru 
T602 (že se jedná o tento typ jsem 
pouze tušil) a vybral kódování PC 
CS (CP 895). Po načtení souboru 
do dokumentu se mi zobrazilo 
písmo správně, ale - písmo bylo 
vloženo do dokumentu jako 
obrázek.
Nyní jsem náhodou zadal Soubor\
Otevřít vyhledal Arj.doc a klepnul na 
OK. Po načtení souboru do 
dokumentu WORD se již zobrazilo 
písmo čitelně.
Další problém vznikl v tom, že po 
pokusu č.3 jsem opakoval opět 
pokus č.3 a nyní mi WORD již 
nenabídnul možnost vybrat volbu 
(dialogové okno) Převést a 
následně vybrat kódování, ale 
rovnou otevřel zmíněný dokument. 
Stane-li se tedy, že při prvním 
převodu vybereme špatné 
kódování, musíme WORD ukončit a 
spustit znovu.

Po instalaci Ie5.0cz jsem byl 
poněkud tak trošku zklamán tím, že 
inovace Media Playeru neumí co je 
v "prospektu" - Při pokusu přehrát 
soubor QTime směruje systém na 
internet a download Kodeků. 
Nakonec neudělá nic a dovím se, že 
download nenašel v MS.COM 
potřebný soubor OCGET.DLL a 
přehraje zvuk, obraz vynechá. 
Ovšem: Zbytečná ztráta penězů 
věnovaných Telecomu... Kodeky 
však již na PC jsou (aspoň je to 
uváděno v info co je instalováno). 
Nakonec je možná i reinstalace 
(totéž platí i pro CHIP CD 7/99). 
Nemám zde sice SUPER PC 
multimediálního typu, ale můj přítel 
má poslední typ PC od AutoContu: 
400 MHz PentiumIII se vším co patří 
k multimediálnímu vybavení. 
Samozřejmě WIN98 jen s tím, že je 
doinstalován Ie5.0cz. (A tím i 
Windows Media Player). A 
NEfunguje to stejně jako mně.

Nevíte o nějakém programu který mi 
umožní namapovat z Novela 4.11 
disk Win NT bez nutnosti rozjiždět 
windows síť.

Po nainstalování Visual Basic 6 LE 
se mi nepravidelně stává při startu 
Windows 98, že se rapidně zpomalí 
načítaní souborů Windows a celý 
systém pokud se mu vůbec podaří 
nastartovat je strašně pomalý a 
stále načítá z disku, jinak bývá 
načítání ukončeno pokaždé jinou 
"modrou vyjímkou". Kontrola 
Bootlog.txt, sytému, registrů byla 
neúspěšná a nepomohla ani 
přeinstalace Windows.
Má konfigurace je Win98, zákl. 
deska SOYO, procesor AMD K6-
233, 64Mb ram. Přivítal bych 
jakoukoliv radu ohledně mé situace.

Máte někdo zkušenosti s provozem 
aplikace Outlook 97 bez připojení k 
internetu, tj. zda ji lze používat 
pouze jako osobní organizér?

Mám problémy při používání 
Internet Exploreru (verze 5 z CD 
CHIP6/99) Počítač s CPU Pentium 
P75,zákl.deska P/I-
P55SP3AV(ASUSTek Comp.Inc.) 
24MB RAM,850 HDD , monitor ADI 
- Pro Vista 14.
Při přepínání na některé stránky 
(CHIP CD) se objevuje systémová 
zpráva o narušení obecné ochrany:
Aplikace IEXPLORE porusila 
obecnou ochranu v modulu 
SIS205.DRV na adrese 
0001:00005050. Registry:
EAX=00001124 CS=0307 
EIP=00005050 EFLGS=00000246
EBX=00000000 SS=2247 
ESP=00009a46 EBP=00009a78
ECX=0000000c DS=209f 
ESI=000011aa FS=20af
EDX=00000001 ES=0317 
EDI=74d20000 GS=391e
Bajty v CS:EIP:
67 88 07 03 da 66 47 49 75 f1 66 5f 
59 8b 5e fa
Výpis zásobníku:
74d20000 00020000 9f1a0000 
98d20000 11a60000 499e1cb6 
f6e20587 9afe0000 
00000000 00000587 0001000c 
00090018 9b340000 054719ba 
00000000 00000000

Na obrazovce (monitoru) jsou 
vynechávány některé české znaky a 
po několikanásobném stlačení 
tlačítka "Ignorovat" se někdy objeví 
a někdy až při výběru textu "Úpravy 
- Vybrat vše".
Tyto problémy nastávají i při 
provozu na Internetu.
Stejný problém nastává i při použití 
prohlížeče "OPERA" nebo například 
programu Excel.
SIS205.drv = ovladač pro monitor.

Po instalaci Internet Exploreru 
4.1CZ a nainstalování aktualizace 
pracovní plochy ve WIN95, se 
pravidelně stává, že při spuštění 
DOS aplikace vypíše EXPLORER 
na obrazovku chybové hlášení - 
Expolorer vykonal nepovolenou 
operaci, program bude ukončen, 
detaily- chyba v KRNL386.exe.
Důsledek této chyby je ten, že v 
hlavním panelu vpravo, zmizí 
všechny ikony spuštěných 
programů. Zkusil jsenm nainstalovat 
Norton Utilities, ty pří instalaci 
nahradily některé soubory ve 
Windovs a problém byl na čas 
vyřešen. Nyní se tento problém opět 
objevil a Norton Utilities si s ním již 
nedokáží poradit. Prosím o radu jak 
tento problém vyřešit.

Moje konfigurace: WIN 95, AMD-K6 
400 3D, 112 MB RAM, HDD 
Quantum 13,8Gb, 3Dfx Banshee 
16Mb PCI

Můj problém spočívá v tom, že po 
nainstalování karty soundblaster 
LIVE 1024 OEM mi začal, vždy po 
určité době zatuhávat systém win98. 
Po stlačení klávesy ESC mě 
naskočí modrá obrazovka s 
nápisem "nelze zapisovat na disk (C 
nebo jiný)".Pokud se pokusím stlačit 
opět ESC tak nachvíli naskočí černá 
obrazovka a po chvíli se opět tato 
hláška vrátí. Nakonec jsem zkusil 
měkce resetovat systém a došlo k 
úplnému zatuhnutí i přesto,že tuto 
možnost sám systém nabídl. 
Domníval jsem se proto,že chyba 
bymohla být např. v instalaci 
ovladačů, proto jsem udělal reinstal, 
ale problém nezmizel. V dalším 
kroku jsem testoval přerušení IRQ a 
přístup DMA, a to jak nastavením v 
systému, tak v biosu (v systému 
windows nastavení karty měnit 
nelze a systém žádný konflikt 
nevykazoval). Při vypnutí karty ve 
windows "odstranit z celého 
hardware profilu" systém fungoval 
bez problému, ale přirozeně bez 
zvuku. K zatuhnutí a to bez 
jakékoliv možnosti obnovy 
funkčnosti systému nebo jeho 
shozením pomocí měkkého restartu 
dochází při kopírování z disketové 
jednotky nebo CD ROM. Navíc 
nefunguje ani port LPT1(systém ale 
hlásí ,že je opět vše v pořádku). V 
některém připadě se objeví hláška 
na modré obrazovce o chybné 
adrese, vmm.vxd a FATAL 
ERRORu. Při přehrávání zvukového 
CD se po chvíli zvuk zasekne a 
cykluje dokud nerestartuju počítač 
natvrdo. Ve většině případů nabíhá 
po měkkém restartu,po nastartování 
biosu hlášení " Failed memory" a je 
třeba provést restart natvrdo.
Chtěl bych se zeptat zda nemůže 
daný problém způsobovat např. 
nekompatibilita zvukovky se 
základní deskou?, nebo např. s 
konfliktem s programem NU2000?

Konfigurace počítače :
AT MB VIA M537
K6 233 MHz
PCI SB LIVE 1024 OEM (standard 
IRQ 11)
PCI SVGA S3 VIRGE NONANE 
2Mb
ISA RADIO TRACK 
RAM EDO 32Mb 60ms v kombi s 
32Mb DIMM EDO
PCI NET adaptér Realtek RTL8019 
PnP LAN (standard IRQ 10)
easymouse Génius 98

Můžete mi prosím poradit, k čemu 
slouží níže uvedené soubory (či 
ovladače), které jsou zavedeny "Po 
spuštění"?

PTSNOOP.EXE   C:\WINDOWS\
PTSNOOP.EXE 4.0
CMMPU.EXE   C:\WINDOWS\
SYSTEM\Cmmpu.exe 4.0

Mám problém s přehráváním MP3 
souborů.Vlastním počítač IBM 233, 
32 MB SDRAM, Sound Blaster 16, 
modem ESS Comstar 56 s 
Windows95 OSR2, DirectX 7.0 cz. 
Používám přehrávač Sonique a 
Winamp a donedávna žádné 
problémy nebyly. Teď se však 
hudba při přehrávání jakoby táhne, 
ozývá se šum, praskání atd. 
(Normální audio CD nebo jiná 
hudba hraje bez problémů) Když se 
problém objevil poprvé (Bylo to po 
instalaci utility Power Tweak 
nastavené na zvýšení výkonu, ale 
nemyslím, že by chyba byla zde.), 
vyřešil jsem ho obnovou registrů ze 
zálohy. Po několika dnech se však 
objevil znovu a obnovení registrů již 
nepomohlo. Přeinstaloval jsem oba 
přehrávače, zkontroloval, zda jsou 
nainstalovány správné ovladače a 
nedošlo k hardwerovému konfliktu, 
ale vše je v pořádku. Nepomohla ani 
reinstalace Windows (dokonce jsem 
i zformátoval disk).

Mám problém s připojením k 
Internetu v systému Windows 98 . 
Po vytočení čísla a proběhnutém 
spojení se při kontrole hesla počítač 
zablokuje. 
Modem ,protokoly ,DNS ,IP atd. vše 
je nastavené správně. Zkoušel jsem 
použít příkazy ATX3 ,ATX .AT ... Nic 
nepomohlo. Pod Win95 OSR2 to 
pracuje bezproblémově.
Moje konfigurace MB FIC VIA 
503+ ,3Dfx Voodoo 1 ,32Mb 
RAM ,Win98 ,Modem ESS 56T-PI.

Nahraji-li v DOS okně rezidentní 
ovladač na české fonty (kameníky 
nebo latin2 - to je jedno), zobrazují 
se česká písmena správně jak v 
celoobrazovkovém módu tak i ve 
Window modu DOS okna - ALE 
pouze v českých Windows 98. V 
anglických jsou spravně zobrazené 
jen v celoobrazovkovém módu. 
Existuje nějaké řešení zobrazení 
správné češtiny v okně?

Při startu počítače s nainstalovaným 
operačním systémem WINDOWS 
98 se mu často stává, že není 
možno nastartovat normálně, 
přičemž se objeví hlášení, že se 
nedá načíst vmm32.vxd (používá 
slovenskou verzi WIN98). Po startu 
v nouzovém režimu a následujícím 
restartu počítače ale systém 
funguje. Situace se náhodně 
opakuje při dalších startech (z úplně 
vypnutého počítače). Odhlašuje se 
pochopitelně korektně z nabídky 
START - vypnout počítač. Předem 
děkuji za jakýkoliv typ nebo radu co 
dělat.

Používám Windows 98 a v nich 
obsažený Internet Explorer (dále jen 
IE) verze 4.72.3110.4. Můj dotaz se 
týká toho, zda je možné nastavit IE 
tak aby nedocházelo k 
automatickému zavádění stránky 
index.htm. Jde o to aby IE 
nepoužíval k procházení adresářů 
(jejich obsahu) serveru (domény) 
HTML (nebo jiné) stránky, ale v 
podstatě něco jako FTP protokol.
Je možné v systému Windows 98 
napevno a napořád vypnout funkci 
prohlížení souborů ve módu 
„Zobrazit - Jako stránku WWW“?

Na Windows NT 4.0 s instalovaným 
Service Packem 3 jsem se pokusil 
nainstalovat Windows NT Service 
Pack 5. Windows NT však hlasí, že 
tento soubor není platná aplikace 
pro Windows NT. Totéž je i s 
Windows NT Y2K Patch a se 
stejným výsledkem. Jinak vše 
funguje bezchybně (dokonce i jiné 
Service Packy). Nemáte někdo 
řešení? 



1 SB Live a MS DOS
1 Úsporný režim
1 Speciální klávesy
5 Dvojitý logon
5 NT a rozložení kláves
5 FAT 32 a NTFS
5 Vzdálený registr
5 Numerická klávesnice v NT
5 Nastavení skriptů TT fontů
2 MS Mail a stanice s MS DOS
1 Přehrávání Audio CD 
1 Tisk do souboru
2 Souborový manažer a dlouhá jména
2 MS Exchange a Windows 98
5 Hlášení o málo místa na disku ve Windows 98
1 Problémové UDFS a Mitsumi CD-R
1 "Neposlušná" mechanika CD ROM
1 Disketová mechanika a Windows 98
1 Instalace software k HP Deskjet 690C
7 MS Exchange a třídění pošty
7 Telefonické připojení 
1 Rámeček na pevný disk
2 Tisk záhlaví a zápatí v MS IE 4.0
8 Fonty a tabulky v HTML
2 Záhlaví a zápatí pro celý sešit / MS Excel 97 
1
1 Problémy s motherboardem
2 Obrázky v Internet Exploreru
5 DirectX a Windows 98 SE
5 Zástupci na ploše
5 Windows 2000 a modem
2 IE a tlačítko pro maximalizaci
5 Zástupce pro restart PC
1 Windows ME a zvukové karty SB
1 Testování výkonu
1 Problémy s diskem
2 Outlook a porušený soubor složek
1 Sdílené připojení přes paralelní port
1 Propojení via paralelní port
1 Rychlost modemu
1 Řadič IDE
1 Problémy s grafickou kartou

Mám problém se svou zvukovou 
kartou Sound Blaster Live! bez 
digitálního výstupu. Totiž nechce za 
žádných okolností hrát v MS-
DOSu.Zkoušel jsem snad vše co mě 
napadlo a nic. Původně jsem měl 
nainstalován Windows 98 CZ,ale 
kvůli Starcraftu nižší verze jsem byl 
nucen přeinstalovat na Windows 95 
CZ.V obouch těchto systémech pod 
MS-Dosem nepracuje. Hlásí že 
nemám zvukovou kartu.

V autoexecu.bat je pouze tato 
konfigurace pro zvukovku:
SET BLASTER=A220 I5 D1 H5 
P330 T6
SET CTSYN=C:\WINDOWS
C:\PROGRA~1\CREATIVE\SBLIVE\
DOSDRV\SBEINIT.COM

V config.sys není žádná konfigurace 
pro zvukovku. 
Prosím vás o radu je možné že by 
to bylo základní deskou?
Parametry mého počítače jsou tyto:

Intel Pentium II 300MHz - Celeron.
ATI Xpert@Play'98 8MB.
ALi M729 BXc 100MHz, P II, AGP, 
AT/ATX, integrovaná SB 16.
Sound Blaster Live! 256,PCI+repro 
ENC P160-3D (240W).
17" Monitor - ADI MicroScan 5P+.
CDROM Atapi - 32x Mitsumi.
3.5" FDD.
3.2MB HDD - Seagate ST33210A 
Medalist, Ultra ATA.
Radio Aktiv SF16-FMR2.
DIMM 64MB SDRAM PC100, 10ns.

Asi před měsícem jsem si koupil 
nové PC s motherboardem AM-
639BX-X, grafickou kartou Voodoo 
Banshee a nainstalovanými 
Windows 98. Jsem však překvapen, 
že se počítač přes nabídku „Start“-
„Vypnout“ nedá přepnout do 
úsporného režimu. Vždy zobrazí 
hlášení, že některý program toto 
nedovoluje - a toto nástavá i v 
případě, že ukončím ručně všechny 
rezidentní programy. Chyba je 
pravděpodobně v grafické kartě, 
neboť když ji změním za stadartní 
zobrazovací adaptér VGA, tak PC 
přejde bez problémů do úsporného 
režimu. Jenže - to mám pak 16, 
resp. 256 barev. Zkoušel jsem více 
možností nastavení, ale 
bezvýsledně. Poradí někdo?
Pozn. P.V.: Dopis byl mírně upraven 
ze slovenského originálu.

Nemá někdo ze čtenářů radu, jak ve 
Windows 9x zakázat funkci spec. 
kláves a klávesových zkratek 
(klávesa WIN, CTRL+ESC, Alt+Tab 
apod.)? 

Neexistuje něco jako "dvojitý logon" 
na síti s Novell Netware 3.11? Zní to 
poněkud divně, proto se to pokusim 
vysvětlit. Přistupuji na server jako 
klient pouze s Boot-ROM síťovou 
kartou (bez HDD a mechaniky). 
Potřeboval bych se nejprve přihlásit 
jako nějaký uživatel (kvůli omezení 
přístupu) a potom jako počítac číslo 
xx. Problém je totiž v tom, že 
počítač běží kompletně s veškerým 
software ze serveru - ten má 
potřebná nastavení, která jsou pro 
každý počítač samozřejmě jiná. 

Jako uživatel Windows NT 
Workstation 4.0 (SP1) se potýkám 
pro mne s nepříjemným problémem.
Mám naistalovány dva jazyky a 
rozložení klávesnic: CS Česky - 
výchozí
EN Anglicky (USA)
Pro WIN aplikace potřebuji CS jako 
výchozí, ale pro aplikace MS-DOS 
bych naopak potřeboval,aby se mi 
automaticky nastavila klávesnice 
anglická. Zkoušel jsem dle HELPu 
"KEYB us" do AUTOEXEC.NT i 
přímo na PROMPT, následně také i 
"install=c:\WINNT\SYSTEM32\
keyb.com us" do CONFIG.NT 
(neustále hlásí: Špatný či chybějící 
c:\WINNT\SYSTEM32\keyb.com - 
přitom samozřejmě existuje).

Sháním program (doplněk) pro 
Windows NT, který mi umožní číst 
disky formátované pro FAT32. 
Nevíte, kde ho naleznu? 

Ve Windows 95 používám síťovou 
službu Vzdálený registr. Rád bych 
této služby využil i ve Windows NT 
4.0. Kde najdu (na instalačním CD, 
internetu...) službu toto umožňující, 
pokud možno kompatibilní s touto 
službou ve Windows 95?

Jak nastavit, aby při startu WinNT 
(při zobrazení přihlašovacího 
dialogu) byla zapnuta numerická 
klávesnice? (Mám zkušenost s 
jiným počítačem se stejnou 
konfigurací, kde NT startují se 
zapnutým NumLock, takže se 
domnívám, že řešení existuje).

Jak nastavit, aby TT fonty (včetně 
standardně dodávaných) psaly 
implicitně "středoevropským" 
skriptem, nikoliv "západním" i v 
anglicky "mluvících" aplikacích, jež 
neumožňují nastavení scriptu (např. 
Adobe PhotoShop 5.0).

Počítačová síť čítá asi 25 PC s 
různými OS ( od MSDOS, WfW, 
Win95, WinNT Wks). Velí tomu dva 
servery - WIN NT 4, a unixový 
server s IS. Na NT serveru je 
vytvořen vnitřní poštovní uzel MS 
Mail (sdílení adresáře WGPO). 
Ohledně WfW, Win95, Win NT není 
problém být v uzlu( používají MS 
Mail, Exchange 4, Outlook97), 
avšak nevím, jak do uzlu dostat 
stanice s MSDOS s nějakým 
poštovním klientem, který by 
podporoval MS Mail. Tyto stanice 
nemají HW na povýšení OS a 
výměna by byla přílią nákladná (ani 
to nemají zapotřebí-snad jen kvůli té 
poště-běží na nich pouze emulátor 
terminálu na unix).
Nevíte o nějakém klientu, nebo o 
systému, jak všechny poštovně 
propojit? Ještě dodávám, že na NT 
serveru není Exchange server - 
takže se asi?? nedá použít klient 
Exchange pro MSDOS.

Na svém počítači mám CD-
mechaniku na 2.IDE jako slave a na 
2.IDE jako master mám CD-RW 
mechaniku HP. Z CD-mechaniky 
vede kabel do zvukové karty, CD-
RW jsem nezkoušel připojit. Mam 
originál datový kabel a na 
prostrednim konektoru starou CD 
mechaniku a na konci CD-RW. 
Datovy kabel není nijak překřížen. 
Zajímá mě, jestli si ještě někdy budu 
moci přehrávat zvuková cédéčka. S 
datovými CD není problém, ale po 
vložení zvukového cédéčka v 
přehrávači ve WINDOWS 95 skáče 
jedna stopa za druhou a muzika 
nikde. 

Nevím si rady s tiskem *.prn 
souborů. Své dokumenty potřebuji 
vytisknout na jiné tiskárně než své. 
Dokáži v Office vytisknout dokument 
do souboru, ale to je vše. Dál si 
nevím rady. Při přetažení souboru 
na tiskárnu napíší Windows 95, že 
pro tuto akci nemají asociován 
žádný program. 

Hledám souborový manažer, který 
bude schopný po bootu počítače z 
diskety schopen pracovat s 
dlouhými názvy souborů bez jejich 
ztráty. Tato funkce je totiž velmi 
vhodná po havárii, resp. reinstalaci 
Windows 9x. Nejblíže tomuto 
požadavku se zatím dostal Volkov 
Commander 4.99.07 Alfa, který je 
schopný pracovat i se souborovým 
systémem FAT32, ale není schopný 
kopírovat dlouhé názvy ve výše 
popsané situaci. Závěrem bych 
chtěl - pokud takovýto manažer 
neexistuje - inspirovat programátory. 
Je přece zbytečené mrhat čas a 
především úsilí na tvorbu x-tého 
manažera pro Windows, když v této 
oblasti není ještě konkurence...
Pozn. P.V. Dopis byl mírně upraven 
ze slovenského originálu

Instaloval jsem si do počítače 
Windows 98 bez převodu z W95. 
Koupil jsem nový HD a tak jsem 
instaloval W98 přímo. Můj problém 
nastal při pokusu o použití programu 
Exchange v. 4.0 z původních W95. 
Při pokusu o spuštění programu 
jenom problikne úvodní obrazovka a 
nic. Můj problém je hlavně v tom, že 
jsem uvedený program používal k 
faxování a mám v něm hodně 
dokumentace, kterou nemohu ani 
otevřít, natož převést do nějaké ho 
rozumného formátu pro přečtení. 
Mám tedy dotaz, zda-li se dá spustit 
program Exchange z W95 ve W98. 
Nebo musím koupit MS Office 97, 
kde tento program již je. 
/předpokládám,že je funkční/ 
Neví někdo z čtenářů, jak vypnout 
hlášení o nedostatku místa na disku 
v prostředí Windows 98?

Začal jsem používat UDFS formát 
(PacketCD) na CD-R Mitsumi 2/8. 
Vše je v pořádku, zápis dat je rychlý 
a bezproblémový z libovolného 
diskového manažera. Ale když 
například v Exploreru stlačím pravé 
tlačítko myši na ikoně CD-R 
mechaniky, v které je vložené 
médium s UDFS - měla by se 
objevit kontextová nabídka - systém 
spadne, modrá obrazovka s hláškou 
o chybě uz mě nepustí dál. A 
celkově rychlost otevírání adresářů 
na CD-R je strašně pomalá a 
program se odtud vůbec nedá 
spustit ani kopírovat (ono to sice 
začne něco dělat, ale ještě jsem 
neměl trpělivost počkat do konce). 
Nevím, zda je to normalní omezení 
tohoto formátu, nebo zda mám 
chybu někde v PC.
Pozn. P.V. Dopis byl "přeložen" a 
mírně upraven ze slovenského 
originálu 

Mám problémy s CD-ROM 
mechanikou. Již pětkát jsem ji 
reklamoval a vždy byla vyměněna 
za novou - situace se však vždy 
opakuje. Závada spočívá v tom, že 
po nějaké době se úplně přestane 
otáčet motorek otáčející s médiem. 
Operační systém - konkrétně 
Windows - hlásí, že je vše v 
pořádku, ale při pokusu o čtení dat 
dostanu informaci, že zařízení není 
připravené. Vlastním základní desku 
ASUS P/I-P55TVP4, mechanika je 
zapojená na sekundární řadič IDE 
jako master. Výše uvedené 
problémy se vyskytovaly u 
mechanik Toshiba 2x, Sony 8x a 
Toshiba 12x. Podle mne by chyba 
mohla být způsobena přepětím, ale 
to by zase na druhou stranu zničilo 
také jiné - mnohem citlivější - 
komponenty. 
Pozn. P.V.: Dopis byl mírně upraven 
ze slovenského originálu. 

Vlastním počítač Intel Celeron 333, 
32 MB SDRAM (100), Z. D. Intel BX, 
HDD - WD 1,6 GB, SB AWE 64, S3 
(2MB), Diamond Monster 3D a 
operační systém MS Windows 98. 
Můj problém je v tom, že nemůžu 
kopírovat z harddisku na disketu. Na 
disketě můžu mazat, můžu 
kopírovat z diskety do počítače. Na 
disketu lze kopírovat pouze z CD 
nebo ukládáním třeba z Wordu.
Pokud chci z pevného disku na 
disketu kopírovat, počítač zatuhne. 
Windows ani antivir žádné chyby 
nehlásí, i v počítači je vše v 
pořádku. 

Před časem jsem zakoupil ke 
svému PC tiskárnu HP 690 C. Po 
připojení k PC došlo na instalaci 
software, které bylo dodané na 
médiu CD a disketách. Jedná se o 
verzi v.11. Na svém PC mám 
instalovaný systém Windows 98. Při 
instalaci dochází jak při spuštění z 
CD, tak i z disket stále ke stejné 
chybě. Po spuštění třetí diskety (z 
CD se to nedá poznat) se objeví 
hlášení: "Program provedl 
neplatnou operaci. Ukončete 
program." Po stisknutí tlačítka 
Detaily se objeví výpis "Aplikace 
HPFIUI způsobila neplatnost stránky 
v modulu HPFINST.DLL na adrese 
015f.16817 a 00." Dále se vypíše 
seznam adres z registru. Tato 
Chyba se objevila po každé 
opakované instalaci se stejným 
výpisem. Měl jsem vypnut antivirový 
program Avast 5.0 včetně dolní lišty. 
Prodejci tiskárny v Mladé Boleslavi 
(i ostatní prodejní firmy) mi nebyly 
schopny vysvětlit příčinu chyby. 
Tiskárna sice tiskne a program se 
zdá být funkční, ale přesto bych rád 
tuto závadu odstranil. Možná, že se 
může objevit i jiným uživatelům této 
značkové tiskárny a systému 
Windows 98. 

Jde použít Pomocník pro doručenou 
poštu v MS Outlook 97 v případě, 
že nepoužívám Server MS 
Exchange ? Popř. jak jinak si mohu 
pomoci při třídění pošty ? 

Jak propojit dva nezasíťované 
počítače pomocí Telefonického 
připojení sítě?
Vlastním: PC Pentium, 32 RAM, 
modem 14.4, nainstalované 
Telefonické připojení sítě a 
Windows 95.
Druhé PC má tuto konfiguraci:PC 
Pentium 32 RAM, modem 33.6 a 
nainstalované Telefonické připojení 
sítě ve Windows 95 nyní ve verzi 
OSR2. Na tomto PC je také spuštěn 
server Tel. připojení sítě. 

Po instalaci šachtičky pro výměnu 
pevného disku píší Windows 95 
OSR2 při svém startu chybové 
hlášení "Porucha ochrany ...". 
Nemáte někdo zkušenosti s 
instalací takových rámečků a s jejich 
provozem? 
Nevíte, jak zakázat tisk záhlaví a 
zápatí při tisku webovských stránek 
v MS Internet Explorerovi 4.0?

Jak aplikovat určitý font na celou 
tabulku bez toho, aniž bych musel 
psát u každé buňky jméno fontu a 
další parametry? 

Pracuji s programem MS Excel a 
rád bych věděl,zda není možné 
změnit záhlaví a zápatí jednotlivých 
listů najednou pro celý sešitJakou největší možnou velikost RAM jsou schopné 

adresovat Windows 9x? 

Naše zkušenosti jsou na 256 MB 
pro Windows 95 OSR2, nejvíc 
záleží na použitém motherboardu, 
doporučujeme Intel Seattle-2 a Bios 
v11. Bez problému je možné použít 
64 na jakémkoliv motherboardu, 128 
MB máme odzkoušeno na 
motherboardech Intel orig.
/Dr. Milan Medžo/

Mám problémy s rozjetím MB PC 
Chips 726mrt, CPU 433 Cel.,RAM 
64 MB SDRAM PC100, Riva TNT2 
M64, disk Seagate 8,4 GB. Při 
spuštění Windows po několika 
minutách dojde k úplnému 
zamrznutí počítače, neobjeví se 
žádná chybová hláška a nefunguju 
ani myš. Všechny komponenty jsem 
otestoval v jiné desce a 
bezproblému fungují. Na desce je 
BIOS z datumem 30.9.1999 a na 
webových stránkách firmy PC Chips 
jsem nenašel novější verzi BIOSu.

Chtěl bych zjistit jak pracuje funkce 
"Zobrazovat zástupný symbol pro 
stahování obrázků" (přístup k této 
funkci je na cestě Nástroje/Možnosti 
sítě Internet/záložka Upřesnit/oddíl 
Multimédia).
Ptal jsem se to na hotline 
Microsoftu, ale samozřejmě 
nedokázali odpovědět (hmm, ty 
nevědí nikdy nic, jediný, co je 
zajímá, je sériové číslo produktu), 
co má tahle funkce dělat. Ptám se 
na to proto, že nemám zrovna 
nejrychlejší přístup na Internet a 
některé stránky obsahují spoustu 
neužitečných obrázků, jejichž 
natahování zbytečně prodlužuje 
dobu načítání stránky. Abych 
zobrazování obrázků vypnul, musím 
zdlouhavě měnit nastavení 
browseru a posléze zase zpět 
zaškrtnout volbu 

Když chci spustit DirectX 7.0a 
souborem DxDiag.ink,ukáže se mi 
na obrazovce, že program vykonal 
neplatnou operaci a bude ukončen.
(Podrobnosti: Aplikace DXDIAG 
provedla neplatnou instrukci v 
modulu DXDIAG.EXE na adrese 
0167:010177b7. Registry:atd).
Bajty v CS:EIP:atd.
Výpis zásobníku:atd.

Moje konfigurace: IBM 6x86L 
PR200+/64MB RAM/1, 6GB 
HDD/GK ATI RAGE PRO TURBO 
AGP/WINDOWS 98 SE. Zkoušel 
jsem už všechno možné, dokonce i 
přeinstalovat celé WINDOWS, ale 
problém je stále stejný. Myslím si, 
že problémy budou asi v gr.kartě.

Velmi často používam klávesové 
zkratky k zástupcům programů, 
které jsem si vytvořil na ploše 
Windows. Problém je ale v tom, že 
po nějakém čase si nainstaluji 
několik programů na změnu pozadí 
a celou řadu dalších grafických utilit 
a používání klávesových zkratek už 
pak není možné. Bohužel se mi 
nepodařilo zjistit, který program to 
zapříčíní. Možná to bude i nějakým 
mým nastavením v programech 
TweakUI, WinBoost nebo Xteq 
Setup apod... Nevíte někdo, zda lze 
například v registru Windows tuto 
možnost opět zapnout? Hledal jsem, 
ale neúspěšně.

Ve Win98 se mi ve správci zařízení 
zobrazoval ovladač modemu vždy, 
ikdyž byl odpojen nebo jen vypnut. 
To se mi ale we W2K už nestává. 
Při odpojeném nebo vypnutém 
modemu se ovladač nenačte (při 
kontrole Plug-in zařízení při startu) a 
já jsem poté donucen před použitím 
přístupu k internetu, spustit detekci 
(aktualizaci) Plug-in zařízení v 
systému. Docela mě to zdržuje. 
Modem totiž často vypojuji a 
používám místo něj jiná zařízení. 
Lze nastavit ovladač modemu tak, 
aby se načetl při každém startu 
Windows i v případě, že bude 
vypnutý či odpojený?

Mám malý problém. Jedná se o 
Internet Explorer a sice o to,že když 
spustím třeba například Chip CD, 
tak se neotevře okno Exploreru 
maximalizované. Když ho 
maximalizuji, zavřu a znovu 
spustím, otevře se opět v předchozí 
zmenšené velikosti. Ruční 
nastavení velikosti okna, myslím tím 
tažením za některý z jeho okrajů, 
však ale zůstává nastaveno ve 
mnou nastevené velikosti i po 
novém otevření. Nefunguje jen 
tlačítko pro maximalizaci.

Na pracovní ploše jsem si vytvořil 
zástupce a do něj příkazový řádek :

WINDOWS\RUNDLL.exe 
user.exe,ExitWindows 
- tímto zástupcem vypínám počítač.

Mě by zajímalo jaký příkaz mám 
použít pro restart počítače, 
převedení počítače do úsporného 
režimu (spánku) či pro restart v MS 
DOSu. Vlastním operační systém: 
Windows 98

Mám problém s přehráváním zvuku 
pod Windows Millenium Edition. 
Vlastním zvukovou kartu SB AWE 
64 a současně jsem změnil desku 
(ted mám Via 5MvP3) a operační 
systém, se starou deskou pod 
Windows 98 to bylo v pořádku. Ted 
nevím, zda je to Windows Millentium 
Edition nebo deskou. Zvuková karta 
různě chrastí a šumí , např MP3 
běží normálně jen do sebemenšího 
zatížení. Nemáte někdo zkušenosti 
s Windows Millenium Edition a SB 
komp. kartami?

Při testování výkonu svého počítače 
programem SiSoft SANDRA 2000, 
konkrétně při spuštění testu 1. 
Drives Information program zobrazil 
tyto informace :

Drive Clas - FIXED
Drive Device - GENERIC IDE DISK 
TYPE 47
Disk Kontroler - Primární řadič IDE 
(Dvojtá FIFO)
IDE Device Configuration - 
MASTER
DMA TRANSFERS ENABLED - No 
Total Space - 9,26 GB
Free Space - 6,8 GB (73%)

! TIPS - DMA transfers improve 
performance. Enable it if possible.

2. Při spuštění testu Mainboard 
Information program uvedl :

ACPI Suport - YES
Speed Multiplier - 1/4x
Bus Speed - 8 MHz
DMA Speed - 4 MHz

Zajímalo by mi tedy co uvedená 
hlášení (tlustě zvýrazněná) 
znamenají a jak je zlepšit. Co 
znamenají uvedené výrazy v 
angličtině vím. Respektive mě 
zajímá, proč mám zapnout a jak 
DMA transfers a proč je ve druhém 
testu jako rychlost DMA uvedena 
hodnota 4 MHz, když deska 
podporuje 66 MHz, podotýkám, že 
propojovací kabel je správný 80 
pinový. Harware : Deska FIC SD-
11 /100 MHz/ (bios - AMIBIOS 
ver.1.17. NC:610) podpora UDMA 
33/66, HDD Maxtor 15,3 GB, UDMA 
66, 7200 ot. 2 MB cache;
procesor Athlon 700MHz, 64 MB 
SDRAM /100 MHz, grafika nVidia 
Riva TNT2 32 MB M 64, zvuk SB 
PCL 128 bulk, CDROM Toshiba 48x 
interní ATAPI
Software : Win 98 SE, / Linux Red 
Hat 6.2 software pro bootování 
XOSL 1.13.
Systém pod Win jinak běží bez 
problému, nekouše se ani se 
nehroutí. Podle výkonu v testu si 
myslím, že běží dobře. Podle testu v 
některých případech překonává 
Pentium III 1 GHz (podle 
Benchmarku uvedených v testu).

Instaloval jsem výměnný rámeček 
na pevný disk na svém počítači P II 
Celeron 366 MHz, MB PC 100, HDD 
WD 2,5 GB. Po vložení HDD 
Conner 80 MB do rámečku jsem v 
Biosu aktivoval volbu automatické 
detekce HDD, disk se správně 
načetl, po uložení volby a restartu 
došlo vždy k zatuhnutí systému. 
Myslel jsem, že se jedná o problém 
rámečku, tak jsem vyzkoušel vše 
možné i nemožné, přepojení na 
druhý řadič, nakonec i doprostřed 
"kšandy" i rady z rubriky 
"zodpovězené dotazy". Neuspěl 
jsem.
Pak jsem po mnohých 
přepojováních do rámečku vložil 
svůj pevný disk a zjistil, že rámeček 
i propojení jsou v pořádku. Počítač 
bez problémů nabootoval z HDD v 
rámečku. Tak jsem napojil HDD 
Conner 80 MB přímo jako Master na 
IDE 1 a po načtení v Biosu opět 
došlo ke kolapsu. Program fdisk 
neumí na tento disk zapsat partition 
table. Vždy HDD prověří, po zadání 
všech voleb dojde k restartu a po 
opětovném spuštění fdisku není 
žádná partition zapsána. 
Předpokládal jsem, že je to vadou 
HDD Conner 80 MB, i když jsem ho 
předtím používal ve svém starším 
počítači. Tak jsem ho vyzkoušel na 
jiném stroji - Intel MMX 166 MHz a 
fdisk s HDD pracoval bez problémů. 
Po naformátování a přenesení 
systému počítač bez problému 
nabootoval. Tak jsem disk opět vzal 
do svého počítače a celý problém 
se opakoval. Fdisk opět hlásil, že na 
disku nejsou vytvořeny platné 
oddíly. Ta samá hláška přišla při 
nabootování počítače ze spouštěcí 
diskety W98 - na disku nejsou 
vytvořeny platné oddíly. Ale vytvořit 
nejdou. Použil jsem všechny možné 
programy fdisk W98, fdisk DOS 
6.22, Fdisk Norton a program 
Partition Magic. Na mém počítači se 
mi na malém HDD 80 MB 
nepovedlo vytvořit partition. Potom 
jsem ze zvědavosti smazal celý 
velký HDD 2,5 GB a fdiskem znovu 
vytvořil oddíly - to šlo bez problémů.
Pak jsem velký HDD 2,5 GB přenesl 
na jiný počítač - Intel 166 MMX - 
tam se mi ho v Biosu vůbec 
nepodařilo načíst. Celý problém 
tedy je - na jednom počítači funguje 
"velký disk", na druhém "malý disk" 
a nejdou zaměnit. Problém tedy 
není ve výměnném rámečku, ale 
zřejmě v BIOSU nebo v desce, 
řadiči IDE, ovladačích či bůhví v 
čem.
Zkusíte mi poradit?

Po zhroucení Windows a opravě 
poškozených souborů na disku 
(překřížené soubory) se nemůžu 
dostat do souboru osobních složek 
(outlook.pst). Při pokusu o import 
souboru mi Outlook sdělí ať použiji 
pomůcku Oprava složky doručená 
pošta, že je soubor outlook.pst 
poškozen. Potřeboval bych se nutně 
dostat ke své poště a jak to tak 
vidím, tak na to asi mohu 
zapomenout. Neexistuje nějaký jiný 
nástroj, který umí pracovat se 
soubory Outlooku (Outlook Express 
také nefunguje)? Potřeboval bych 
vytáhnout z tohoto souboru alespoň 
určitou část.

Doma máme dva počítače 
vzájemně propojené paralelním 
kabelem přes port LPT1. V jednom 
počítači máme modem pro připojení 
k Internetu. Bylo by možné využívat 
Internet u obou počítačů?
Počítače propojujeme ve Windows 
98 pomocí "Přímé propojení 
kabelem". Z takto propojenými 
počítači můžeme sdílet soubory i 
tiskárnu a dokonce nám funguje 
Síťová karetní hra "Srdce".

Potřeboval bych propojit počítač s 
W98 a W98 a nějak nefunguje 
Přímé propojení kabelem. Chtěl 
bych pro tento účel použít program 
HyperTerminál, ale zajímalo by mě, 
zda se při propojování může použít 
klasický sériový kabel nebo je nutné 
použít laplink.
A druhý problém je, že bych rád 
propojil W98 a W3.1/DOS a sice s 
programem HyperTerminál na 
straně jedné a na druhé program 
M602 - pokud to jde - je tam totiž 
něco takového, ale jenom pro 
vytáčení tel. čísel, ale ne pro 
propojení kabelem. Pokud by jste 
znal řešení, tak prosím uveďte, zda 
to funguje i s normálním sériovým 
kabelem, ne jen s laplinkem. 

Vlastním modem značky ESS 
ES56T-PI Data Fax Voice Modem z 
přenosovou rychlostí 56 kbitů/s. 
Když jsem připojen k Internetu tak 
modem pracuje rychlostí pouze 28 
kbitů/s, protože ať stahuju jak 
stahuju nestáhnu více jak 12 MB za 
hodinu. Rychlost 28800 b/s se 
ukazuje i v informacích o připojení v 
Taskbaru. Jak modem nastavit aby 
pracoval rychleji?

Vlastním následující „diskovou“ 
konfiguraci:

HDD UltraATA/100 WD 20GB
CRRW/DVD (Toshiba)
CD (AOpen)
ZIP

Chtěl bych se zeptat, zda se při 
připojení CD a CDRW na jeden 
kanál nebudou při vypalování z CD 
na CDRW tyto mechaniky hádat. 
Píšu protože jsem slyšel názor, že 
pokud se zapojí CD s HDD na jeden 
kanál, tak potom takové počítače 
mají vyšší poruchovost a jde mi také 
o to, aby nedošlo ke zpomalení 
HDD

Zakoupil jsem si grafickou kartu 
ManLi TNT2 Pro 32 MB. Instalace 
proběhla bez problémů, karta 
funguje. Mám však problém ve 
většině her a v testovacím programu 
3DMark Max 99 a 2000. Vždy mi po 
pár sekudnách hry spadnou zpět do 
Windows či PC úplně zamrzne, 
podobně i v testovacích programech 
po pár sekundách 3D sekvencí.
Používám Windows 98 SE SK, 
ovladače od výrobce z CD. mám 
Celeron 400 MHz, Apacer 128 MB 
PC133, QDI Legend 7 - I440LX 
chipset, 10GB Quantum Fireball, 
SoundBlaster 128 PCI. Zkoušel 
jsem i vonou verzi BIOSu. Kartu 
jsem zkoušel i se základní deskou 
Chaintech 6ATA2 - VIA Apollo PRO 
133 chipset s Celeron 600MHz. 
Výsledek byl stejný.

Pozn. dopis byl přeložen ze 
slovenského jazyka a mírně 
upraven.



Answers CDD path Chip

odpoved ccd p
4/2001
4/2001
4/2001
4/2001

11/2000
4/2001

11/2000
11/2000
11/2000
11/2000
11/2000
11/2000
11/2000
11/2000
11/2000
11/2000
11/2000
11/2000
11/2000
11/2000
4/2001

11/2000
11/2000
11/2000
11/2000
11/2000
11/2000
11/2000
11/2000
11/2000
11/2000
11/2000
11/2000
4/2001

11/2000
11/2000
11/2000
11/2000
11/2000
11/2000
11/2000
11/2000
10/2000

Měl jsem trochu podobný 
problém s SBLive a 
Windows 2000.
Popis problému: při první 
instalaci Windows 2000 
(se zasunutou kartou 
SBLive) proběhlo vše v 
pořádku a Windows2000 
použili ovladač zvukovky z 
instalačního CD Windows. 
Po instalaci SBLiveWare 
se objevila po restartu 
modrá obrazovka s 
chybovým hlášením VXD 
error Emu10k1.drv. 
Nepomohla ani opětovná 
instalace Windows 2000.
Řešení: instalace Windows 
2000 bez zasunuté karty 
SBLive. Po instalaci 
systému zasunout kartu, 
spustit počítač a 
nainstalovat SBLiveWare 
pro Windows 2000.
/Petr Blaho/

 
Řešili jsme před česem 
uplně stejný problém, 
pomohl nejnovější upgrade 
driveru k SB Live. 
Zákazník měl PC FCPPGA 
PIII 800, 256 MB (133), 
MB Gigabite i 815E.
/Miroslav Blatnický/, 
podobnou odpověď zaslal i 
/Heinrich Škultéti/

  Stačí spustit Editor 
registrů a najít větev 
HKEY_LOCAL_MACHINE\
Software\Creative Tech\
DeviceInfo\PCI\
VEN_1102&DEV_0002 a 
zde vytvořit novou klíč typu 
text s názvem "MMX" a 
hodnotou "1". Tím by měl 
být problém vyřešen - stalo 
se mi to již několikrát a 
vždy to pomohlo.
/Miroslav Melek/

  Pokud problémy s PPGA 
procesorem nebyly, pak je 
to způsobeno tím, že 
Celeron/566 je FCPGA a 
vy pravděpodobně 
používáte redukci PPGA. 
Tady by měla pomoci 
výměna redukce PPGA za 
FCPGA.
/Ivan Tomášek/

  Stejný problém se mi 
vyskytl před pár měsíci s 
procesorem Pentium III 
733 fcpga. Naprosto stejné 
chování. Nic nepomohlo, 
zkoušel jsem několik verzí 
Live! jak OEM, tak retail 
(lišily se produktovým 
kódem Creative CT4xxx). 
Pomohlo jediné - použít 
procesor SECC2-Slot1. 
Zakladní deska měla také 
chipset i440BX, systém 
Windows 98 SE (DV) CZ. 
Zřejmě nekompatibilita 
Windows 98 SE s FCPGA 
procesorem a Live 
Playerem.
/Jiří Provázek/

Dle mého soudu jste to 
zkoušel dobře s 
vyhrazením IRQ3 v BIOSu. 
To, že se pak přesune 
karta na IRQ 11 nevadí, 
protože musíte nastavit v 
Setupu ještě jednu věc - v 
menu Advanced je 
nastavení IRQ pro 
videokartu. To můžete 
úplně vypnout, Windows si 
jej nastaví jak potřebují. 
Mohlo by to pomoci, 
protože tím se uvolní IRQ 
11 z BIOSu a SB ho může 
klidně použít.
/Rostislav Smolej/

Podobný problém jsem 
měl u jednoho známého. 
Stačilo jen přeložit kartu do 
jiného slotu. Jinak doufám, 
že máte nelokalizovanou 
verzi Windows 98SE. 
Takovéto problémy se 
vyskytují např. u 
motherboardů Procomp, 
Aristo - kde jsou tyto sloty 
také sdílené. Já vlastním 
ABIT BE6-II, SB LIVE, ATI 
RAGE FURY PRO, PII 
350, 256 MB RAM, 15 GB 
HDD, Windows 2000 a vše 
jde bez problémů - vyjma 
skeneru UMAX 2100 USB, 
ten se mi rozběhnout 
nepodařilo.
/Heinrich Škultéti/

Váš první problém může 
být způsoben úsporným 
režimem, ale v tom 
případě není na vině 
počítač ale Windows. 
Problém s úsporným 
režimem je vyřešen ve 
Windows 2000.
Další možnou variantou je 
"zanesený" systém - tedy 
nesoulad některých 
programů v počítači. Zde 
pomůže jen kompletní 
reinstalace (po předchozím 
zrušení) a instalace 
programů v takovém 
pořadí (a pouze 
některých), aby nevznikl 
jejich konflikt.

/Jiří Kalenský/

Dovolím si reagovat na 
radu pri problemech 
Toshiba notebooku TS 
4080 XCDT. Power 
management je poměrně 
spolehlivý a nemá na něj 
příliš vliv výběr operačního 
systému.I s WINDOWS 95 
dokázal pracovat velmi 
spolehlivě a funkce 
hibernace znal dříve,než 
se objevily WINDOWS 
2000.
Leč doba se mění a firma 
stále poskytuje pdoporu 
pro všechny své modely. 
Na http://www.toshiba-
tro.de/public/default.htm 
lze najít i tolik 
požadovanou opravu pro 
tento typ notebooku.
/Dr. Jan Ptáček/

Měl jsem podobný 
problém. Pokud jsem při 
přehrávání jakékoli videa 
kliknul na tlačítko "Instant 
replay" zatuhl počítač a 
musel jsem jej restartovat 
po znovuspuštění se 
objevila tato hláška 
pomohlo mi odinstalovat a 
znovu nainstalovat 
software k ATI a vše bylo v 
pořádku.
/Jakub D./

Měl jsem podobný problém 
s AIW PCI 8MB. Pomohlo 
jen stáhnutí nových 
ovladačů. Pro ATI 
doporučuji stránku 
www.czechin.com/misch, 
kde je také diskusní 
skupina, která vyřeší téměř 
vše (pozn. PV - na Chip 
CD 6/99 byla uveřejněna 
offline verze tohoto webu).
/František Hulík/

Nejsem si zcela jistý, ale:
- buď pomůže instalace 
novějších driverů
- nebo není v BIOSu 
přidělen grafické kartě 
interrupt (assign IRQ for 
VGA) -> nastavit
- nebo je v 1. slotu PCI 
(vedle grafiky) je 
instalována jiná karta, 
která si ten interrupt 
"přivlastní" - tam by 
pomohlo ji přendat do 
jiného PCI slotu,
- nebo, pokud máte 
základní desku s VIA 
chipsetem, je problém v 
základní desce, resp. 
čipové sadě. Pak je nutné 
instalovat servis packy od 
fy VIA na všechno možné i 
nemožné (ten jejich pack n 
in 1, tedy na USB, UDMA, 
AGP a ACPI), pak by to 
snad mělo fungovat (je 
potřeba právě ta podpora 
pro AGP). U BX jsem 
podobný problém nezažil...
- pokud nepomůže nic z 
tohoto, vidím řešení v 
přeinstalování (smazat a 
nainstalovat) Windows s 
provedením výše 
uvedeného.
Tady se obracím se 
zkušenostmi (především) s 
AIW Pro (starší Rage Pro), 
předpokládám že u AIW 
128 to bude podobné. 
Jinak kombinace Xpert 
2000 Pro s 32 MB RAM a 
samostatný TV Wonder 
poskytne to samé, ale o 
cca 3 tisíce levnější.
/Ivan Tomášek/

Z Vaší otázky není 
zřetelné, jaký druh 
základní desky použiváte. 
Problémy mohou byt 
například v samotné 
základní desce, když je na 
ní integrována grafická 
karta od výrobce, dělají 
nové vložené gr. karty 
problémy právě s 
inicializací primární a 
sekundární karty. Dále 
může být problém i v 
samotné verzi BIOSu, kdy 
karta vyžaduje (je 
nastavena) např. 4x AGP 
nebo 2x AGP a 
motherboard to 
neumožňuje, nebo naopak 
vyžaduje - je tedy nutné se 
podívat na jeho nastavení. 
Další problém, co mě 
napadá, může být v 
zastaralosti ovladačů graf. 
karty - i když ji máte 
relativně novou, ale 
výrobci pořád něco 
updatují. A v neposlední 
řadě zkuste jiný operační 
systém, např. windows 95 
nebo Windows 200 a tady 
zjistíte, zda není problém 
právě s inicializací ve 
Windows 98. Možná, že by 
ještě stálo za vyzkoušení 
nainstalování programů, 
které byly dodány se 
základní deskou, kde 
výrobce dodává i úpravy k 
čipovým sadám a ty 
dokážou odstranit i zjištěné 
nedostatky.
Taktéž se podívejte do 
nastavení systému 
(pravděpodobně Vám 
nehlásí žádné kolize) a 
zkuste ručně zmenit 
nastavení karty na jiné IRQ 
či DMA, možná to pomůže, 
nebo odtud aktualizujte 
ovladače. Už se mi jednou 
stalo, že ovladače k 
externímu modemu se sice 
zavedly, ale jejich 
funkčnost byla jaksi 
omezena. Vše se napravilo 
až poté, když jsem tyto 
ovladače znovu 
nainstaloval k modemu 
právě se správce systému. 
Sám bych se ještě podíval 
na nastavení v registrech a 
porovnal je s nastavením 
od někooho, komu tato 
karta funguje, ale nevím, 
nakolik jste zdatný pro 
úpravy v registrech a proto 
to příliš nedoporučuji.
/Tomáš Králík/

Bohužel neznám tiskárnu 
Xerox Docuprinter 8p, ale 
moji odpověď bych shrnul 
asi takto: chyba nemusí 
být ve vaší tiskárně, ale 
přímo v aplikaci MS Word. 
Já používám HP 4V/MV s 
PS a na této tiskárně 
taktéž nejde tisknout na 
A5. Jediné tiskárny, s 
kterými jsem se střetl, a 
které dokáží tisknout na 
A5 jsou barevné 
inkoustové tiskárny (HP, 
Epson). Tento problém se 
dá ale i obejít - stačí, když 
stránku A4 přímo v 
programu navolíte 
naležato a rozdělíte na 2 
části, text se pak tím 
pádem bude zalamovat na 
A5, ale tisknout budete na 
A4 a nakonec to rozřežete. 
Pokud by to MS Wordu 
dělalo nějaké problémy, 
tak doporučuji vyzkoušet 
Adobe Pagemaker 6.5 CZ, 
který je za poloviční cenu 
celé MS Office a dokáže 
opravdu divy.
/Assa/ 

Je to pravděpodobně 
problém s uzemněním. 
Zkontrolujte, jestli UPSka 
má zem na správné zdířce 
a jestli je stejná, jako ta ze 
zásuvky. Tj. změřte 
voltmetrem zem v UPSce 
proti zemi ze zásuvky. 
Jestli tam bude nějaké 
napětí, tak je to špatně. 
Měli jsme obdobný 
problém u zákazníka s 
padáním LAN a příčinou 
byl utržený zemnící kolík v 
rozdvojce. Trvalo dva dny, 
než se na to přišlo.
/David Zapletal/

Problémy mohou nastat, 
pokud je síť i telefonní 
linka přes UPS. Možné 
řešení je také vyměnit 
napájecí kabely pro UPS - 
někdy je problém v nich.
/Jiří Kalenský/

Tato krajně nepříjemná 
věc se mi stávala také. 
Příčin může být hned 
několik. Tak za prvé to 
může být chyba na straně 
serveru, ke kterému se 
telefonicky připojujete 
(provider's server) - 
například přetížení apod. 
Za druhé, pokud máte 
telefon připojen na 
analogovou ústřednu, 
může chybovost přenosu 
dat způsobit úplné 
odpojení (ale nevylučuji, že 
se to samé nemůže stát u 
digitální ústředny) - určitě 
bych doporučil zjistit v 
okolí od připojeného 
člověka, jestli nemá ten 
samý problém. Za třetí to 
může být porucha 
modemu nebo samotného 
systému (Windows) nebo 
kombinace několika příčin. 
Asi nejhorší variantou je 
špatně rozvedená linka, 
protože nemusí vzniknout 
přímo v bytě. Pokud se to 
třeba sousedovi 
neodpojuje také, zkuste se 
napojit na nějakého jiného 
providera (např. na službu 
VOLný, World Online, 
Contactel -zdarma), 
přenést modem ke 
známému v jiné čtvrti a 
zkusit se napojit tam. Když 
nic nepomůže, informujte 
se u Telecomu, jestli nemá 
problémy a na jakou 
ústřednu jste napojeni - 
jestli na analogovou, tak to 
rovnou vzdejte. A abych 
nezapomněl - pokud 
používáte 
nehomologovaný modem, 
je možné, že 
nespolupracuje zcela 
bezchybně s našimi 
ústřednami, takže v tom 
případě přitáhněte nějaký 
homologovaný modem k 
vašemu počítači a zkuste 
jet přes něj. A pokud je to 
čistě při nečinnosti, může 
mít jistý limit v případě 
nečinnosti váš provider, 
aby si sám uvolňoval linku 
- většina providerů vám 
tento limit zdarma 
prodlouží (alespoň 
doufám).
/MSK/

Zavěšení modemu nemuí 
mít nic společného s 
Windows 2000. Může jít 
např. o nastavení ovladače 
modemu - k modemu se 
většinou dodává 
univerzální software (na 
faxový, datový a jiný 
přenos), který může mimo 
jiné vliv i na toto.
V případě, že je toto v 
pořádku, tak se zkuste 
podívat, zda nepoužívate 
např. program Connection 
Meter nebo jemu podobný. 
V těchto programech jsou 
totiž tyto funkce 
integrovány též.
/Robert Horňanský/

Obecně toto nelze, ale na 
některých deskách to 
podporuje BIOS (viděl 
jsem to u počítačů HP 
Vectra), narazit na ně je 
otázka štěstí, může to 
umět PHOENIX BIOS, AMI 
ani AWARD to nemají.
/Pavel Jansa/

Měl jsem stejný problém 
když jsem přešel na TNT2. 
Vyřešil jsem ho velice 
jednoduše, v "Channel 
Setup" jsem nastavil 
"Display surface mode" na 
primary a vše bylo v 
pořádku.
/Petr Jelínek/

S obdobným problémem 
jsem se setkal u karty ATI. 
Vyřešen byl instalací 
DirectX speciálně 
upravenýcj pro tuto kartu 
(nalezl jsem je na 
internetu). Poté, jakmile 
jsem však zapnul 
sledování někilika kanálů 
najednou, po restartu 
nebylo opětovně možné 
sledovat TV. Problém 
zmizel, jakmile se přehrálo 
MPEG video - pak bylo 
možné TV opět sledovat.
/Jiří Kalenský/

Sám používám TV Phone 
98 - nejdříve s kartou 
Matrox Mystique a nyní s 
kartou Matrox Millenium 
G200 AGP. Tento problém 
může být způsoben 
nedostatekem IRQ. To 
znamená, že např. 2 
zařízení používají jedno 
IRQ. Tento problém se 
vyskytoval u motherboardu 
s chipsetem VIA a 
Matroxem G200. Dále by 
možná pomohl změnit PCI 
slot TV karty. Nevím 
přesný návod na vyřešení 
problému, ale tento 
problém jsem měl také a 
bylo to IRQ. Je možné, že 
po každé změně Windows 
přehází IRQ a vznikne 
tento problém. 
Sám mám problém s 
Matrox Millenium G200 a 
motherboardem M726 (PC 
Chips). Používám 
Windows 98 a nemohu 
rozběhnout systém po 
nainstalování ovladačů 
5.x. Maximálně mohu 
použít 4.26. Ty jedou OK.
Dále mám v systému tyto 
karty: SB AWE64, 
AverMedia TV Phone 98, 
3DFX, 3Com 500b
/František Vaněček/

I já mám podobný 
problém. Po nirmálním 
startu je Aver TV bez 
obrazu a pomůže jen tzv. 
horký restart - Start-
Vypnout-Restartovat -> 
Shift+Enter. Po tomto 
kroku jde TV karta OK. 
mám pocit, že se tak děje 
po instalaci nějakého 
softu, alenepodařilo se mi 
vysledovat, o který by 
mohlo jít. Neměl jsem a 
němám totiž tolik času (a 
ani trpělivosti), abych se 
tím podrobjěni zabýval. 
Snad MS Office 2000, čo 
jen nekterá aplikace z toho 
balíku (MS Office 2000). 
Ani následné odisntalování 
jakéhokoliv programu již 
nepomohlo. Jen „natvrdo“ 
smazat adresář Windows a 
jejich následná reinstalace. 
Snad by mohlo pomoci 
vysledování změn v 
registrech, ale to je již 
trochu mimo hranice mých 
znalostí.
Musím ještě podotknout, 
že tento problém se objevil 
až cca po 1/2 roce užívání 
PC. Možná je chyba v 
nekterém novém ovladači 
či DirectX. Nejsem 
schopen si vybavit, zda to 
nesouvisí s přechodem na 
Windows 98. Ale ve 
Windows 95 to na 99% 
nezlobilo. Možná, že vliv 
má třeba kombinace všeho 
- desky, porcesoru, paměti 
i software.
No, nicméně to řeším 
dvojstartem PC - start a 
restart.
/Mojmír Rameš/

Nevím jestli to nemá na 
svědomí S.M.A.R.T. 
(zapíná se v BIOSu). 
Případně zkuste Data 
Lifeguard Tools (dříve ez-
drive) od Western Digital. 
Je ke stažení na stránkách 
této společnosti.
/Tomáš Rojík/

Já sám bych se tuto volbu 
pokusil vypnout pomocí 
utilitky pro disky WD kterou 
lze stáhnout ze stránek 
WD.
/Jiří Stránský/

Mě pomohl řetězec ATZ0 
napsaný v Telefonické 
připojení - (vybrat připojení 
k internetu) - Vlastnosti - 
Nakonfigurovat (modem na 
kartě Obecné) - Připojení - 
Upřesnit - Zvláštní 
nastavení. Zkontrolujete 
také, jak je nastaven 
modem v Ovládací panely 
- Modemy - Vlastnosti - 
Připojení - Upřesnit - 
Zvláštní nastavení 
(implicitní).
/Luboš Hofman/

Tento problém je 
pravděpodobně způsoben 
chybně nastaveným 
odkazem (odkazem na A:) 
na COMMAND.COM (V 
Autoexecu SET 
COMSPEC=a:\...), který 
vlastně provádí příkaz 
COPY. Další možnost je 
chybný odkaz v cestě (v 
Autoexecu PATH=A:\.....). 
Mohl by to taky 
způsobovat nějaký odkaz 
na mechaniku A: v registru 
systému Windows. Měl 
jsem podobný problém: při 
přepínání disku v 
Salamanderovi nebo 
dosovském NC spuštěným 
pod Windows (tj. ALT+F1 
nebo ALT+F2) se vždy 
nejdříve přistupovalo na 
disketovou mechaniku a 
potom se teprve zobrazilo 
okno pro změnu disku. 
Žádný zvláštní odkaz v 
registru a ani v 
systémových souborech 
jsem nenašel. Pomohlo 
jenom přeinstalování 
Windows.
/Karel Novosád/

Tento problém je opravdu 
v procesoru. Bohužel AMD 
133 byly nejméně 
povedené procesory a 
nebyly úplně kompatibilní s 
Pentiem. Problémy ale 
dělaly jen v některých 
programech,takže někdo 
měl štěstí,že zrovna na 
jeho počítači všechno 
fungovalo.Mě samotnému 
například ve Wordu 
"mizela" lišta na výběr 
fontů a občas i některé 
fonty (u her podobné 
problémy jako Vy)Po 
výměně procesoru bylo 
vše OK. Doporučuji koupit 
starší,ale originál Pentium 
(za pár stovek se dá 
sehnat P 166-200) - pokud 
možno MMX - a máte po 
starostech.
/vavruska@volny.cz/

Měl jsem svého času 
problémy se spuštěním 
WIN95, po výměně 
procesoru Cyrix166 za 
AMD-K6 400. Vše se 
podařilo vyřešit instalací 
driveru na AMD procesory, 
který naleznete v souboru 
„amdupd.zip“ v 
podadresáři \Files.
/Al. Stejskal/

Pokud vím, tak takový 
kabel včetně rozbočovátka 
pro celou síť prodává 
přerovská firma:. 3 STARS 
s.r.o., Škodova 14, 750 02 
Přerov, tel.: 0641 / 206 
101 - 5, fax: 0641 / 206 
100, 3stars@3stars.cz , 
www.3stars.cz
/Michael Stanovský/,/David 
Děták

Pro propojení použít i 
Skymaster USB Smartlink 
kabel za cca 2000 Kč s 
DPH. V Čechách a na 
Slovensku ho dodává firma 
TNTrade. Ve středu kabelu 
je malá krabička, kterou 
jsem ze zvědavosti otevřel. 
Obsahuje plošný spoj s 
nějakou lektronikou, 
takžde domáci výroba není 
možná. S tímto kabelem 
mám dobré zkušenosti. 
Během používání se 
vyskytl pouze jeden 
problém, a to při propojení 
notebooku Compaq 
Armada 1700 s počítači s 
motherboardy Intel 
CA810AL a CA810EAL .
/Themes/

Každá noname karta má 
na sobě chip, který je 
nutno nějak volat. Pokud je 
na tomto chipu logo firmy, 
je ntunto jej strhnout a 
vyčíst popis chipu, např. 
OPTi931... a podle něj se 
dá bezprobléml na 
internetu najít kompatibilbí 
ovladač.
/Igor Steindl/

Nemít ovladače je jako 
nemít hardware. Proč 
nezkusíte ovladače na 
SB? Pokud je vaše karta 
kompatibilní s SB, pak by 
to mělo fungovat. Ještě 
další řešení, i když dost 
pochybné, je zkusit nacpat 
Windows tuto kartu přes 
DOS ovladače. Můj 
kamarád má jednu 
noname, která dělá 
problémy. V autoexec.bat 
má DOS ovladače a nějak 
přikázal Windows, aby 
načítaly ovladač SB a 
pěkně si vyhrál s IRQ a 
DMA aby spolupracovali s 
tímto DOS ovladačem. 
Když jsem to viděl, tak 
jsem si říkal, že to je 
hloupost a že to takto 
fungovat nemůže, ale 
zázraky se dějí (hlavně 
pod Windows).
/hanke@volny.cz/

Podle mého názoru 
univerzální ovladač 
zvukové karty neexistuje a 
ani existovat nemůže. 
Ovladač je vlastně jakýsi 
"zprostředkovatel" mezi 
operačním systémem a 
HW zvukové karty, který 
"překládá" požadavky 
operačního systému do 
jazyku, který je 
srozumitelný zvukové 
kartě. A protože HW řešení 
zvukových karet s různými 
zvukovými čipy se liší, není 
možné univerzální ovladač 
vytvořit. Váš problém by 
mohl vyřešit následující 
postupy:
1) Zjistěte typové označení 
zvukového čipu a na 
internetu hledejte označení 
tohoto čipu a ovladače na 
něj. V principu totiž příliš 
nezáleží, kdo kartu vyrábí, 
protože výrobci karet se 
většinou řídí doporučeným 
zapojením čipu. Pokud 
tedy 2 různí výrobci použijí 
stejný čip, je velmi 
pravděpodobné, že 
ovladače na zvukovku 
jednoho výrobce budou 
fungovat i na zvukovce 
druhého a naopak. Sám 
jsem toto praktikoval u 
zvukovky se starším čipem 
ESS a vše mi funguje bez 
problémů.
2) Většina zvukovek umí 
standarty Sound Blaster a 
Adlib. Zkuste standartní 
ovladače Windows (ale 
nečekejte zázraky). Toto 
jsem zkoušel na velmi 
staré zvukovce s 
mikroprocesorem 8051 a 
bez problémů na ní 
fungoval ve Windows 3.1 
ovladač na Adlib (pod 
Dosem nebyly ovladače 
pro hry potřeba).
/Karel Novosád/

Podívejte se na kartu a 
zjistěte FCC ID. Poté s 
pomocí vyhledavacího 
engine na adrese 
www.driverzone.co.uk/fcc_
id_search.htm zjistěte 
výrobce této karty. 
Nakonec na Altavistě nebo 
Yahoo vyhledejte stránky 
výrobce.
/Jiří Doležel/

Pro tento druh karet bývá 
zvykem využivat ovladač 
ESS (1688-1869). Pokud 
máte chuť vyzkoušet tuto 
možnost a právě tyto 
ovladače jste nezkoušel , 
tak je naleznte v souboru 
„drvaudio.zip“ v poadresáři 
\FILES.. Já jsem tímto 
způsobem rozchodil 
několik „noname“ karet.
/Martin Eliáš/

Už se mi stalo také něco 
podobného, problém je v 
tom, že i po zkratování 
baterky tam zůstane 
imlicitní heslo. Záleží na 
výrobci dané desky, 
Doporučuji následující 
kombinace hesel:
AWARD
Award
award
Award Bios
Award-Bios
/sabi/

Na motherboardu se 
nalézává switch (nebo 
jumper), kterým lze 
vyresetovat heslo, popr. 
CMOS, popr. obojí. Starší 
počítače toto nemají. 
Přikládám programky a 
postupy k obejití CMOS 
hesel, které fungují 
převážně u starších 
počítačů.
/Jiří Kalenský/

Nevím, zda vám moje 
odpověď pomůže, ale 
můžete zkusit toto: 1. 
Změna hesla - 
heslo/nove_heslo/nove_he
slo
2. Zrušení hesla - heslo/
Podobný problém jsem 
měl u některých starších 
desek, které měly 
zaheslovaný SETUP. 
Zkratování akumulátoru 
nepomohlo (navíc mu musí 
škodit) - stoprocentně 
funkční zatím vždy bylo 
vypájet alespoň jeden 
konec akumulátoru a 
teprve poté zkratovat místo 
zapájení akumulátoru. 
Nakonec je třeba zapájet 
akumulátor zpět do desky 
a nastavit hodnoty BIOSu 
(pevný disk...). Pokud jsem 
neprovedl zkratování, 
BIOS heslo nezapoměl 
(zřejmě je zde ještě nějaká 
kapacita, která napětí 
udržuje). Bohužel je to 
dost tvrdý zásah do PC, 
ale pořád lepší než desku 
zahodit - zatím to všechny 
takto namáhané desky 
vydržely.
/Jirka P./

Já jsem si svého času 
vyrobil kratičký program v 
Turbo Pascalu - fígl 
spočívá v přepsání kousku 
BIOSu, udělá se paritní 
chyba a většina počítačů 
vás sama do setupu 
nadiriguje, abyste ho 
opravil, heslo-neheslo.
/
Michael.Stanovsky@pinkn
et.cz/

Můžete se obrátit na nás, 
nebo na Compaq 
Slovensko - servis, tel.: 
07/50222111
/Gabriel Fekete/

Mohu odpovědět pouze 
pro Windows 2000. 
Bohužel nevím, jak máte 
přesně konfigurován pro 
váš počítač. U mně se 
vyskytla tato chyba u 
Windows 2000 verze B3 i 
CR1, pokud jsem 
nainstaloval ovladače SB 
Live! (podotýkám, že přímo 
z ovladačů dodávaných s 
Windows 2000, klasické od 
SB se nainstalovat nedaji). 
Dokonce mi pak počítač 
neprováděl ani kompletní 
shutdown. Pomohlo mi až 
nainstalování Windows 
2000 CR2. Zde je již vše v 
pořádku.
/DKkcom/

Toto může být způsobenu 
jednak tím, že je to 
betaverze a je tam konflikt 
s nějakým zařízením. 
Podobný problém se mi 
stal u Windows 98, kde 
jsem měl grafickou kartu 
Renderition a šlo přesně o 
to, co popisujete. Pokud 
máte stejnou kartu, tak ji 
zkuste vyměnit.
/Lukáš Urbanec/

Jeden můj kolega měl 
obdobný problém a zjistil, 
že pokud neexistuje 
adresář TEMP, na který 
měl nastavenou cestu, 
takse chová MS Access 
podobným způsobem.
/Petr Brant/

Nemám sice žádné větší 
zkušenosti s WNT, ale 
mnoho doprovodných 
prográmků je stejných jako 
ve W95, a tam lze propojit 
počítače pomocí utilitky 
"Přímé propojení 
kabelem", která se spustí 
na obou počítačích, 
počítače se propojí cross 
kabelem, a už to fičí. Mám 
zkušenost s propojením 
oběma druhy kabelů, a 
jednoznačně doporučuji 
propojit počítače přes LPT, 
tj. paralelním kabelem, 
protože seriový přenos je 
pomalý, asi jako modem, 
zatímco paralelní se již dá 
přirovnat k pomalejší síti.
/Jiří Stránský/

Tento problém jsem řešíl 
též - pro propojení 
Windows NT paralelním 
kabelem lze použít 
program Fast PC Linker. 
Najdete jej na adrese 
rainyc.com.
Postup je shodný jako ve 
Windows 98, ale Winows 
NT podporují pouze 
sériový kabel.
Na obou počítačích 
proveďte následující:
V Ovládacích panelech 
poklepete na Modemy, 
zvolíte přidat a dále 
Nrozpoznávat modem 
vyberu jej ze seznamu. 
Poté vyberete ze 
Sandartních typů modemů 
Pralelní kabel mezi dvěma 
počítači. Tím jste 
nainstaloval kabel. Pokud 
nemáte nainstalovanou síť, 
budete ji muset instalovat. 
V ovládacích panelech 
pokletete na síť a klepnete 
na přidat vyberete klient 
sítě Microsoft, jako síťovou 
kartu vyberete Telefonní 
adaptér, protokol IPX/SPX, 
službu Sdílení souborů a 
tiskáren v sítích Microsoft 
a v Primární přihlášení k 
síti vyberte Klient sítě 
Microsoft. Nakonec 
nasdílíte disky nebo 
adresáře, na které chcete 
poskytnout přístup 
druhému počítači (v 
kontektovém menu - 
klepnete na Sdílení).
Dále spustíte přímé 
spojení kabelem (měl by 
být v Příslušenství, pokud 
ne butete ho muset 
přiinstalovat v Přidat nebo 
odebrat programy - je v 
Komunikaci), vybrat COM 
port a nastavit jestli je 
počítač host nebo hostitel. 
Nejdříve vyberte hostitele, 
protože může čekat na 
hosta libovolnou dobu. 
Pouze host má přístup na 
disk hostitele.
Tímto postupem jste 
vytvořil propojení mezi 
dvěma počítači, které 
funguje stejně jako 
normální síť Dokonce 
můžete hrát síťově i hry.
/Petr Jelínek/

Tento problém určitě 
odstraní instalace utility 
Xteq X-Setup (vlastním 
verzi 5.0.1), kterou najdete 
na http://www.xteq.com/ a 
použítí volby Internet - 
Other - Internet filters - 
Delete Internet filters 
Password. Tato výborná 
utilita bez problémů 
funguje jak ve Windows 
9x, tak ve Windows 
NT/2000 a umožňuje 
upravit velké množství 
jinak obtížných a 
neproveditelných 
nastavení. 
/Jakub Moc/

Vytvořte si soubor 
HESLO.REG (např. v 
notepadu) s obsahem: 
REGEDIT4
[HKEY_LOCAL_MACHINE
\SOFTWARE\Microsoft\
Windows\CurrentVersion\
Policies\Ratings]
"Key"=hex:76,ff,24,67,78,b
b,76,14,62,10,c8,ce,ac,34,
ec,5f
Spuštěním tohoto souboru 
se změní heslo na „jana“.
Další možostí je odebrání 
klíče v registru 
HKEY_LOCAL_MACHINE/
Software/Microsoft/Windo
ws/CurrentVersion/Policies
/Ratings. Potom můžete 
zadat libovolné heslo
/Pavel Kodýtek/

Program CoCreate 
neznám, takže nevím, jak 
tam nastavit implicitně tisk 
vodorovně, nicméně bych 
věděl, jak si alespoň 
ulehčit to neustálé 
manuální nastavování. 
Pomocí sharewarové utility 
Macro Express je možné 
vytvořit si makro, které 
bude reagovat na spuštění 
daného programu (nebo v 
horším případě na nějaký 
váš zvolený hot-key) a 
poté se přepne do jeho 
okna a pošle tam řadu 
windows zpráv (stisky 
kláves, kliknutí myši atd). 
Takže pokud se volba 
vodorovného tisku 
nastavuje např. někde v 
menu, mělo by to být 
celkem snadné: vytvoříte 
nové makro, které se bude 
aktivovat spuštěním 
programu CoCreate, to 
poté nalezne jeho okno 
podle titulku, pošle do něj 
sérii stisků kláves (např. 
„ALT-F“ pro menu File, pak 
„P“ pro print atd). V 
důsledku by to potom 
mohlo vypadat tak, že 
spustíte CoCreate, 
automaticky se aktivuje 
makro, rychle se probliká 
několik nastavení a bude 
to. Pokud vám to takto 
stačí, vřele vám doporučuji 
Macro Express vyzkoušet 
(download najdete treba 
na www.softseek.com). 
Případně vám můžu s 
realizací makra pomoci (v 
tom případě mě 
kontaktujte via můj e-mail).
/MAM/

Pro verzi 9 odzkoušeno: - 
editujte soubor STARTUP
- vložte nakonec příkaz 
PLOT_ENTER_ROTATE_
AND_UPDATE Sm_plot 90
/Miroslav Kraus/

Tento problém mám 
vyřešený, jelikož mám dvě 
emailové adresy a nechci 
aby mi v práci někdo jiný 
stahoval poštu (tam je 
použit jeden Windows 
profil, firemní pošta v MS 
Outlook 97 a moje 
soukromá v OE4.0).
V menu "Nástoje">"Účty" 
na kartě "Pošta" můžete 
zadat libovolný počet 
emailových schránek na 
pop3 serverech, z nichž 
jeden je vždy "Výchozí" a 
používá se pro odesílání 
pošty. Pokud si 
nezaškrtnete "pamatovat 
heslo", vždy ho musíte 
zadat při přijímání pošty - 
stáhnete si tak tu svou a u 
druhého uživatele 
stornujete přihlášení do 
pop3 serveru. Vytvořením 
podsložky a filtrů můžete 
třídit přijatou poštu podle 
uživatele, pro odesílání 
stačí vždy jen přepnout 
výchozí poštovní účet. 
Umístěním do podsložek 
ale nelze zamezit čtení 
druhým uživatelům :-
( OE4.0 pro změnu 
uživatele vyžaduje změnu 
přihlášení do Windows. 
OE5.0 už ne, tam při 
uživateli Tonda ve 
Windows se můžou do 
OE5.0 přihlásit libovolní 
jiní, kteří jsou v něm 
definováni.
OE4.0 má proti OE5.0 
jednu dost podstatnou 
výhodu, kvůli které se 
starší verze držím zuby-
nehty. A tou výhodou je 
malá velikost 
mailboxových souborů na 
harddisku. U mě se 
pohybují mezi 700kB až 
1,5 MB, což se zazipované 
vejde na disketu (doma 
nemám tu správnou linku 
na internet a maily si 
nosím z práce domů a 
naopak na disketě). Před 
půl rokem jsem importoval 
poštu z OE40 do OE50 a s 
hrůzou jsem zjistil, že 
mailbox nakynul na 
velikost skoro 4 MB (z těch 
700 kB) a zazipovaný už 
se na disketu nevešel. 
Konverze zpět naštěstí 
fungovala, a už jsem k 
tomu počítači dál nechodil.
/Pavel Jansa/

Nevím, jestli jsem správně 
pochopil Váš dotaz, ale 
Outlook Express má 
zabudovanou správu více 
uživatelů. Stačí v menu 
„Soubor“-„Identity“-„Přidat“ 
novou identitu vyplnit 
název pro nový účet a 
stisknout OK. Potvrdit 
přepnutí do nové identity a 
dále v menu nástroje-účty 
stisknout tlačítko přidat-
pošta a postupovat podle 
pokynů průvodce vytvoření 
nového účtu.Po restartu 
Outlooku stačí jen v menu 
soubor zvolit přepnout 
identitu.
Tímto způsobem lze 
jednoduše oddělit poštu z 
různých účtů (soukromá - 
pracovní) nebo několika 
uživatelů.
/Petr Papoušek/

Tento problém Outlook 
Express neřeší. Bez jiného 
programu se neobejdete.
/Ladislav Sviták/

V MS backup si uložte 
výčetku jako soubor (*.set) 
a ve vlastnostech 
plánované úlohy uveďte 
(př):
C:\PROGRA~1\
ACCESS~1\BACKUP.EXE 
Dokumenty, šablony a 
nastavení.Set (pozn 
výčetka je uložena ve 
stejné složce jako MS 
Backup) kde "Dokumenty, 
šablony a nastavení.Set" 
je název zálohovací 
výčetky. Automatické 
zavření programu si 
nastavte v MS Backup v 
menu "Nastavení "- je tam 
zatržítko "ukončit po 
skončení."
Další možností je udělat si 
dávku ".bat" ale tam je 
princip stejný. - je nutné 
odkázat MS Backup na 
výčetku - viz. help k MS 
Backup
/Peter Kubica/

Tato funkce je dostupná 
jen v plné verzi Veritas 
Backup Exec (původně 
Seagate), nikoliv ve verzi 
dodáváné s Windows. 
Bližší informace najdete na 
a 
http://www.veritas.com/us/
products/backupexec/ a 
http://www.arcada.com/
/Themes/

Tento problém se 
vyskytuje při instalaci 
SR1CZ na slovenskou 
verzi Office 97 Standard. 
Je třeba použít SR1 SK, 
který vydal Microsoft na 
Servisním CD koncem 
minulého roku. Pokud se 
vykytla chby při instalaci 
SR1 CZ, je třeba 
reinstalovat Office a 
nainstalovat SR1 SK
/Petr Sabo/

Problém je opravdu zřejmě 
ve velikosti disku, která 
není podporovaná v biosu. 
Cest k odstranění 
problému je několik.
1. Disk lze rozdělit na 
několik částí pomocí 
programu "fdisk", který je 
obsažen přímo v instalaci 
Windows, ale je naprosto 
destruktivní, protože 
musíte rozdělený disk 
naformátovat, nebo lze 
použít Parition Magic, což 
je podobná utilitka, jen to 
umí udělat bez zničení 
obsahu disku, ale kde ji 
sehnat to nevím, avšak 
vím, že není zadarmo. 
časti po rozdělení by 
neměli být větší než je 
omezení v biosu, typicky to 
je 8,4 GB.
2. Použít utilitu od WD,
(www.wd.com) tj. od 
výrobce disku, která umí 
obejít omezení biosu, 
výsledek je však velmi 
nejistý, a navíc to chce 
dobrou znalost angličtiny, 
protože stejnou utilitou lze i 
disk zničit, čili práce 
metodou pokus - omyl by 
nemuselo dopadnout 
dobře.
3. Update BIOS, pokud je 
ve Flash paměti. Update 
BIOSu není tak náročná 
zaležitost, ale platí stejné 
pravidlo, že je nutná 
znalost angličtiny. Nový 
BIOS se nechá pořídit na 
webu výrobce vaší desky.
/Jiří Stránský/

To samozřejmě závisí na 
tom, jak je dělený a 
formátovaný disk. Pokud je 
na disku partition větší než 
8 GB, tak je 
naformátovaná na FAT32, 
kteoru možná nepodporují 
Norton Utilites. Zkuste 
sehnat novejší verzi NU.
/Henro/

NU 3.0 (myslím) neumít 
pracovat s disky nad 8 GB. 
Nainstalujte si NU 2000m 
ty už tento problém určítě 
nemají.
/Michal Vrábel/

Tomuto problému se dá 
předejít přidáním hodnoty 
v registerch, konkrétně: ve 
větvi 
„HKEY_LOCAL_MACHINE
\Software\Symantec\
Norton Utilities 2000“ 
p5idejte hodnotu DWORD 
z n8yvem NOLBACHECK 
s hodnotou 1.
Měl jsem ten samý 
problém a podařilo se mi 
jej takto odstranit. Jinak po 
instalaci MS Windows 98 
SE se tento problém již 
neobjevuje.
/Peter Posvanc/

Pokud dotyčný vlastní 
Norton Utilities 3.0 Cz 
(nebo nedejbože NU 2.0 
CZ) je problém v tom, že 
mají paradoxně problémy s 
obsluhou velikých (více 
než cca 5GB) disků... Já 
sám mám Norton Utilities 
3.0 CZ a na svých 120MB 
nebo 1GB discích nemám 
problémy, ale všichni moji 
známí, kteří mají větší 
disky (nejmenší je 9GB) 
mají s NU problémy... 
Pomohla by aktualizace 
pomocí Live Update, kde 
je (snad) problém 
vyřešen.. Já sám to 
vyřeším tím že si pořídím 
Norton System Work 2000 
Professional... a v této 
verzi integrovaná NU 
problémy nemají... Pokud 
má dotyčný originálku NU 
tak mu vřele doporučuji, ať 
si koupí upgrade na novou 
verzi - bude mít slevu a 
třeba Norton System 
Works 2000 jsou skvělé 
(měl jsem možnost s nimi 
pracovat) i když nejsou 
česky ale jen anglicky...
/Michal Zobec/

Měl jsem stejný problém u 
dvou různých počítačů 
(Va503+,K6-2 200,WD 
2GB; Ax59Pro,K6-III 
400,IBM 13.5 GB). Jde o 
nastavení harddisku v 
Biosu MODE ,pokud 
použijete LBA dostanete 
stejné hlášení od NU. 
Pomůže nastavení na 
NORMAL.
/Libor Koukal/

Jak odstranit příčinu 
popisované závady nevím 
ale poněvadž toto hlášení 
dobře znám z vlastní 
zkušenosti, mohu pouze 
říct, jak se ju vyhnout:
Spouštět jednotlivé moduly 
(Disk doctor, Speed 
disk,...) s parametrem 
„/NOLBA“ a nebo použít 
NU verze 4.
Tomu, že je disk 
nesprávně rozdělen 
nevěřím, jelikož si disky 
rozděluji a formátuji sám 
(asi 30 PC na starosti) a 
navíc verze NU 4 na těch 
samých discích uvedené 
chyby nehlásí.
/Michael Janek/

Dle mého soudu bude 
problém na straně serveru. 
Na tento problém však 
existuje řešení - k tomuto 
účelu se dá pořídit 
specializovaný software, 
který je určen k 
hromádnému rozesílání 
pošty - kupř. program 
Aureate Group Mail. Tyto 
programy mj. neprozradí 
ani ostatní příjemce.
/Lukáš Nestroj/

Aplikace Netscape 
Messenger vždy vypíše, 
která adresa je chybná a 
tu pak vymažu.
/Julisu Fabián/

Ve jméně osoby, které E-
Mail odesíláte a kterou 
máte umístěnou v adresáři 
v MS Outlooku by se 
neměla vyskytovat česká 
diakritika. Někdy s tím 
bývají problémy a zprávu 
se nepodaří odeslat.
/CSA/

Pokud používáte Outlok 
Expres, tak v připojovacím 
okně jsou tlačítka „Skrýt“,
„Zastavit“ a „Podrobnosti“. 
Po kliknutí na tlačítko 
„Podrobnosti“ se objeví 
podokno, ve kterém jsou 
dvě karty - „Úkoly“ a 
„Chyby“. Po zobrazení 
karty „Chyby“ je vypsána 
adresa, která znemožnila 
odeslání pošty.
/Zdeněk Eliáš/

Před odesláním pošty lze 
nastavit potvrzení 
korektního odeslání pro 
jednotlivé adresáty 
( mimochodem lze také 
nastavit aby vám byla 
zaslána zpráva při 
vyzvednutí pošty). Pokud 
tento způsob selže, asi 
Vám nezbyde nic jiného 
než posílat zprávy 
jednotlivě.
/Petr/

Ano, problém může 
souviset s tzv. rychlým 
ukládáním dokumentu. Při 
normálním ukládání se 
původní soubor 
dokumentu přepíše novým, 
zatímco u rychlého se 
pouze přidají nově 
vytvořené části dokumentu 
a samozřejmě spousty 
informací o vazbách, takže 
dokumenty rostou jako 
houby po dešti. Záleží také 
na nastavení použití 
automatických formátů 
apod., které například 
každé tučné písmo 
považují za nadpis apod. - 
potom tam je hodně stylů a 
jejich variant a to na 
rychlosti formátování příliš 
nepřidá. Word je dělán tak, 
aby s krátkými dokumenty 
pracoval co nepohodlněji. 
Ovšem při delších 
dokumentech se musí tyto 
luxusní doplňky povypínat, 
jinak se člověk nestačí 
divit.
/Josef Zahradník/

U aplikace Word 2000 lze 
vybrat jak soubor k 
otevření „Soubor 
kódovaného texu (*.txt)“. 
Je potřeba tedy 
přejmenovat daný soubor. 
Jinak pokud má tazatel 
přílsušené konvertory 
(záleží na instalaci, ale na 
T602 jsu již obsaženy od 
verze 6.0 (možná i nižší), 
nemusí vkládat text jako 
grafický prvek (opět nutné 
přejmenování souboru). 
Freeware prohlížeč 
souboru T602 se nalézá 
na Chip CD 12/1999.
/Jiří Kalenský/

Před časem se u mně 
vyskytl stejný problém, 
který je způsoben tím, že 
filmy jsou vytvořeny pro 
Quick Time 4 a mají nový 
kompresní algritmus. To 
způsobuje, že nový formát 
není z původním 
kompatibilní. Microsoft 
ještě nestačil na 
změněnou situaci 
reagovat. Nové kodeky už 
budou snad tento formát 
podporovat.
/Radomír Smrčka./ 

Dříve existoval v prostředí 
MS DOSu klientský 
produkt (samostatně 
prodávaný) pro starší 
Windows for Workgrpups 
3.11. I dnes lze takového 
klienta (pro WIN95/98/NT) 
vytvořit. Z prostředí MS 
DOSu (nevím přesně, zda 
odpovídá dotazu, kde se 
hovoří o NW 4.11) je nutné 
spustit program NET.EXE 
(a k němu přidat 
příslušející soubory z 
patřičné instalace 
Windows - NET.MSG, 
NETH.MSG, 
PROTMAN.EXE, 
PROTMAN.INI, 
PROTMAN.DOS, 
NDISHLP.SYS) a soubory 
k příslušné síťové kartě 
(PROTOCOL.INI a např. 
ELNK3.DOS, pro Etherlink 
III od 3COM). Podle toho, 
z jaké verze Windows jsou 
tyto soubory použity, je 
potřeba k nim ještě přidat 
nějakou identifikaci 
uživatele (SYSTEM.INI pro 
WfW nebo SYSTEM.DAT 
pro Win 95/98). Pak už 
pomocí příkazů NET 
START a NET USE je 
možné mapovat síťové 
disky a tiskárny z okolních 
počítačů s Windows.
/Petr Semerák/

Visual Basic si nainstaluje 
spousty souborů, které se 
načítají (alespoň v 
databázi). Ty potom (i 
výrazně znatelně) zpomalí 
počítač. U Windows je 
tento problém častý. 
Doporučil bych to, co jsem 
se znamým, který se 
zabývá Visual Basicem na 
stejný dotaz odpověděli:
Sestavit si seznam všeho, 
co chci nainstalovat, poté 
si sestavit pořadí instalace 
tak, aby se nastavení co 
nejméně navzájem rušila 
atd. Předtím bych 
doporučoval smazat úplně 
celé Windows a vše pod 
Windows. (Mimochodem, 
zkontrolování registrů - 
nevím, ale ručně - to bych 
autorovi moc něvěřil 
vzhledem ke všem 
nastavením a rozsáhlosti a 
většina programů to umí 
špatně a i ty, které to umí 
dobře zanechávají spoustu 
chyb.
/Jiří Kalenský/

Zkusil bych několik 
možností:
1) z praxe vím, že po 
instalaci Office, Visual 
Basic či jiných programů 
dochází z nějakých příčin 
ke špatné registraci 
různých komponent (dll, 
ocx, hlp), kdy je 
registrován neexistující 
soubor nebo je zapsán 
špatný odkaz na soubor v 
registru (alspoň tak to 
vykazuje použití utility od 
Symantecu, Norton 
Utilities). Možná stojí za 
úvahu provést kontrolu 
registru pomocí uvedené 
utility (na zkoušku stačí 
shareware), ovšem s plnou 
kontrolou nad opravami 
chyb (aby bylo možno 
sledovat, zda se jedná 
opravdu o špatně uvedený 
odkaz apod.).
2) u Visual Basic se mi též 
stalo, že při neúplné 
instalaci buď docházelo k 
havárii Windows (viz Váš 
případ), nebo pokud 
Windows naběhla, 
spouštěl se automaticky 
Dial-Up, který nešel 
stornovat a pokud se to 
povedlo, systém se stal 
velmi nestabilním a jeho 
pád způsobil i třeba pohyb 
myší. Doinstalování 
zbývajících částí nic 
nevyřešilo, bylo nutno celý 
VB odinstalovat a 
následně po restartu 
systému nainstalovat 
kompletně znovu.
3) zkusil bych po instalaci 
VB provést: scandisk, 
defragmentaci a SFC
4) zřejmě je třeba provést i 
kontrolu běžících procesů
5) předpokládám správné 
nastavení virtuální paměti
/Josef Novák/

 Outlook 97 obvykle 
nefunguje samostatně. 
Používá se jako klient pro 
Microsoft Exchange Server 
(proto hlásí "Výchozí 
poštovní složky nelze 
otevřít"). Protože se 
uživatel nezmiňuje, že se 
chce k tomuto serveru 
připojovat a tvrdí, že nemá 
ani jiné poštovní připojení, 
není mi jasné, proč chce 
vlastně Outlook spouštět.
/Marian Kvapil/

Následuje oficiální 
odpověď českého 
zastupitelství Microsoftu:
 Ano. Outlook 97 lze 
provozovat v režimu, kdy 
není připojen na Internet 
popř. k Exchange Serveru. 
V tomto případě jsou 
funkční všechny části 
programu Outlook 97 
krome funkcí pro přijímání 
a odesílání pošty.
Ano lze a doporučuji. Stačí 
v liště vymazat položky se 
vztahem k poště a pak už 
nic internet ani 
nepřipomíná. 
/G.Bazala/

Tento problém se vyskytl 
na počítači s grafickou 
kartou na motherboardu. 
Na disku s Win95 bylo cca 
20MB volného místa. Po 
uvolnění místa na disku 
tento problém zmizel. 
Ještě by možná bylo od 
věci aktualizovat ovladač 
grafické karty.
Pozn: sis205.drv je 
ovladač grafické karty, ne 
monitoru.
/Jaromír Rezek/

Možná by stálo za to, 
zkontrolovat ovladače 
grafické karty a monitoru. 
U monitoru zkusit nastavit 
"neznámý monitor". Také 
bych doporučil 
zkontrolovat, zda moduly 
SIMM jsou všechny stejné 
(u 24 MB RAM to vypadá 
na 3x8), případně zkusit 
pouze dva stejné. 
Doporučuji také restartovat 
v nouzovém režimu a 
vyházet všechna zbytečná 
duplicitní zařízení.
/Marian Kvapil/

Váš problém zřejmě 
nesouvisí z IE, ale s 
Explorerem=Průzkumník. 
Měl jsem podobný 
problém, mě pomohlo 
přeorganizování paměti při 
spuštění (přidání nebo 
ubrání nebo změna pořadí 
v nabídce Po špuštění a 
nebo nespouštění 
některých TSR programů, 
případně jejich uninstalace 
a zpětná instalace). Ale 
úplně nejlepší, pokud to 
můžete udělat, je W95 
odinstalovat se všemi 
komponenty, vymazat 
složku Windows a začít 
znova s instalací W95 a 
další programů (to mi radili 
harwaroví odborníci).
/Luboš Hofman/

Osobně sice MS IE 4.0 
nepoužívám, ale už jsem 
se s podobným problémem 
vícekrát střetl. Pomůže 
reinstalace operačního 
systému a případně i 
instalace MS IE 5 anebo 
vyšší. Verze 4 nebylo 
právě podařená....
/Jaroslav Smriga/

Možná by pomohlo ve 
složce SYSTÉM ,vypnout 
u HDD a CD-ROM DMA 
mód . Postup :
Start>Nastavení>Ovládací 
panely>Systém>Správce 
zařízení
Záložka CD-ROM -> 
Nastavení : DMA
Záložka Diskové zařízení -
> Nastavení : DMA
/Petr/

Mám též kartu SB Live 
1024 a měl jsem podobní 
problémy. Pokusím se tedy 
poradit.
Aktivuj Ovládací panely\
Systém\Správce zařízení\
Creative miscelaneous 
device\Creative SB16 
Emulation\Setting. Zde 
musí být označena 
položka „Allow LPT 
interupt sharing. Moje 
problémy tím skončily. 
Pohledem na vaši 
konfiguraci však zjišťuji, že 
může být problém v 
radiokartě. Když jsem já 
měl instalovánu tuto kartu 
ještě na SB AWE 64, tak 
při pohybu myší vycházel z 
reproduktorů zvuk a 
systém také zamrzal.
/Richard Ostrolucký/

Problém spočívá v IRQ 
routingu. Pnp totiž není na 
platformě PC tak prefektní, 
jak se o něm nesutále 
tvrdí, hlavně co se týká 
starších chipsetů. Bohužel 
ani nejnovější 
motherboaryd neumožňují 
plnou kontrolu nad 
přořazovaním IRQ. 
Problém spočívá v tom, že 
PnP BIOS nastavil IRQ SB 
Live na 11, která je 
využívána grafickou kartou 
(to je bohužel dědictví z 
dob ISA karet). Žádný jiný 
hardware však nesmí toto 
IRQ používat. Ani když 
vlastníte AGP kartu, 
protože ta pak pracuje v 
emulovaném režimu 
prostřednictvím AGP 
Bridge. Ten samý problém 
mají uživatelé zvukovek 
YAMAHA XGxx PCI a 
jiných.
Druhý problém spočívá v 
tom, že SB Live dokáže 
pracovat jen na IRQ 10 - 
za to mohou zase 
programátoři z Creative 
Labs. I já vlastním SB Live 
a měl jsem desky už od 
různých výrobců, ale 
žádný to neřešil. BIOS 
přiděluje na většine desek 
IRQ stupňovitě zhora dolů. 
Tzn., že zhora první slot 
má IRQ 11. Pokud je 
desky vybavena AGP 
kartou, tak tento slot už 
není vhodné používat. 
Potom už druhý slot má 
IRQ 10 etc. Nezbývá tedy 
nic jiného, než přehazovat 
karty ze slotu do slotu. 
Vaši situaci vám 
nezávidím, protože nikdo 
nepředpokládal - ani von 
Neumann -, že si do PC 
budeme dávat tolik 
hardware, že mu nebudou 
stačit IRQ. Je to 
nejzranitelnější část PC. 
Proto jděte fo nastavení 
BIOSu, vypněte zbytečně 
přiřazené IRQ jako COM2, 
USB1, USB2 a pokud 
máte HDD a CD ROM na 
jednom kabelu,tak i 
Secondary IDE, a pokud 
nemáte myš na PS/2, tak 
uvolněte IRQ 12. Zrychlíá 
to systém a ztratí se 
konflikty. Ale upozorňujem 
na to, že ne všechny 
desky umožňují takovouto 
manipulaci. Na závěr ještě 
dvě rady - nepsané 
pravidlo pro IRQ síťových 
karez je IRQ 9, a 
nespoléhejte se na to, co 
vám vypisují Windows 9x. 
Přeji hodně zdaru!
/Igor Steindl/

Problém je pravděpodobně 
v konfliktu grafické karty a 
zvukové, IRQ 11 je 
standartně využíván 
grafickou kartou, rozhodně 
není radno věřit Windows, 
které mohou sice tvrdit, že 
vše je v pořádku, ale 
zařízení nefungují. 
Problemy s pamětí mohou 
být také jedním z příznaků, 
protože SB live, mám 
dojem využívají paměti 
systému. Jinak použít PCI 
zvukovou kartu společně s 
PCI grafickou kartou 
považuji za dost nešťastné 
řešení, protože pak na 
sběrnici PCI dochází k 
pěkné tlačenici, která se 
projevuje především při 
extrémní zátěži sběrnice 
(hraní her).PCI zvuková 
karta je primárně určená 
do systémů s grafikou na 
AGP. Případně další 
problém může být mizerná 
deska, protože podle 
označení se jedná o PC 
CHIPS nebo nějakou 
podobnou "značkovou" 
desku, které vynikají snad 
jen svou poruchovostí (od 
několika prodejců jsem 
slyšel, že je reklamováno 
více jak 50% těchto desk, 
a sám jednu takovou 
(nefunkční) vlastním - 
vyloženě výhodná koupě).
/Jiří Stránský/

Soubor CMMPU.EXE je 
soubor týkající se zvukové 
karty. Pravděpodobně se 
jedná o softwarovou 
simulaci funkce, kterou 
zvukovna neumí.
/Michal Vrábel/

Soubor CMMPU.EXE 
souvisí se zvukovou 
kartou, která byla 
integrována na zakladních 
deskách a nainstaluje se 
spolu s ovladačmi. 
konkrétně jde o DOS Mode 
MPU-401 Emulator.
/J. Smriga/

Doporučoval bych se 
nejdříve zaměřit na 
program PowerTveak, 
který se v automatických 
volbách pro zvýšení 
výkonu choval dost 
"brutálně", že dokázal 
přivést, alespoň v mém 
případě, několikrát k pádu 
celý systém. Prvním 
krokem při odstraňování 
problémů s přehráváním 
mp3 by mělo být nastavení 
PowerTweaku na vyšší 
kompatibilitu. Pokud by se 
tento problém tímto 
krokem nevyřešil, další 
možností je během 
přehrávání stlačit 
kombinaci CTRL-ALT-DEL 
a postupně vypínat 
jednotlivé spuštěné 
programy, protože je zde 
možnost, že některý z nich 
ubírá velké množství 
systémových prostředků.
/Radomír Smrčka/

Nejedná se bohužel o 
odpověď, protože nemám 
po ruce zmiňovaný 
hardware pro vyzkoušení. 
Doporučuji však 
překontrolovat v Biosu 
dělení PCI/ISA na které by 
mohl PowerTweak sáhnout 
a změnit hodnotu.
/Stanislav Sochr/

S tímto problémem jsem 
se setkal u svého 
kamaráda. Spočívá zřejmě 
ve špatném MP3 kodeku. 
Kodek, který se nainstaluje 
po instalaci Windows 
(tuším, že Fraunhofer, ale 
nějaký divný) zřejmě 
obsahuje chybu a občas 
způsobuje šumění a 
zkreslění nahrávky. 
Doporučuji ho tedy vyřadit 
via Ovládací panely-
Multimédia-Zařízení-
Kodeky pro kompresi 
zvuku-Fraunhofer. 
Nejjednodušší je 
nainstalovat si MP3 
Compressor, ten ho do 
systému přidá sám.
/Hynek Hanke/

Zkuste někoho poprosit,ať 
stáhne nový 
ovladače.Modemy s ESS 
mají problém s Windows 
98.Právě jsem prodělal 
podobný problém.
/Zbyněk Šlosar/

Měl jsem (a stále mám) 
minulý týden podobný 
problém - na radu 
poskytovatele jsem 
postupoval takto :
1. Vytvořit nové telefonické 
připojení stejně jako vadné 
(s jiným jménem) - mě 
nepomohlo
2. Pokud chyba trvá - snížit 
rychlost modemu (mě 
začalo fungovat až pří 
9600 - hrůza)
3. Vyzkoušet spojení na 
jiného poskytovatele (já 
použil VOLNY) - pokud 
běhá bez problémů je na 
vině spojení mezi 
poskytovatelem a Českým 
Telecomem nebo 
nastaveni modemu u 
poskytovatele, pokud stále 
nefunguje, je možná chyba 
ve spojení mezi vaším 
modemem a Českým 
Telecomem (modemy se 
prostě nepoznají)
Pokud ani toto nepomůže, 
musí pomoci někdo jiný
/Luboš Hofman/

Neznám detailní řešení 
tohoto problému, ani jeho 
příčinu (ani Bill ji nezná). 
Mám jen vyzkoušeno, že 
pokud nadefinujete 
připojení pomocí 
"Průvodce připojení k síti 
Internet" tyto problémy by 
se neměly objevit.
/Zdeněk Ježek/

Něco podobného se mi 
stalo nedávno. Za hlavní 
příčinou je Microsoft. Ve 
Win95 to funguje napoprvé 
a v pořádku. Ve Win98 je 
problém v tom, že při 
nainstalování 
Telefonického připojení 
sítě se nastaví jako klient 
sítě Rodinné přihlašování 
Microsoft (nevím proč, Bill 
to možná ví). Řešení 
spočívá v přidání klienta 
sítě Microsoft a smazání 
klienta Rodinného 
přihlašování.
Postup : 
- Klikněte pravým tlačítkem 
na Okolní počítače a 
vyberte Vlastnosti.
- Dále zvolte Přidat - Klient
- vyberte Microsoft - klient 
sítě Microsoft
- odstraňte klienta 
Rodinného přihlašování
- zvolte OK
- restart počítače
- vzhůru na internet
/Rostislav Pilka/

Kdysi jsem měl podobný, 
možná stejný problém viz. 
http://www.novinky.cz/Inde
x/Internet/1081.html. 
Řešením bylo nastavení 
modemu na V.34. Je 
možné, že i dnes ne každý 
poskytovatel podporuje 
normu V.90. Další 
možností je nenastavení 
primární a sekundární 
server DNS v položce 
"Nastavení TCP/IP".
/Stanislav Sochr/

Nemáte náhodou 
nastavený animovaný 
kurzor? Já jsem měl 
podobný problém (i když 
na zcela jiné konfiguraci), 
když jsem byl připojen na 
internet, tak mi PC z 
nepochopitelných příčin 
náhodně vytuhávalo. V 
čem spočívá problém 
nevím, ale pomohlo 
nastavení úplně původních 
(neanimovaných) kurzorů z 
Windows.
/Ivan Tomášek/

Tento problém jsem 
nedávno řešil, na nic jsem 
nepřišel, a tak jsem ze 
zoufalství nainstaloval 
komunikační program 
(BitWare) dodávaný s 
modemem. Po instalaci 
zdetekoval modem a 
nastavil konfigurační 
řetězce. Když jsem pak 
spustil BitComm a vytočil 
spojení ručně z terminálu, 
modem se spojil téměř na 
56Kbps. Tak jsem 
zkopíroval inicializační 
řetězec do "zvláštního 
nastavení" ve vlastnostech 
modemu a on se od té 
doby spojuje rychle.
/Tomáš Rojík/

Je nutné v poadresáři 
Windows\Fonts\ nahradit 
originální (a nečesky 
komunikující) soubor 
Dosapp.fon souborem z 
české instalaci Windows.
/Petr Semerák/

Nejprve si musíme 
uvědomit, jak se vlastně 
čeština v počítači 
interpretuje:
DOS, celoobrazovkový 
mód DOSu: Ony 3 
"neslavné"* řádky s 
příkazem MODE..., které 
Windows při instalaci 
přidají do souboru 
Autoexec.bat zajistí, že se 
do paměti grafické karty 
nahrají obrazy českých 
znaků, které se potom 
zobrazují místo 
nesprávných znaků, které 
vidíme pokud prohlížíme 
český text bez českých 
fontů. V principu to není 
zas až tak jednoduché, ale 
pro nastínění problematiky 
to stačí.
Windows: Windows mají 
úlohu poněkud složitější. 
Na Windows nemají 
rezidentní ovladače Dosu 
žádný vliv. Okno DOSu je 
vlastně grafické okno jako 
každé jiné. Windows 
vlastně simuluje DOS a 
grafickou pamět tak, jak je 
přístupná z DOSu (textový 
režim má jiný počátek graf. 
paměti než graf. režim a 
organizace dat v paměti je 
v těchto 2 režimech zcela 
odlišná ). Z takto 
simulované paměti přebírá 
jednotlivé kódy znaků a 
zobrazuje je v okně jako 
TrueType fonty (nebo 
rastrové fonty, to je jedno). 
Pokud nejsou tyto fonty 
české, neuvidíte správný 
český text. Toto je opět 
pouze spíše teoretický 
nástin problematiky. 
Skutečnost není zas až tak 
"růžová".
Z toho vyplývá : Při startu 
systému Windows98 
nahráváte rezidentní 
ovladače češtiny, které 
zajišťují správné zobrazení 
češtiny v 
celoobrazovkovém módu 
nebo samotném dosu. 
Problém pak nastává po 
přepnutí do zobrazení v 
okně anglických 
Windows98 s anglickými 
fonty TrueType, které 
neobsahují české znaky. 
Takže řešení je 
jednoduché: nahrát české 
TrueType fonty do 
anglických Windows (nebo 
alespoň ty, které se 
používají při zobrazeni 
dosovského okna).
* "neslavné" tři řádky jsou 
to podle mého názoru 
proto, protože
1) spousta lidí pokud ještě 
používá aplikace DOSu, 
tak jsou to jenom hry, 
kterým ovladače češtiny na 
grafickou kartu a klávesnici 
stejně jenom překážejí.
2) pokud už někdo občas 
použije nějaký ten 
prográmek, který češtinu 
potřebuje, není nic 
jednoduššího, než spustit 
rezidentní program 
podpory češtiny v BAT 
souboru, který není 
problém po skončení BAT 
souboru odinstalovat. (I 
kdybychom ho 
neodinstalovali, Windows 
ho po ukončení hlavního 
programu ukončí 
automaticky)
3) příliš esteticky nepůsobí 
při nabíhání systému 
přebliknutí z úvodní 
obrazovky Windows na 2 
řádky hlášení příkazů 
MODE.
4) jsou i lepší řešení 
podpory češtiny, než 
robustním rezidentním 
programem. Ale to už sem 
nepatří.
/Karel Novosád/

Při instalaci Windows 98 je 
nutno v anglické verzi na 
počátku instalace zvolit 
podporu češtiny. Později ji 
doinstalovat sice lze, ale 
bez plného efektu.
/Jiří Canský/

Původní fonty zkuste 
přepsat novými, které 
naleznete v souboru 
fonty.zip v podadresáři \
Files.
/Vojtěch Kvapil/

Měl jsem také tento 
problém (při startu se zcela 
náhodně , někdy i 5x po 
sobě kousl počítač s 
hláškou , kterou uvádí 
dotyčný čitatel ), tento 
problém způsoboval 
scaner Umax 610 SCSI - 
při instalaci z originálního 
instalačního cd se 
nainstaluje ovladač 
vistascan 2.5 (nevím 
přesně) a ten to 
způsobuje. Stačila změna 
ovladače scaneru a už se 
mi tato hláška nikdy 
neobjevila. Použil jsem 
nový ovladač z Chipu /99 
(VISTA31.zip - 31 MB) , 
byl tam ovladač pro scaner 
Umax 1200 USB. Je nutno 
upravit soubor setup.inf 
který se nachází v adresáři 
Disk1. 
A to takhle: - najít tyto 
řádky

// pei 98/05/21, 
SupportEPPOnly, 
SupportSCSIOnly are no 
longer valid
  //               they were 
replaced by AdapterType
  SupportEPPOnly=FALSE
  
SupportSCSIOnly=FALSE 
- změnit na TRUE - pokud 
máte scaner na SCSI
  AdapterType=USB - 
přepsat na SCSI

poté uložit a spustit setup
Mám SCSI verzi a funguje 
to , myslím že by to mělo 
fungovat i s verzí na 
paralerní port.
/Radek Mráček/

Měl jsem podobný 
problém. U mě to bylo 
způsobeno chybným 
ovadačem v SYSTEM.INI 
sekci [386Enh], kde byl 
ovladač instalován jako 
device=driver.386. Po 
odstranění tohoto řádku 
(nejlépe 
zapoznámkováním) bylo již 
vše bez problémů. Chybný 
ovladač zjistíte tak, že při 
startu Win98 zvolíte volbu 
s výpisem 
BOOTLOG.TXT. Jakmile 
dojde k chybě (zobrazí se 
hláška), tak počítač 
resetujte ! (mě se stávalo, 
že po stisknutí libovolné 
klávesy se počítač vypnul). 
Pak v souboru 
BOOTLOG.TXT na konci 
budete mít název 
ovladače, který se buď 
špatně zavedl, nebo 
neinicializoval správně - 
ten pak zapoznámkujte. 
Řešení je pak nasnadě - 
sežeňte si nový ovladač.
/Jan Jirásko/

Dovoluji si upozornit 
tazatele na server 
Computer Press 
http://zive.cpess.cz, kde by 
eventuelně mohl najít 
odpověď na svůj problém. 
Uvádím konkrétní odkazy:
Rado Varga: Riešenie 
problémov s vmm32.vxd: 
(poněkud problematické 
řešení a popis, alespoň z 
mého pohledu)
Jiří Hlavenka: Windows 98: 
K čemu je podivný soubor 
vmm32.vxd:
Redakce: Zavádění 
Windows 98:
Osobně jsem se setkal s 
problémy, které vznikají u 
scannerů UMAX S-6 a S-
12, v provedení SCSI se 
staršími versemi Vista 
Scanu. Při řešení 
problému jsem na stránce 
UMAXu objevil řešení, 
které napovídá, že hoši od 
UMAXů o problému vědí a 
uvádí opravený soubor 
umaxis11.386 (nalezenete 
jej v poadresáři \Files), 
který nekoliduje s (jak je 
uváděno na jmenované 
stránce) s rychlými 
procesory a deskami ATX 
form. Doporučuji navštívit 
tuto stránku kde je 
podrobný popis řešení. 
Vyzkoušeno s kladným 
výsledkem 4x. :-)
(Při stažení poslední verze 
Vista Scanu na stránce 
UMAXu už problém 
nevzniká (asi obsahuje 
novou verzi souboru 
umaxis11.386) problém 
nevzniká (????).
/Kamil Ergens/

S tímto problémem se 
setkávám, když je vadná 
nebo nekompatibilní 
operační paměť. V 
nouzovém režimu není 
adresovatelná a využitelná 
celá paměť, pracuje v DOS 
- kompatiblním módu. 
Doporučuji ji tedy vyměnit.
/Igor Steindl/

Chyba s VMM32.vxd je 
popsána na 
www.umax.com. Jde o 
jakousi kolizi s WIN 98 a je 
pravda, že nemusí být 
vždy připojen 
scanner.Stačí, když je ve 
slotu zapomenuta SCSI 
karta.
Na www.umax.com lze 
nalézt a stáhnout i 
potřebné opravné soubory. 
Jedná se o přiložený 
soubor „vscan98.zip“, který 
je nutno rozbalit a spustit 
setup.exe. (Kontrola AVG 
6 provedena). 
Poté je dobré nainstalovat 
novou verzi VistaScan, 
kterou neposílám 
(11,5MB). Tuto verzi lze 
nalézt i na www.umax.cz. 
Myslím však, že tento krok 
není podmínkou. 
Pak je nutné najet počítač 
v nouzovém režimu a v 
adresářích C:\WINDOWS, 
C:\VSTASCAN a C:\
VSTASCAN\DEVICE je 
nutné přehrát soubor 
Umaxis11.386 za soubor 
uložený v souboru 
„umaxis11.zip“. 
Poté se restartuje počítač 
a podle mé zkušenosti je 
po problému. 
/kadyo@vejprty.cz/

Podle mých zkušeností I.E. 
4.0 manuálně přepnout 
nejde. Internet Explorer se 
přepíná automaticky podle 
toho jestli je připojen na 
protokol HTTP nebo FTP. 
Můj názor je, že je tento 
problém zbytečné řešit 
pomocí Exploreru, když 
existují specializované ftp 
klienty.
/Radomír Smrčka/

Není to možné. To je totiž 
vlastnost webového 
serveru a nikoliv 
prohlížeče - to znamená, 
že když Vas browser chce 
zobrazit např. adresu 
http://pes.eunet.cz, vrátí 
mu server stránku 
http://pes.eunet.cz/index.ht
ml, nebo nějakou jinou, 
podle toho, jak je 
nastavený.
/Michal Dvořák/

Asi vás zklamu, ale nikde 
na žádném klientovi 
nemáte možnost ovlivnit, 
zda se bude či nebude 
zobrazovat seznam 
adresářů a souborů přes 
HTTP. Tyto vlastnosti se 
nastavují na serveru, ke 
kterému jako klient 
přistupujete (např. soubor, 
který se vám pošle jako 
implicitní, pokud 
přistupujete pouze jménem 
domény a ne jménem 
konkrétního dokumentu - 
většinou to jsou právě 
soubory index.html a 
default.html, nebo se 
povoluje či zakazuje 
procházení stromové 
struktury přest HTTP na 
vašem vnitřním intranetu a 
používáte MS IIS 3.0 či 
vyšší, tak na serveru ve 
Vlastnostech webu 
zatrhněte volbu „Browsing 
alowed“. Na jiných 
systémech je potřeba 
doinstalovat FTP server a 
root adresář nastavit 
shodně s adresářem 
nastavit shodně s 
adresářem webu - jedině 
tak uvidíte soubory a 
adresáře, ale pouze přes 
FTP.
/Roman Pudil/

Zkuste program GetRight, 
ten to umožňuje (volba 
„Tools“-„GetRight Browser“
/Vojtěch Kvapil/

Jestli otázce dobře 
rozumím odpověď by 
mohla být následující:
1. V oknech, včetně 
Průzkumníka zvolíme 
Zpbrazit a v nabídce 
vybereme Možnosti 
složky...
2. V okně Možnosti složky 
zatrhneme Klasický styl.
/Kratochvíl/

Toto "prohlížení", nebo 
spíše procházení 
adresářové struktury s 
bližšími informacemi o 
(nebo náhledem) souboru 
lze samozřejmě vypnout - 
a velmi to doporučuji u 
pomalejších počítačů.
Chcete-li tento režim 
vypnout jen u některých 
složek tak v kontextové 
nabídce vyberte "Zobrazit" 
a poté "Jako stránku 
WWW" poté z menu 
"Soubor" zvolte "Zavřít" a 
tím toto nastavení uložte. 
Při opětovném otevření 
této složky bude její obsah 
zobrazen normálně - jako 
ve Win 95.
Chcete-li tento režim 
vypnout globálně (pro 
všechny složky) proveďte 
totéž a poté v menu 
"Zobrazit" vyberte 
"Možnosti složky", přejděte 
na kartu "Zobrazit" a zde 
klikněte na tlačítko "Jako 
aktuální složka". Tím se 
nastavení složky, ve které 
se nacházíte použije pro 
všechny ostatní složky.
Na této kartě můžete také 
upřesnit nastavení složky
/Jan Kovařík/

Ve registrech je ve větvi 
HKEY_CLASSES_ROOT 
u příslušné přípony 
souboru podsložka 
ShellEx. Stačí ji smazat a 
soubor s touto příponou se 
již nebude zobrazovat.
/Jiří Kalenský/

Pravděpodobně jste použil 
„špatnou“ verzi SP 
(příkladem je např. verze 
na Computer CD 10/99), 
na Chip CD 7/99 je vše 
OK.
/Jiří Kalenský/
Pozn P.V.: Toto není 
skrytá reklama, takto se to 
čtenáři opravdu stalo...  



10/2000
10/2000
10/2000
10/2000
10/2000
10/2000
10/2000
10/2000
10/2000
10/2000
10/2000
10/2000
10/2000
10/2000
10/2000
10/2000
10/2000
10/2000
10/2000
10/2000
10/2000
10/2000
10/2000
10/2000
10/2000
10/2000
4/2001
4/2001
4/2001
4/2001
4/2001
4/2001
4/2001
4/2001
4/2001
4/2001
4/2001
4/2001
4/2001
4/2001
4/2001
4/2001

Dobrý důvod, proč si dát 
na PCI karty Creative Labs 
velký pozor.
Sám jsem učinil podobnou 
zkušenost s SB PCI 64. 
Problém je v tom, že karta 
musí pro režim DOS 
simulovat ISA zařízení a 
tato simulace nemusí být 
pro BIOS stravitelná.
Pokud je ke kartě přibalen 
detekční software pro DOS 
režim, lze se o tom 
přesvědčit - tento software 
totiž kartu vůbec 
nerozpozná. Pomoci může 
několik věcí:
1. Podívat se do nastavení 
BIOS, která přerušení a 
DMA jsou přiřazené ISA 
zařízením a podle potřeby 
je změnit (parametry karty 
zjisíte z Control panelu 
Windows).
2. Přesadit kartu do jiného 
PCI slotu.
3. Zjistit u technické 
podpory výrobce základní 
desky, zda aktuální verze 
BIOSu podporuje simulaci 
ISA zařízení, je však velmi 
nepravděpodobné, že by 
tomu tak nebylo.
4. Vznést dotaz na 
technickou podporu 
Creative Labs. Totéž jsem 
učinil já a dostalo se mně 
pouze vyhýbavé odpovědi 
a posléze otevřeného 
přiznání bezmoci. Možná 
se však za rok něco 
změnilo.
5. Reklamace u prodejce a 
výměna za jinou zvukovku, 
která funguje. Nejlépe je 
prodejce přinutit k montáži 
na místě a funkčnost si 
ihned ještě před 
zaplacením ověřit! 
/Martin/

V nabídce Start-Ovládací 
panely-Systém, záložka 
„Správce zařízení“ je třeba 
zkontrolovat, zda je tam 
ovladač „cretative SB Live! 
SB16 Emulation“. Pokud 
tam není, karta vůbec v 
DOS aplikacích pracovat 
nebude.
Moje doměnka je ta, že 
instalátor nezavedl tento 
emulátor právě z důvodu 
přítomného ovladače Vaší 
integrované zvukové karty 
SB16 na základní desce. 
Pokud se tedy emulátor 
nenachází ve Správci 
zařízení, zkuste vaší SB16 
vypnout - buď přes BIOS 
nebo jumper, resp 
odeberte její ovladač a 
ovladače pro SB Live 
nainstalujte znovu.
/Marek M./

Bohužel tento problém je 
dán nekompatibilitou 
desek a ZK SB (nespíše 
chyba CreativeLabs a jeho 
ovladačů) s jinými čipsety 
než INTEL (ALi, VIA ...). 
Tento problém se 
vyskytuje i u karet 
SB64PCI, SB128PCI. 
Takže nejjednodušší 
řešení je výměna základní 
desky (stačí i levný LX 
čipset).
Je možno ještě jedno 
řešení. Ve Windows 
používat kartu SB Live a v 
MS-DOS integrovanou 
zvukovou kartu SB16. Tuto 
možnost jsem 
bezproblému vyzkoušel.
Pozn: zvukové karty 
Aureal a ESS PCI na 
těchto čipsetech chodí bez 
problémů.
/Milan Ječný/

S podobným problémem 
jsem se setkal, když 
nebylo na počítači žádné 
volné IRQ. Bylo zajímavé, 
že ovladače se bez 
problemů nahrály do 
paměti a tvářily se, že 
fungují. Po uvolnění IRQ 
problém zmizel. Ve vašem 
připadě by taky ale mohl 
byt problém v tom, že máte 
integrovanou zvukovou 
kartu na desce. Nevím, 
jestli jí máte vypnutou 
nebo zapnutou, 
každopádně si myslím, že 
vypnutím nic nepokazíte.
/Lukáš Urbanec/

Podle mých informací musí 
deska podporovat SB-link. 
Jedině tak je totiž úspěšná 
emulace starších karet 
Sound Blaster na této 
kartě. V opačném případě 
si DOS ani neškrtne - 
nedokaže komunikovat se 
zvukovkou na PCI. Řešení 
je ted buď vyměnit 
základní desku, nebo 
koupit další zvukovku. 
Nebo také přestat používat 
DOS aplikace.
/Jaroslav Smriga/

Instalátor SB Live! instaluje 
emulaci v MS DOSe 
automaticky právě tím, že 
přidá do souboru 
autoexec.bat řádek: C:\
PROGRA~1\CREATIVE\
SBLIVE\DOSDRV\
SBEINIT.COM
a do config.sys
DEVICE=C:\WINDOWS\
himem.sys
DEVICE=C:\WINDOWS\
emm386.exe
Z toho tedy vyplývá, že 
přispouštění čistého DOSu 
(i Windows) je nutno 
zkontrolovat, zda pořebné 
soubory tyto řádky 
obsahují. Dále je třeba 
prověřit nastavení emulace 
SB16 programem 
„SBECFG.EXE“ a v 
případě, že nejsou 
nastavené požadované 
hodnoty (standard pro 
SB16 je: Port 
(Address):220, IRQ:5, 
DMA(H):1, DMA(L):5), tak 
je nastavíme v souboru 
„SBESET.CFG“, ale pouze 
v čistém DOSe.
Správnou funkci karty si 
můžeme ověřit programem 
„SBEGO.EXE“ a nastavit 
(doladit) programem 
„SBMIXER.EXE“. Všechny 
naleznete v adresáři C:\
PROGRA~1\CREATIVE\
SBLIVE\DOSDRV\.
/Luki/

Zcela určítě se jedná o 
ovladač grafické karty. Já 
sám měl stejný problém a 
teprve po výměně grafické 
karty a s ní souvisejících 
ovladačů se vše spravilo 
samo. Doporučuji buď 
sehnat nejnovější ovladač 
ke kartě nebo jinou kartu.
/Pavel Kodýtek/

Tento problém vyřeší 
program, který naleznete 
pod názvem „zkratky.zip“ 
podadresáři Files.
/Jiří Kalenský/

Další možností je využít 
mnou navržený 
program,který naleznte v 
podadresáři \Files v 
souboru klavesy.rar.
/Jiří Kolařík/

To by neměl být příliš velký 
problém. Každý takový 
počítač má síťovou kartu s 
unikátní adresou a stačí 
tak jen zjistit číslo karty a 
dle toho se dále zařídit. 
Pochopitelně poté záleži 
na tom, za jakým účelem 
je celá akce podnikána. 
Dost nešikovný způsob 
(ale jednoduchý) je použít 
proměnnou Login scriptu 
„P_STATION“. Jinak je též 
možné vytvořit program, 
který číslo síťové karty 
uloží do proměnné DOSu, 
odkud se dá tato hodnota 
vyzvednout. Podobný 
problém jsem řešil při 
připojování bezdiskových 
stanic k AS/400 přes PC 
Support a celý systém již 
několik let funguje bez 
sebemenších problémů. 
Nejlepší by bylo, kdyby se 
tazatel spojil přímo se 
mnou.
/J. Rozsypal/

Pro potřebné přepnutí 
klávesnice je potřeba 
umístit do dávkového 
souboru konkrétní aplikace 
text "KB16.COM US". 
Volání programu "KEYB" s 
tímto parametrem nastaví 
anglické rozložení 
klávesnice, pokud místo 
"US" napíšete "CZ", tak 
dojde k nastavení 
rozložení českého. 
Nefunguje volání 
dávkového souboru z 
AUTOEXEC.NT ani z 
CONFIG.NT. Vše mi 
funguje pod NT 
Workstation 4.0 SP1 CZ, 
Server 4.0 SP3 EN.
/Petr Kroupa/

Program pro WindowsNT 
na čtení disků 
formatovaných pod FAT32 
lze sehnat na 
www.sysinternals.com/fat3
2.htm. 
/Luděk Barbor/

„Read only“ verzi 
potřebného programu na 
naleznete na adrese 
www.winternals.com.
/Ivan Jelínek/

Tuto službu zahrnuje v NT 
služba Server.
/Jiří Kalenský/

Stačí spustit program 
"regedt32.exe" (součástí 
WNT 4.0) a v menu 
Registry zvolit položku 
Computer.. kde je možno 
vybrat patřičný počítač. Je 
nutno mít přidělená práva 
k editaci registrů.
/Jan Daniel/

Neznám konkretní 
podmínky sítě, na které 
chce tazatel používat tuto 
službu, ale je nutno splnit 
3 podmínky:
1) být přihlášen do domény 
WinNT - pravým tlačítkem 
na ikoně „Okolní počítače“, 
„Klient sítě Microsoft“, 
„Přihlásit se do domény 
Windows NT“ a vypsat 
jméno domény.
2) Používat Indiviudální 
řízení přístupu - pravým 
tlačítkem na ikoně „Okolní 
počítače“, záložka „Řízení 
přístupu“, „Indiviuální 
řízení přístupu“, vypsat v 
poli jméno domény.
3) Mít nainstalováno na PC 
s Windows 9x službu 
vzdálený registr systému 
Windows NT“. 
Všechny tyto akce vyžadují 
restart.
Pak se již dotyčný může ze 
svých Windows 9x dělat s 
registry na vzdáleném 
Windows NT ( a to jak 
Server, tak Workstation) co 
chce - za předpokladu, že 
má odpovídající práva 
(Administrator). Pokud 
vím, NT nemají tuto službu 
nějak zvlášť vyčleněnou, 
prostě ji mají a nezobrazují 
ji jako něco zvláštního.
Pro jistotu přikládám výpis 
služeb na mém NT 
serveru, kde mi přístup do 
registrů NT běhá naprosto 
spolehlivě.
Computer Browser 
NetBIOS Interface 
RPC Configuration 
Server 
Windows Internet Name 
Service 
Workstation 
/Libor Kuffa/

Pravděpodobně se jedná o 
špatně nastavený Setup 
počítače - položka „Boot 
UP Numlock Status“ musí 
být nastavena na On.
/Tomáš Tůma/

 Zkuste následující postup:
1) Spusťte REGEDIT 
(nabídka "Start" - povel 
"Spustit" - do pole "Otevřít" 
napsat "REGEDIT" a poté 
zmáčknout Enter)
2) Otevřete větev 
"HKEY_USERS\.DEFAUL
T\Control Panel\Keyboard"
3) V pravé části najděte 
položku 
"InitialKeyboardIndicators"
4) poklepejte na ni a do 
dialogového okna "Upravit 
řetězec" do pole "Údaj 
hodnoty" zadejte číslo "2" 
(bez uvozovek)
5) ukončete Editor registru 
a po odhlášení či restartu 
systému by měl NumLock 
zůstat zapnutý
/Rostislav Hampl/

Řešením je zásah do 
registru programem 
"regedit". 
(Start/Spustit/regedit)
Tam najdete větev 
hkey_current_user/control 
panel/keyboard/.
Zde najdete položku 
InitialKeyboardsIndicators, 
která bude mít hodnotu 0.
Tuto změňte na 2 a při 
příštím restartu by měla 
být numerická klávesnice
zapnuta.
Pokud není , zopakujte 
stejný postup ještě ve větvi 
hkey_users/.default/control 
panel/keyboard.
Jestliže ani toto 
nepomůže, má vše na 
svědomí BIOS, který tuto 
změnu softwarově 
nedovolí a pravděpodobně 
bude nutno NumLock 
zapínat ručně.
/Antonín Langer/

Já osobně používám 
primitivní zápis „nové 
znakové sady“ do souboru 
WIN.INI. V sekci 
[FontSubstitutes] doplním 
„české písmo“:
Garamond 
CE,0=Garamond,238
( v tomto případě 
předpokládam, že existuje 
TTF písmo Garamond s 
českými znaky)
Mimochodem - problémy s 
psaním česky má 
například i počeštěný 
Corel Draw 8.0 CZ...
/Milan Taláček/

Dopručuji použít Proxy-
Mail server (např. 
WinRoute) - zároveň tím 
máte možnost - pokud 
vlastníte modem - 
směrovat e-maily ven do 
internetu. Mě to pracuje na 
Windows NT 4.0 Server 
asi rok a je to bez 
problémů. Je zde také 
možnost použít na 
slabších počítačích 
DOSovského klienta pošty 
a je po problému. Pozn. 
P.V.: Dopis byl přeložen a 
mírně upraven ze 
slovenského jazyka.
/BadGibbon/

Záleží na zapojení audio 
kabelů: G.L.G.R , 
L.G.R.G , L.G.G.R, popř. 
L<=>R, popis je obvykle 
na zvukovce.(G - zem).
/Petr Hazuza/

Zkusil jsem trošku 
laborovat a možná jsem 
přišel na velice triviální 
řešení tohoto problému. 
Chyběla mi však přesnější 
specifikace. Totiž jestli 
stopy přeskakují bez 
jakýchkoliv zvukových 
efektů nebo jestli je slyšet 
vždy jen krátký úryvek cca 
5 vteřin. Pokud jsou slyšet 
úryvky, pak je to nejspíše 
tím, že v menu Možnosti 
přehrávače ve Windows 95 
je zaškrtnuta volba 
Ukázky, což způsobí právě 
ono přeskakování jedné 
stopy po druhé bez 
přehrávání celých skladeb.
Pokud ale není při 
přehrávání a přeskakování 
stop slyšet nic, pak řešení 
neznám a proto pokládejte 
tuto mou radu za 
irelevantní.
/Miroslav Lisanský/

Měl jsem podobný 
problém, ale nevím, jestli 
odpovídám přesně na to, 
co se ptáte. Řešil jsem ho 
tím, že jsem u CD-ROM 
mechaniky vypnul DMA 
(složka Ovládací panely, 
ikona Systém, záložka 
„Správce zařízení“,řadiče 
CD-ROM, záložka 
„Vlastnosti“ a zde vypnout 
DMA). Windows upozorní 
na možné potíže, ale mne 
to funguje bez problémů a 
můži si hlavně přehrávat 
Audio CD.
/Břetislav Benda/ 
 
Pokud se nemýlím (nejsem 
hardwarový technik), 
přehrávání zvukových CD 
nemá nic společného s 
datovým kabelem (plochý 
vodič, spojující mechaniku 
s řadičem na základní 
desce), až na přenos 
řídících povelů (začni hrát, 
přesuň se na další stopu 
atd.). Vlastní zvukový 
signál je do zvukové karty 
přenášen pomocí audio 
kabelu, který je zapojen 
přímo mezi mechanikou 
CD a zvukovou kartou.
Doporučil bych kontrolu 
tohoto audio kabelu, 
poněvadž různé 
mechaniky a různé 
zvukové karty používají 
různé připojovací 
konektory a chybička je 
hned na světě. Osobně 
bych požádal odbornou 
pomoc (příp. alespoň radu) 
servisního technika 
prodejce.
/Rostislav Hampl/

Autor dotazu nejspíš 
mechaniku HP CDRW 
neinstaloval sám a ten kdo 
mu to dělal by možná 
věděl o co jde.
Závada se u některých 
aplikací CD přehrávačů 
projevuje rychlým a tichým 
přepínáním stop 
(systemový MS CD 
přehrávač, Creative CD), u 
jiných bezhlesým 
"přehráváním" (Winamp 
2.5).
Chyba je buď v neexistenci 
nebo jen přejmenování 
souboru SCSI1HLP.vxd v 
adresáři Windows\System\
IOSUBSYS. .
Náprava je buď obnovením 
souboru SCSI1HLP.vxd 
(nachází se na instalačním 
CD W95 v archivu 
WIN95_05.cab) do 
adresáře Windows\
System\IOSUBSYS a nebo 
jeho přejmenováním na 
*.vxd tamtéž a restartovat 
systém.
Případ ovšem není tak 
jednoduchý, protože tento 
soubor se deaktivuje pro 
svoje problémy celkem 
jasně popsané na adrese 
www.hp.com/cposupport/c
spt/hpcd-
vrite9675_solve.html
Řešení může být 
odinstalováním (nebo 
nenainstalováním) všech 
aplikací dodávaných s 
mechanikou HP CDRW 
(Easy CD Creator, Direct 
CD, HP Simple Trax, HP 
Disaster Recovery).
/Jaroslav Šimek/

První nutnou podmínkou 
pro správné vytištění PRN 
souboru je instalace 
ovladačů té tiskárny, na 
níž bude čtěnář chtít 
soubor vytisknout (soubor 
PRN má rozdílnou 
strukturu pro různé typy 
tiskáren). Tisk do souboru 
je pak nutné provádět přes 
tento ovladač (v tiskovém 
menu vybrat v poli "Název 
tiskárny" cílovou tiskárnu). 
Tisk je nutné provádět v 
DOSu, DOSovém okně 
(Start-Programy-Příkazový 
řádek) či aplikaci, která 
podporuje příkazy DOSu 
(např. Norton či Windows 
Commander) příkazem 
„copy disk:\cesta\
soubor.prn LPT1". 
Dokumenty je tak možné 
vytisknout v původním 
formátu bez toho, aby na 
počítači byly nainstalovány 
jakékoliv Windows.
/Karel Kilián ml./

S problémem tisku typu 
xx.prn na tiskárnu pod 
Windows95, resp. NT, 
který se pod DOSem řešil 
příkazem „copy xx.prn 
lpt1 /b", jsem se setkal 
také. Vznesl jsem dotaz na 
hot line Microsoftu, kde mi 
po počáteční neochotě a 
odkazování na nějaká 
školící střediska někoho 
jiného než Microsoftu 
přece jen vyjímečně 
poradili. Jimi uvedený 
postup skutečne funguje:
Klikněte na Start-
Programy-Příkazový řádek 
- a z něj pak už lze spustit 
starý znamý příkaz 
„COPY" klasickým 
způsobem. 
Stejně si myslím, že 
dotazy na různé problémy 
Windows 95 by měli 
zodpovídat experti z 
Microsoftu, ale holt 
monopol je monopol. 
/A. Pawlik/

Tiskový soubor „*.PRN" 
vytvořený ve Windows 
tiskem nikoliv na fyzické 
zařízení ale „do souboru" 
lze jednoduše vytisknout 
odesláním na fyzický port 
LPT (ke kterému je 
samozřejmě připojena 
patřičná tiskárna pro 
kterou byl PRN soubor 
vytvořen) např. z 
Dosovského okna 
příkazem „COPY *.PRN 
PRN" nebo „COPY *.PRN 
LPT1". V případě, že by si 
chtěl uživatel svoji práci 
zjednodušit a tisknout 
pomocí přetažení souboru 
myší na ikonu tiskárny je 
třeba ve Windows vytvořit 
asociaci a dávkový soubor 
pro požadovanou příponu 
(PRN). Starší verze DOSu 
obsahovaly též příkaz 
PRINT, který je pro 
zmíněnou činnost také 
možné použít, ale je pak 
nutné patřičně použít 
příkaz SETVER, aby 
PRINT fungoval i v (pro 
něj) nové verzi DOSu.
/Petr Semerák/

Dovolil bych si ještě jedno, 
elegantnější řešení pro 
uživatele, kteří jsou 
vyloženě zvyklí používat 
pouze myš a pojem 
příkazový řádek jim nic 
neříká. Nutným 
předpokladem ovšem je, 
aby ke stroji byla připojena 
právě jedna tiskárna a to 
ta, pro kterou mám 
vytvořený soubor. Pokud 
by byly tiskárny např. dvě 
na LPT1 a LPT2, pak stačí 
v souboru „TISKNI.BAT" 
(naleznete jej v 
podadresáři \FILES) jen 
přepsat PRN na LPT1 
nebo LPT2 podle toho, kde 
je tiskárna připojena. Na 
plochu umístím zástupce 
na soubor např. C:\BAT\
TISKNI.BAT a soubor, 
jehož vzor přikládám, 
nakopíruji do adresáře „C:\
BAT". A hotovo! Soubor, 
který vytvořím jako tiskový 
(*.prn) pro danou tiskárnu 
přetáhnu myší na ikonu 
tohoto zástupce a pak jen 
čekám, co vyleze z 
tiskárny. Měl bych takto 
dostat přesně to, co chci! 
Voilá, člověk zvítězil nad 
strojem !!!! Věřím, že pár 
lidem toto pomůže. A 
doufám, že jsem postup 
popsal jasně i pro naprosté 
laiky.
/Miroslav Lisanský/

K vytištění takového 
binárního „*.prn" souboru 
stačí použít DOSový 
příkaz „COPY /B 
soubor.prn PRN" kde 
kopírujeme soubor do 
systémového výstupního 
zařízení PRN, což je nepř. 
lokální tiskárna připojená 
běžným paralelním 
kabelem. Win95/98 umějí 
kopírovat soubory mezi 
počítači v síti i pomocí 
příkazu COPY v okně MS-
DOSu, aniž by bylo třeba 
připojovat síťovou jednotku 
vzdáleného počítace. 
Třeba příkazem „COPY 
POKUS.TXT \\PEPA\
SDILENY" zkopírujeme 
soubor „POKUS.TXT" z 
aktuální složky svého 
počítače do složky, kterou 
nám počítač PEPA poskytl 
pod názvem „SDILENY". 
Podobně pošleme k 
vytištění na jiný počítač i 
soubor „*.PRN". Jméno 
tiskárny, kterou nám náš 
kolega v síti dal k dispozici 
pro tisk, zjistíme v okně 
„Okolní počítače". Pak už 
jen stačí zadat příkaz, 
např.: „COPY /B 
TISK.PRN \\PEPA\
TISKARNA" (důležitý je 
přepínač /B, jde o binarni 
soubor). Dalšímu 
usnadnění práce se meze 
nekladou. Možnost 
vytištěni souboru *.PRN 
pretažením a upuštěním 
na ikonku zástupce pro tisk 
zajistíme tak, že editorem 
vytvoříme dávkový soubor 
„TISK.BAT", obsahující v 
modifikované podobě náš 
příkaz „COPY /B %1 \\
PEPA\TISKARNA" 
(převezme v parametru %1 
název tiskového souboru) 
Pak už jenom vytvoříme na 
pracovní ploše zástupce, 
který bude spouštět 
„TISK.BAT".
/Emil Zedník /

Nejsem si jist, jestli jsem 
správně porozumněl, ale 
před nějakým časem se, 
myslím, s tímto problémem 
také potýkal.
Tenkrát jsem potřeboval 
vytisknout sestavy 
vytvořené pod Visual 
FoxPro na tiskárně, která 
byla připojena k jiném 
počítači. Výstup byl 
přesměrován do souboru. 
Tyto soubory přeneseny 
na počítač, kde měly být 
vytištěny. A tam 
obyčejným DOSovým 
příkazem "copy" (pod 
Windows95) poslány do 
tiskárny (s přepínačem /b). 
Ještě jedna samozřejmá 
podmínka: na PC, kde 
soubory vznikaly, musely 
být nainstalovány drivery 
cílové tiskárny.
Snad jsem se trefil a 
pomohl.
/Rostislav Hampl/

 Existuje jeden takový. Je 
to File Commander/W alias 
File Commander/2, jelikož 
se jedná o portaci z OS/2. 
Jedná se o textovou 
aplikaci pro W32 a po 
nastartování systému z 
diskety by měl fungovat. 
Díky svému původu z 
OS/2 podporuje dlouhá 
jména, umožňuje 
startování aplikací, 
vytváření objektů na ploše, 
práci s archivními soubory 
snad všech typů. 
Shareware za 25 US 
dolarů. K nalezení na 
Hobbes nebo na 
http://silk.apana.org.au/fc.h
tml. Bližší informace na 
http://com-
os2.ms.mff.cuni.cz/czos2/r
eview/fc2.html
/Mgr. Vladimir Kuzba/

 Dle mého názoru Norton 
Commander 5.5 dokáže 
kopírovat i přenášet 
soubory s dlouhým 
jménem i v situaci, kdy je 
nezobrazuje. Plné 
zobrazení názvů nastává 
pouze v prostředí Windows 
9x.
/Dr. Ivan Medžo/

Zkuste nainstalovat z 
instalačního CD Windows 
98 z adresáře "\tools\
oldwin95\message" soubor 
"wms.exe". Doporučuji 
však před tímto úkonem 
přečíst soubor "wms-
fax.txt".
/Luboš Prokeš/,/Radoslav 
Řezníček/,/Ladislav Sviták/

Stejný problém jsem řešil i 
já. Pokud totiž máte 
nainstalován Netscape 4.5 
(možná i jiné verze), tak 
ten buď přepíše soubory 
ve Windows, a nebo si 
někde něco zapíše. Prostě 
a jednoduše nijak se mi 
nepodařilo rozběhnout tyto 
dvě aplikace na jednom 
počítači pod Windows 98. 
Pokud odinstalujete 
Netscape, Exchange 
začne po restartu 
fungovat.
Jestliže budete zkoušet 
instalovat první Netscape, 
a potom Exchange nebo 
obráceně tak to vede vždy 
ke stejnému výsledku. 
Nikdy spolu nebeží.
/Lukáš Urbanec/

Pravým tlačítkem myši 
klikněte na disk. Zvolte 
"Vlastnosti". Spusťte úklid 
tlačítkem "Uklidit disk". 
Spustí se program pro 
úklid disku. Vyberte kartu 
"Nastavení" a zrušte 
zaškrtnutí políčka.
/Radovan Laga/

Po instalaci W98 a pokusu 
použít Packet CD systém 
totálně zkolaboval. Bylo 
nutné tento program 
odinstalovat. Vysoce 
pravděpodobně tam 
dochází ke konfliktu 
ovladačů. Nepomohlo ani 
stažení aktualní verze z 
internetu. Ve prostředí 
Windows 95 to ale 
fungovalo bez problémů.
A jen poznámku na okraj: 
CD-R formátované pomocí 
Packet CD nelze prečíst 
na jiné mechanice, takže 
bych spíše doporučil "pálit" 
data klasicky. S Windows 
98 funguje bez problémů 
Easy Creator od Adaptecu, 
na internetu je nyni jeho 
upgrade na verzi 3.5b.
/GraTex, Jirout/

Měl jsem naprosto stejný 
problém s CDR Mitsumi 
2801 pod Windows 95. 
Pomohlo nainstalovat 
Windows 98 a update 
PacketCD v. 2.10.148 z 
internetu ze stránky 
http://www.cequadrat.com. 
Pomalé otevírání adresářů 
je normalní. Menší EXE 
soubory jdou spustit cca 
do 10 sec. Tomáš 
/Kmínek/

Měl jsem podobný problém 
s CD vypalenými na 
Mitsumi CDR 2801TE při 
použití PacketCD od 
CeQuadrat. Moje sestava 
je CPU AMD K6 2 3D 300 
MHz, MB MSI MS-5169, 
RAM 64MB 100MHz, HDD 
4,3 GB UDMA33 CDR 
Mitsumi 2801TE system 
Win 98, problem se mi 
podařilo odstranit 
upgradem firmware 
Mitsumi na 1.09 (již je k 
dispozici i 1.10 - má umět i 
80 min. média) a update 
Packet CD na build (tuším) 
145. Od te doby chodí 
UDF ukládání bez 
problemů. Občas je potíž 
přinutit normalní 
mechaniku (Creative Labs 
32x) aby pod Windows 
Commanderem našla 
uzavřené UDF CD - to 
reším tak, že nejdříve 
otevřu „Tento počítač“ a 
ten UDF CD po cca 40 
sec. rozpozná. Potom 
klidně mohu toto okno 
zavřít a Windows 
Commander CD najde a 
používá přesně tak, jak 
má. Samozřejmě 
spouštění programu z 
takového CD je docela 
odvaha, neboť udávaná 8x 
rychlost čtení je nereálná. 
Pochopitelně, že velké 
bloky dat palím běžným 
programem, Packet CD 
pouzivam pouze pro 
zalohovani různýh malých 
„zipiku“ stažených z Inetu.
Není pravda, že takto 
vypálené CD nelze přečíst 
na jiné mechanice - pokud 
je uzavřené (finalize), pak 
s výše popsaným 
postupem lze prečíst snad 
na všech mechanikách, co 
mám ve svém okolí.
/Jan Šťastný/

Měl jsem podobný problém 
s deskou Biostar M5ATA. 
Veškeré problémy vyřešila 
nová verze BIOSu. Díval 
jsem se kvůli vaší desce 
speciálně na stránku 
http://www.asus.com.tw/Pr
oducts/BIOS/bios-
p54.html#p55tvp4 , kde je 
spousta verzí BIOSu k této 
desce. To mimo jiné 
signalizuje, že se deska 
výrobci příliš nepovedla. 
Čtyři opravy mimo jiné řeší 
potíže s integrovaným 
řadičem této desky a to 
nejenom kvůli CD ale i HD. 
Poslední verze BIOSu řeší 
také Y2000. Takže ji vřele 
doporučuji. Pokud na vás 
působí zcela nadpřirozeně 
fakt, že špatný BIOS zničí 
CD, ujišťuji že je to 
opravdu možné. Nejedná 
se o přepětí, ale o 
"útočení" , kdy řadič žene 
mechaniku do 
nesmyslných rychlostí.
/Pavel Horák/

Z toho co je popisováno, 
bych osobně usoudil, že 
problém nebude v CD 
ROM mechanice. Místo ní 
bych asi reklamoval 
základni desku. 
Pravděpodobně se bude 
jednat o problém s 
řadičem. Pokud je 
podezření na přepětí, není 
nic jednoduššího, než 
změřit napětí, které dává 
zdroj.
/Pavel Kratochvíl /

Já mám CD-ROM 32X 
"NEC" a četla bez 
problemů. Poté, co jsem 
nainstaloval ovladače pro 
UltraDMA (HDD), se mi 
čtení zhoršilo tak, že místy 
se mechanika úplně 
sekala. Problém byl v tom, 
že mechanika byla 
zapnuta na Sec.master, 
(čímž se pro ni aktivoval 
UltraDMA) a mechanika 
tak přestávala číst. 
Nechával jsem ji čistit, ale 
jinde běhala bez problemů, 
jenom u mě se sekala. 
Mechanika se tedy musi 
hodit na Primary slave 
nebo Sec. slave. Poté mi 
už zase běžela v pohodě. 
Další možnost je 
deinstalace UltraDMA 
ovladačů. No, doufám že 
to pomuže.
Jinak problém s CD-ROMy 
jsem měl dříve také proto, 
že jsem neměl vyrovnané 
napětí. Stačí proto koupit 
vyrovnávač napětí (okolo 
500,- Kč) nebo UPS 
založní zdroj (okolo 3000,- 
Kč).
/František "Power" 
Janouch/ 

Možná pomůže následující 
rada: ve složce Ovladací 
panely, ikona Systém, 
karta Výkon klikněte na 
tlačítko Systém souborů. U 
položky Vyměnný disk 
zrušte nastavení „Povolit 
zpožděný zápis pro 
všechny jednotky 
výměnných disků“. Mám to 
vyzkoušeno, funguje to ale 
jen někde.
/Jiří Kalenský/

 Tento problém jsem řešil 
poměrně nedávno - bylo to 
v nekompatibilitě grafické 
karty se základní deskou, 
jedna se o PC v 
následující konfiguraci:
Celeron 400, 64 MB 
SDRAM, 6,4 GB HDD, 
grafika S3 ViRGE/DX 4MB 
PCI.
Pomohla výměna grafické 
karty na S3 Trio 3D 4MB 
AGP.
/Karel Mareš/

Tento problém (nevím jestli 
v tomto provedení) má 
jedno z následujících 
řešení (všechny mám 
odzkoušeny):
1. Máte "špatné" Windows 
98 - smažte celé Windows 
a vše nainstalujte znovu 
(toto radikální řešení často 
pomáhá i v jiných 
situacích)
2. Sežeňte si jinou verzi 
ovladačů (tuto verzi jsem 
ještě neviděl)
3. Nainstalujte ovladače 
obsažené ve Windows 98
/Jiří Kalenský/

Měl jsem stejný problém, 
chyba byla v ovladači 
tiskárny. Problém jsem 
odstranil použitím 
ovladače tiskárny od firmy 
Microsoft, kterým jsem 
nahradil ovladač dodaný 
výrobcem tiskárny.
/Ing. Mintěl/

Předpokládám, že máte 
legálně zakoupené 
Windows 98 a tudíž máte i 
celé CD. V adresáři \
Drivers\Printers\HP\
DJET690C\ se nachází 
novější verze vašeho 
ovladače. Mně tento 
ovladač funguje.
/Karel Bařina/

Asi se jedná o chybu 
instalačního programu. 
Doporučuji navštívit 
website výrobce a 
stáhnout nejnovější verzi 
programu. Případně před 
instalací spusťte program 
DrWatson, který celý 
problém propíše 
podrobněji. 
/Bobo X/

V první řade mám pro vás 
otázku - pro jaký operační 
systém jsou ovladače, 
které jste instaloval. 
Přepokládám, že pro 
Windows 98, pokud ne, tak 
samozřejmě doporučuji 
zkusit ovladače psané 
přímo pro Windows 98. Ty 
nainstalujete tak, že 
odstraníte ovladač k 
tiskárně, který jste 
nainstalovali předtím. 
Pokud tam není, 
postupujte následujícím 
způsobem:
1. Zkontrolujte, zda je 
tiskárna správně zapojena.
2. Zapněte tiskárnu.
3. Zapněte PC.
4. Spusťtě Windows 98.
5. a)Windows rozpoznají 
Wnový hardware a 
nabídnou vám několik 
možností. Vyberte 
možnost, kde Windows 
nabízejí nové ovladače.
5.b)Pokud Windows nový 
hardware nerozpoznají, 
nainstalujte jej přes ikonu 
Můj počítač.
6. V dalších oknech 
najděte HP Deskjet 690C a 
dál se řiďte instalačním 
programem.
7. Pokud instalace 
probehně v pořádku, 
nechte si vytisknout 
zkušební stránka. Na ní 
budou zobrazeny soubory, 
které potřebuje ovladač 
tiskárny. Najděte je na 
disku, a zálohujte.
Pokud se problém bude 
opakovat, tak mi napište 
přesně, jak se systém 
chová.
/Vojtěch Kukla/
Pozn. PV: Odpověd byla 
mírně upravena ze 
slovenského jazyka.

Pomocníka pro doručenou 
poštu bez MS Exchange 
serveru nelze používat ani 
v MS Outlook, ani v jiném 
klientu. Je to serverová 
služba. Jiná efektivní 
náhražka za to není, takže 
zbývá vytvoření 
speciálních složek a ruční 
přesouvání - bohužel.
/Pavel Götze/

Nevím, zda to jde v MS 
Outlook 97, ale MS 
Outlook 98 má v sobě už 
zabudovanou funkci v 
menu "Tools"->"Rules 
Wizard", díky které se dá 
velmi pohodlně definovat, 
jakým způsobem sa mají 
roztřídit došlé e-maily. 
Samozřejme je nutné 
předtím vytvořit patřičné 
podmínky příkazem "File"-
>"New->Folder" (popř. 
zkratkou Ctrl+Shift+E). 
Vytvořením podmínek ve 
složce Došlá pošta se nám 
zpřehlední naše 
korespondence. Podobná 
pravidla sa dají aplikovat i 
na Odeslanou poštu. Tyto 
nové možnosti MS Outlook 
98 mají velký význam pre 
uživatele aktivně připojené 
na Internet, kteří mají 
obsáhlou poštu. Přitom 
třídění není omezené jen 
na adresu, ale podmínky je 
možné nastavit i na obsah.
/Zoltán Kiss/
Pozn. P.V. : Dopis byl 
mírně upraven ze 
slovenského originálu 

S telefonickým propojením 
zkušenosti nemám, ale 
stoprocetně musí být mezi 
dvěma obyčejnými 
modemy nějaká telefonní 
(pobočková) ústředna, 
nebo alespoň jeden 
modem musí být aktivní 
(pro pevné linky). 
Doporučil bych (pokud je 
to možné), počítače 
propojit síťovými kartami 
(dnes se dají sehnat nové 
od 300 Kč). Pro dva 
počítače není třeba nic víc 
(kromě kabelů), a "okna" 
na to stačí.
/Tydyt/

Nechápu přesně na co se 
tazatel ptá. Ke spojení 
dvou počítačů s 
instalovanými modemy 
stačí jenom zavolat na 
druhý počítač, kde jeden 
funguje jako server (tato 
funkce se spouští v utilitě 
DialUp Networking) a 
druhý jako klient. 
Proceduru nebudu 
opisovat, protože je dosti 
podrobně popsána přímo 
ve Windows 9x a funguje 
to bez problémů. Jednou 
jsem zažil případ, kdy si 
zákazníci tímto způsobem 
chtěli propojit dva počítače 
v rámci jedné firmy. Tam to 
bylo bez potíží, protože 
měli vlastní telefonní 
pobočkovou ústřednu. 
Jinak bych si takovouto síť 
neuměl představit z 
dlouhodobého hlediska 
(telefonní účty). Stejně 
jsem jim doporučil raději 
koupit síťové karty a kus 
kabelu (kvůli 
nepředstavitelně malé 
rychlosti, stále obsazená 
linka, atd.).
/Marcel Dubovský/

Zkuste použít službu 
REMOTE ACCESS 
(vzdálený přístup k 
druhému PC) nebo 
program Carbon Copy pro 
spojení 2 PC 
prostřednictvím modemu.
/Ing.Milan Kovanič/

Je-li na volaném počítači 
spuštěn Telefonní server 
(a zadána alespoň jedna 
složka ke sdílení), pak 
stačí se pomocí 
Telefonického připojení 
připojit z volajícího 
počítače, počkat, až se 
modemy spojí, a pak z 
menu "Start" zvolit 
"Spustit" a do políčka 
otevřít napsat: \\
JmenoPocitace, kde 
"JmenoPocitace" je název 
počítače s vlastností sítě 
(identifikace).
/br. Bonaventura/
 
 

Mám jej zapojen na 
sekundárním řadiči IDE 
jako jediné zařízení. V 
BIOSu je nastavena 
autodetekce (pro master i 
slave). Najednou mě to 
začalo hlásit chybu - celý 
problém spočíval ve 
vysypaném koši. Windows 
nedokázali pochopit, že 
mají smazaný koš, ale na 
jiném disku nějaké data. 
Stačilo smazat adresář 
"Recycled" na výměnném 
disku - je nutné jej smazat 
na úrovni DOSu, neboť 
Windows nedovolí přístup 
k adresáři, a vysypat koš. 
Poté u mne problém 
zmizel.
Jinak při starším 
motherbordu (486) jsem 
musel vždy v BIOSu 
nastavit přesně disk, neboť 
jinak nešly Windows 
spustit vůbec. 

Tento problém bude 
nejspíše hardwarového 
rázu, proto popíšu v 
několika bodech postup 
řešení:
Kontrola zasunutí 
plochého kabelu k řadiči 
na základní desce a na 
rámečku (při instalaci 
mohlo dojít k povytažení 
nebo otočení).
Pečlivá kotrola 40 
pinového konektoru u 
rámečku, jestli nejsou 
některé piny vyhnuty mimo 
konektor (vlastní 
zkušenost), pak přijdou ke 
slovu tenké kleště a 
rovnání pinů.Kontrola 
vnitřního rámku - napojení 
harddisku.
Nyní je potřeba 
zkontrolovat konektor 
Centronics, který propojuje 
vnější a vnitřní rámeček. 
Zde může být jeden z pinů 
více přihnutý, což může 
způsobovat špatný kontakt 
a nebo některý pin může i 
úplně chybět.
Dalším bodem bude úplná 
vizuální (zraková) kontrola 
(nejlépe pomocí lupy), kdy 
se zaměříme na připájení 
konektorů nebo plochého 
kabelu, kde se může 
nacházet nějaký studený 
spoj (nedokonale připájené 
místo, které špatně nebo 
případně vůbec nevede 
elektrický proud).
Pokud jsme ani teď 
nedospěli k nalezení 
závady, existuje poslední 
možnost a tou je zařízení 
zvané Ohmmetr nebo si 
sehnat zkratovou 
zkoušečku (reaguje 
zvukem pokud je obvod 
propojen) a pečlivě 
proměřit veškeré spoje.
Pokud ani tohle 
nepomohlo nezbývá než 
demontovat rámeček a 
vyzkoušet jej u někoho 
jiného.
/Karel Rados/

Pokud je v počítači ještě 
druhý disk, měla by být 
výměna disku jednoduchá. 
Stačí instalovat Windows 
na první disk a nastavit, že 
druhý disk je výměnný.
1. "Ovládací panely"-> 
"Systém"-> karta "Správce 
zařízení" a poté poklepat 
na ikonu "Diskové 
jednotky".
2. Zobrazí se seznam 
řadičů diskových jednotek. 
Názvy jsou závislé na 
výrobcích modelů disků. 
Pravděpodobně tam bude 
jedna ikona s názvem 
Floppy disk a ve vašem 
případě dvě ikony pro 
pevný disk. Poklepat ikonu 
výměnného disku. Zobrazí 
se jeho vlastnosti.
3. karta "Nastavení". 
Zkontrolovat v textovém 
poli "Současné přiřazení 
písmen", že byl vybrán 
správný disk, např. "D:". 
Zaškrtnout políčko 
"vyměnitelný". V počítači s 
jedním diskem lze disk 
měnit po ukončení 
Windows a restartu 
počítače. Domnívám se, 
že nelze v žádném připadě 
měnit disk, ze kterého se 
spouštějí Windows nebo 
na kterém je umístěn 
právě používaný 
swapovací soubor 
"Win386.swp" . (Rovněž ve 
chvíli otevírání šachty by 
neměla být spuštěná 
žádná aplikace umístěná 
na vyjímaném disku. 
Takové nedopatření by 
pravděpodobně způsobilo 
havárii aplikace, ale 
Windows by se po několika 
chybových hlášeních 
probudila k životu.)
Šachtičku na výměnný 
pevný disk nevlastním. 
Znám šachtičky z doby 
DOSu, ke kterým 
pochopitelně nebyly žádné 
ovladače. Pokud někde 
existuje ovladač, dají se 
očekávat jen drobná 
vylepšení a větší 
uživatelský komfort, nikoli 
zásadní změna uvedených 
omezení.
/Hynek Černoch/

Šachtička nesmí být 
připojená na konec 
datového kabelu. Na jeho 
konci musí být vždy disk 
trvale připojený k počítači. 
Šachta musí být vždy 
připojena jen na konektor 
uprotřed kabelu. z tohoto 
důvodu nempůže být disk 
v ní umístěný nastaven 
jako Master na druhém 
řadiči IDE. Proč? Protože 
když je šachtička bez 
disku, tak se uplatní rušivý 
vliv odrazů elektrického 
signálu od konce kabelu, 
ne kterém není připojený 
disk. Tento stav - pokud je 
způsobený na prvním 
řadiči - mlže způsobit pád 
celého systému. 
Samozřejmě to neplatí pro 
disk strvale přítomný v 
zapnutém počítači.
Některé disky mají v 
konfiguračních 
možnostech umožněné 
dvě nastavení pro funkci 
Master - Master jako jediný 
disk na kabelu anebo 
Master za současné 
přítomnosti disku na tom 
samém kabelu.
V případě šachtičky pro 
přenosný disk musí být 
tento trvale zabudovaný v 
systému vždy jen jako 
"Master bez přítomnosti 
Slave", bez ohledu na 
fyzickou přítomnost disku 
Slave na tom samém 
kabelu.
V BIOSu je potřebné pro 
pozici přenosného disku 
použít volbu 
"Autodetection" pro zjištění 
jeho přítomnosti -v 
opačném případě by BIOS 
ohlašoval chybu při startu.
/Jozef Juháš/
Pozn. P.V. : Dopis byl 
mírně upraven ze 
slovenského originálu  

Hlašení by mohlo 
způsobovat nedostatečné 
chlazení HDD. Při našich 
testech s rámečky a disky 
většími než 4 GB jsme 
zjistili, že disky se v 
rámečku značně zahřívají 
a ve většině případů 
způsobují i zamrznutí PC. 
Po nainstalovaní 
přídavného ventilátoru bylo 
vše v pořádku.
/Petr Střecha/

S tímto jsme již setkali a 
způsoboval to rezidentni 
antivirový program. Po 
zformátování to bylo již 
bez problemů. 
/GraTex, Jirout/

Stejný problém jsem měl 
asi před dvěma lety, skoro 
ihned po namotování. 
Vizuální (zraková) kontrola 
konektoru (nejlépe pomocí 
lupy), mi bohužel nebyla 
nic platná. Kontrola s 
Ohmmetrem, jakbysmet. 
Mně osobně pomohlo 
přihnutí kontaktů (jednoho 
po druhém) na konektoru 
Centronics spojujícího 
rámeček se šuplíkem 
středně dlouhou jehlou na 
šití (asi 5cm dlouhou). Po 
tomto zásahu to funguje 
asi rok a půl bez 
jakéhokoliv problémů pod 
různými OS.
/Jaromír Hlisnikovský/

 

Tisk těchto zpravidla 
nepotřebných informací 
vypnete v dialogu "Vzhled 
stránky" v nabídce 
"Soubor".

Kaskádový styl aplikujete 
na tabulku následující 
klauzulí:
TABLE { font-size: 10p, 
font-family: MS Sans Serif, 
font-weight: normal, color: 
Black } 

Důležíté je především 
klíčové slovo TABLE, díky 
kterému se daný styl 
aplikuje na všechny 
tabulky umístěné v 
dokumentu. 

Chcete-li upravit záhlaví a 
zápatí pro více listů 
najednou, tak postupně 
klikněte levým tlačítkem za 
současného držení klávesy 
SHIFT na záložky 
požadovaných listů. 

Windows 9x (stavěnné na 
32 bitové architektuře) jsou 
schopny adresovat 2^32, 
což je 4 294 967 296 B 
(4GB) operační paměti.
/Josef Vencl/

Mám desku Intel Seattle-2 
a na ni 3×128 MB RAM 
(384 MB) a W98. Vše jede 
bez problémů.
/Radovan Laga/

Měl jsem stejné problemy 
s graf. kartou Riva TNT2 
M64, ale na zákl. desce 
Micronics C200 s 
chipsetem Aladin V a 
procesorem AMD K6-2 
400 MHz a tak jsem graf. 
kartu zkoušel na svem 
druhém počítači s 
Celeronem 300A s 
motherboardem PC Chips 
M726. Avšak i na této 
desce docházelo ke 
stejným situacím. Poté 
jsem zjistil, že na obou 
deskách nechodí žádná z 
graf. karet s chipem nVidia 
RIVA TNT, TNT2 (pouze s 
chipem nVidia RIVA 128). 
Je to způsobeno 
nekompatibilitou chipsetu 
Aladin V na základní 
desce a chipset BXCel 
umístěný na desce M726 
je odvozen z tohoto 
chipsetu. Jakákoliv jiná 
karta bude chodit bez 
problémů (vyzkoušeno 
Glyder MAX2, ATI Xpert, 
Voodoo 3, Diamond Viper 
330). Nezkoušel jsem 
GeForce, ale vzhledem k 
použitému procesoru to ani 
nemá smysl.
/Vojtěch Tomanica/

Chtěl bych trochu ozřejmit 
funkci "Zobrazovat 
zástupný symbol pro 
stahování obrázků". 
Bohužel nemá vliv na dobu 
načítání stránky. Tím asi 
tazatele nepotěším. Volba 
ovlivňuje z o b r a z o v á n 
í stránky s obrázky během 
načítání.
Dejme tomu, že stránka 
obsahuje odstavec textu, 
pod ním obrázek, pak opět 
odstavec textu atd.
Pokud volba není zapnuta, 
zobrazí se nejprve 
všechny odstavce textu 
kousek pod sebou. Pak se 
začnou stahovat obrázky a 
vkládat na správné místo 
na stránce. Tím dochází k 
postupnému roztahování 
stránky během jejího čtení 
až do konečné podoby. 
Odstavce jsou prostě 
postupně prokládány 
(rozhrnovány od sebe) 
obrázky.
Pokud je volba zapnuta, 
tak se místa kam mají být 
umístěny obrázky rezervují 
ihned, ale jsou zobrazeny 
pouze čtverce/obdélníky 
se stejným obsahem 
(zástupné symboly) 
odpovídající velikosti 
obrázku, který tam má být. 
Stránka má pak ihned 
správné rozvržení a k 
žádnému "poskakování" 
textu během postupného 
dočítání obrázků 
nedochází. Vyhrazená 
místa jsou pak postupně 
vyplňována správnými 
obrázky (místo těch 
zástupných symbolů).
Z toho plyne, že volba 
nemá žádný efekt, pokud 
je zakázáno zobrazování 
obrázků. Zpříjemňuje čtení 
stránek na nichž jsou 
obrázky i texty 
promíchány.
/Radovan Laga/

Tato funkce funguje 
korektně myslím až od 
verze 5.5. Standartně (ve 
verzi 5.5) se totiž 
nezobrazuje ani zástupný 
symbol, takže pokud se 
nějaký obrázek nenatáhne 
(treba v důsledku 
pomalého připojení), tak to 
uživatel normalně nezjistí. 
Pokud si ovšem nechá 
zobrazovat zástupné 
symboly, tak uživatel už 
uvidí, že se některý 
obrázek nenatáhnul a dle 
potřeby si jej může nechat 
zobrazit.
/Pavel Hrabal/

zoiah.m3dzone.com 
www.rageunderground.co
m
lightspeed.com
www.volny.cz/atifan
DX8beta, kterou naleznete 
zde, funguje úplně skvěle. 
Mám ji již 3 měsíce a je 
bezchybná. Nesetkal jsem 
se s ničím co by nešlo 
spustit.
/Vojtěch Uxa/

Udělal jsem takový 
prográmek na Úpravu 
Windows 95 a 98 1.11. V 
předchozí verzi 1.0 jsem 
měl podobný problém s 
nefunkčností klávesových 
zkratek na spouštění 
programů. Bylo to jen u 
Win98SE. Šlo o to, pokud 
můj program odstranil 
zobrazování "šipeček" 
(zástupců) u ikon na prac. 
ploše způsobem, že 
smazal položky "IsShorcut" 
v registru v klíči *.lnk a 
*.pif, pak ve W98SE 
přestaly fungovat 
klávesové zkratky na 
spouštění programů 
(Ctrl+Alt+*). Musel jsem 
program upravit tak, aby 
tyto položky "IsShorcut" 
zůstaly nezměněny a tzv. 
šipeček jsem se zbavil 
jinou cestou také pomocí 
registru. Aby ovšem tato 
změna byla po restartu 
viditelná, bylo třeba ještě 
smazat soubor 
ShellIconCash v adresáři 
Windows.
Tak tedy doporučuji 
nastavit opětovné 
zobrazování šipeček v 
programech, které tuto 
volbu umožňují. Tím se 
opět klávesové zkratky 
zaktivní a na odstranění 
šipeček použít nějaký jiný 
progámek, který tuto 
změnu vzhledu zástupců 
provádí korektně.
/Josef Straka/

Nelze, ale lze pomocí 
volby Scan for hardware 
changes (český ekvivalent 
pro Windows 2000 CZ 
bohužel nevím) tento 
modem zprovoznit bez 
nutnosti restartu Windows.
Osobně ovšem nevidím 
žádný důvod pro vypínání 
modemu. Telefon přece 
také neodpojujete telefonní 
zástrčky, když ho zrovna 
nepoužíváte.
/Jakub Moc/

Pokud dobře rozumím 
otázce, jedná se o to, že 
MSIE si NEPAMATUJE, že 
byl ukončen 
maximalizován a spustí se 
znovu menší okno 
(Normal). Také jsem si 
toho všiml u svého 
W95OSR2 a MSIE 5.5. 
Zjistil jsem, že pokud jako 
uživatel vydržím a při 
prohlížení html souborů 
budu tyto maximalizovat, 
IE si to asi tak na podesáté 
zapamatuje a pak už bude 
okna otvírat sám 
maximalizovaně.
Jisté ovšem je, že pokud 
jednou ukončím IE např. z 
minimalizovaného stavu 
(pravým myši na liště 
Windows a Zavřít), tak 
jsem tam, kde jsem byl a 
musím celou proceduru 
opakovat.
/Josef Straka/

Jde o chybu MS IE a 
kromě již zmiňovaného 
ručního nastavení velikosti 
okna přetažením okrajů na 
velikost obrazovky a jeho 
následného zavření se s 
tím podle mých zkušeností 
nedá bohužel dělat nic.
/Jakub Moc/

Tyto zástupce jsem 
používal také(v systému 
WIN ME už nefunguje 
teplý restart). Teplý 
restart(Jako když podržíte 
při normálním restartu 
SHIFT):
C:\WINDOWS\
RUNDLL.EXE 
user.exe,exitwindowsexec
Na normální restart se dá 
použít program z instalací 
různých programů, které 
po vás vyžadují restart, 
jsou to soubory 
REBOOT.EXE a 
REBOOT.INF. Případně 
Vám tyto soubory zašlu 
(viz. můj mail)
/Jakub Dvořák/

Rundll32.exe 
shell32.dll,SHExitWindows
Ex [parametr]
Hodnoty parametrů:
LOGOFF 0
SHUTDOWN 1
REBOOT 2
FORCE 4
POWER OFF 8
/Jakub Moc/

Pro restart v režimu MS-
DOS a pro přechod do 
úsporného režimu 
neznám, i když zrovna ten 
úsporný režim jsem také 
dost hledal. Musím ale 
dodat, že úsporný režim je 
ošemetná záležitost. 
Záleží hodně na 
motherboardu a mě 
dokonce i když to u 
motherboardu psali a 
přesně jsem to nastavil, 
tak mi to nefungovalo. 
Úsporný režim vůbec. 
Takže nevím. Kde to 
funguje spolehlivě, to jsou 
notebooky. Tedy dokud se 
to nezačne tlouct s jejich 
interníma "uspávačema". 
Nuže, tady jsou ty příkazy:

před všechny se 
samozřejmě přidá C:\
WINDOWS\rundll32.exe:

shell32,SHExitWindowsEx 
-1 - restart Exploreru
shell32,SHExitWindowsEx 
0 - odhlášení uživatele
shell32,SHExitWindowsEx 
1 - vypnutí počítače (druhá 
varianta)
shell32,SHExitWindowsEx 
2 - restart počítače

a ještě jedna varianta pro 
restart počítače, trochu 
delší :-) ale taky funguje 
(snad):
vytvořte si dávkový soubor 
NEWSTART.BAT, který 
bude obsahovat pouze 
jeden řádek: @exit a 
vytvořte pro něj odkaz na 
ploše. Nyní klikněte na 
ikonu pravým tlačítkem 
myši a vyberte Vlastnosti. 
V záložce Program 
zkontrolujte, zda je 
zatrženo Při skončení 
zavřít. Potom klikněte na 
tlačítko Upřesnit a zvolte 
"Režim MS-DOS" a 
vypněte volbu „Upozornit 
před přechodem do MS-
DOS“.
/Adam Špinka/

  I já mám zukovou kartu 
AWE 64 a nedám na ni 
dopustit. Problémy 
způsobují nové ovladače. 
Jsou sice podle nového 
standardu, ale jsou úplně 
nepoužitelné. Nejen, že 
karta toho umí víc, ale 
mnoho věci nefunguje. 
Řešení je velmi 
jednoduché (v případě 
Windows ME) - stačí 
nainstalovat staré 
ovladače (pro Windows 9x) 
z CD dodaného výrobcem. 
Ty je potom nejlepší 
updatovat na nejnovější 
(revision 16) z webu 
výrobce. Má to jen jeden 
nežádoucí efekt - přestane 
fungovat hibernace.
/Ondej Zary/

Řešil jsem podobný 
problém. Měl jsem 
zvukovou kartu Vibra 16 
(SB kompatibilní), asi 4 
roky starou, od výrobce 
jsem měl ovladače pouze 
pro DOS a WIN 3.x, 
operační systém Windows 
95 SR1. Ani pod W 95 se 
nechovala korektně a 
pomohla instalace 
ovladače pro SounBlaster 
pod W 95. Nedávno jsem 
provedl upgrade na 
Windows ME, při instalaci 
přes W 95 fungovalo vše 
normálně. Po provedení 
čisté instalace zvuková 
karta umřela a systém se 
vzpínal instalaci čehokoliv, 
co nebylo testováno v 
Microsoftu. Poradce při 
potížích se tvářil, že je 
problém vyřešen, když mu 
slíbím, že zkusím získat 
pomoc jinde. Nový ovladač 
na CD-ROMu Win ME 
není, na internetu se mi jej 
také nepodařilo nalézt a 
vše vyřešil nákup zvukové 
karty, jejíž ovladače jsou 
na CD-ROMu Win ME. 
Zkoušel jsem i ovladače 
SoundBlasteru z CD-
ROMu Win ME a stále 
dokola zařízení není 
připojeno nebo správně 
nainstalováno apod.
/Leoš Kobr/

DMA Transfers enabled - 
zda disk umožňuje DMA, 
tj. přenos bez spoluúčasti 
procesoru
Bus Speed - 
pravděpodobně frekvence 
(rychlost) ISA sběrnice
DMA Speed - deska 
nepodporuje 66 Mhz, ale 
66 MB/s
DMA zapnut - z důvodu 
menšího zatížení 
procesoru při přenosu dat
/Auguzstin/

S motherboardy PC Chips 
jsou jen problémy. Zkuste 
update BIOSu na 
nejnovější verzi. Na těchto 
motherboardech též bývají 
problémy s PIO módem, 
zkuste ho proto vypnout.
/Ondej Zary/

Novější BIOSy nemusí 
korektně podporovat takto 
staré disky, zvláště to platí, 
pokud se použije pro tyto 
účely naprosto nevhodná 
volba automatické detekce 
typu disku v BIOSu. 
Konkrétní disk je třeba 
nastavit v BIOSu ručně, 
pokud ani pak korektně 
nelze systém nastartovat, 
je disk nekompatibilní s 
BIOSem nové základní 
desky a v daném počítači 
bohužel fungovat nebude.
/Jakub Moc/

Podobný problém mám se 
staršími disky, např. 
některé disky Conner, 
Maxtor, Western, na svém 
počítači. Souvisí to s 
UltraDMA. Mě počítač 
nabootuje, ale "zatuhnou" 
Windows 98. Ve Windows 
jsou nainstalovány 
ovladače UltraDMA od 
výrobce, aby vůbec řadiče 
fungovaly. Na disk v 
rámečku můžu přistoupit 
pouze pod Dosem nebo v 
nouzovém režimu 
Windows ( kdy jsou 
vyřazeny ovladače). Na 
jiném počítači, kde jsou 
ponechány ovladače 
AliBus z Windows 98 (není 
aktivní UltraDMA), tento 
problém není.
Podle mne bude Váš 
problém souviset s 
řadičem UltraDMA. Můžete 
i mít špatně nastaveny 
propojky na disku Conner. 
Problém většího disku 
2,5GB na starším počítači 
může být způsoben 
starším Biosem (některé 
starší Biosy uměly 
pracovat s disky do 2GB, i 
méně, zde by měl pomoci 
upgrade Biosu).
/Jaromír Rezek/

Co se týká problému s 
HDD Conner 80MB, tak 
jsem měl stejný. Opravdu 
jediné řešení je buď disk 
používat na starších 
řadičích, nebo pořídit 
nějaký lepší. Myslím si že 
tak za 500,- Kč budete 
schopen pořídit HDD 700-
800MB. Ten by vám na 
přenos dat měl vyhovovat 
lépe, nehledě na to že 
bude podstatně rychlejší. 
A nebo váš starý a nový 
počítač propojit do sítě a 
80MB nechat v P166.
Problémy s 2,5GB jsou 
stejného rázu. Vaše stará 
základní deska zřejmě na 
sobě má jeden z prvních 
integrovaných řadičů, což 
v kombinaci se starou verzi 
BIOS prostě znemožnuje 
detekci HD 2,5GB. Pomoci 
by mohl Update BIOSu.
/Petr Šrámek/

Měl jsem podobný 
problém. Řešení bylo v 
tom, že jsem disk 
naformátoval a FDISKem 
honastavil jako aktivní. 
Formátoval jsem i z 
diskety, i FDISK šel z 
diskety. Systém jsem 
nahrál jako na nový 
počítač, tedy disketa+CD 
(pouze malý disk, ne 
současně i s velkým). 
Problém byl v tom, že 
atkivní oddíl může být jen 
na disku l.
/Luboš N./

Mel jsem podobný 
problém, napište mi.
Jinak co se týče obecných 
rad, tak u malého disku na 
LBA s 32 bitovým 
přístupem doporučuji 
vypnout DMA přenos. 
Zkuste taktéž DiskEdit z 
Norton Utilities, který 
umožňuje fyzický přístup 
na disk, i když se logicky 
nehlásí, a natvrdo smazat 
celou nultou stopu. 
Podobné problémy mi 
dělal jakýsi boot vir.
/Petr Švásta/

Ať se se mnou spojí 
konkrétní člověk s ještě 
konkrétnějším popisem 
problému a snad bych mu 
mohl i poradit ...
/Saell/

Na škole jsme tento 
problém řešili také a 
existuje jediné řešení: 
použít disk větší než je 
512 MB (optimální je 
velikost 800 MB). 
Domníváme se, že to 
souvisí s ovladači disku, 
ale ověřit se to nedá.
/Lukáš Mizoch/

Na opravdu PST složky 
hledejte na instalačním CD 
k Outlooku (nebo přímo v 
adresáři \Program Files) 
soubor scanpst 
/Jan Vondrák/

Ano, neboť program Přímé 
propojení kabelem pouze 
simuluje IPX protokol 
klasické LAN sítě - jenže 
přes sériový či paralelní 
port. Stačí si tedy 
nainstalovat jakýkoliv 
Proxy server - WinProxy, 
WinRoute, ... - tento 
program se již postará o 
sdílení připojení k internetu 
po fiktivní lokální síti. Mám 
to odzkoušené a funguje 
to, ale je to děsně pomalé. 
A také pozor, kromě 
poměrně drahého 
WinRoutu žadný z proxy 
serverů nepodporuje 
spoustu aplikací na 
systémových portech 
(např. ICQ, Napster, 
mIRC, ...), u WinRoutu to 
lze nakonfigurovat. 
/Štěpán Rada/

Doporučuji koupit 2 staré 
síťové ISA karty (záležitost 
několika set korun) a 
použít software Win Proxy.
/Pavel Pavlát/

Ne, takovéto propojení 
není možné. V případě 
Přímého propojení 
kabelem to ještě 
doporučuji zkusit s jiným, 
raději kratším kabelem, 
neboť z nzenámých 
důvodů u kabelů delších 
než 3 metry občas dochází 
ke ztrátám paketů, díky 
nimž se spojení 
nestabilizuje. Co se 
propojení M602 a jiného 
Windows 98 klienta týče, 
tak to ROZHODNĚ nejde. 
Jedinou možností v 
takovém případě je 
propojení M602 z DOSu a 
M602 z Windows 98 anebo 
třeba norton Commandera 
stejným způsobem. 
Nicméně nejvýkonnější je 
přece jen Přímé propojení 
kabelem, jež je standardní 
součástí Windows a 
emuluje IPX prostředí, 
které je základem většiny 
síťových aplikací.
/Štepán Rada/

Doporučuji paralelní kabel 
(kvůli rychlost) a použít 
program LL3.EXE 
(používám pro spojení 
Dos-Windows 98 a 
nemůžu si stěžovat). 
pouze někdy dojde k 
výpadku, ale to stačí 
trochu pohýbat s kablíkem.
/Lukáš Mižoch/

Program Hyper terminál 
není určený pro spojení 
dvou počítačů, ale pro 
komunikaci s BBS přes 
modem. Spojit dva 
počítače by s ním asi šlo, 
ale jen null-modemovým 
(seriovým laplink) 
kabelem.
Myslím, že rozumnější 
řešení je rozchodit Direct 
Cable Connection (Přímé 
propojení kabelem).

1. Je třeba správný kabel - 
buď sériový null-modem 
nebo paralelný laplink.
2. Na obou počítačích 
musí být nainsalovaný 
Dial-Up networking a 
Direct Cable Connection
3. Na obou počítačích 
spustit direct Cable 
Connection - spustí se 
Wizard. Jeden počítač je 
třeba nastavit jako Host a 
druhý jako Guest
4. Po úspěšném připojení 
by mělo jít přistupovat z 
jednoho počítače na 
druhý. Musí být 
samozřejmě nainstalován 
File and Printer Sharing 
(sdílení souborů a 
tiskáren).
/Onřej Zary/

Pozn. P.V.: Dopis byl 
přeložen ze slovenského 
jazyka a mírně upraven

Rychlost připojení může 
ovlivňovat celá řada věcí 
ale ze svých zkušeností 
vím, že mnoho uživatelů 
počítačů vybavených 
modemem je připojena 
menší rychlostí /zpravidla 
právě 28,8 kbps/ než 
umožňuje jejich HW 
vybavení a ani o tom neví. 
Důkladně si pročtěte 
návod ke svému modemu 
z přiloženého instalačního 
CD. Velmi důležité je 
nainstalovat ty správné 
ovladače, jelikož na CD 
jich může být více, které 
sice modem zprovozní, ale 
jen jedny jsou ty pravé, 
prověřte důkladně. To, že 
Windows detekuje váš 
modem jako XYZ, ještě 
neznamená, že se jedná o 
správnou detekci nýbrž 
pouze o detekci na 
základě dřívější instalace 
nesprávných ovladačů !!! 
Opakuji znovu, zjistětě si 
skutečný typ modemu a 
případně čipu. Jste-li 
přesvědčen, že máte 
nainstalovány ty správné 
ovladače a rychlost 
připojení je stejná, potom 
můžete vyzkoušet příkazy 
+MS ...., které najdete v 
návodu. Možná to 
nepomůže a modem se ani 
nepřipojí. Další možností je 
více A/D převodníků u 
Telecomu mezi vaším 
modemem a 
poskytovatelem připojení, 
ptejte se u Telecomu. 
Taktéž muže být vedení 
kabeláže od ustředny k 
vám delší než cca 5 
kilometrů, což údajně srazí 
rychlost připojení. 
Nebudete-li si vědět rady, 
napište mi.
/Martin Pelant/

S podobným problémem 
jsem se setkal u jednoho 
zákazníka. U sebe doma 
jsem mu oživil doma. 
Běžel, tak jak měl, na 
56kb. Ale jaké bylo mé 
zděšení, když jsem mu 
předával PC. Chtěl jsem 
mu ukázat, jak vše 
funguje, ale za žádnou 
cenu se mi nepodařilo 
připojit rychleji, než na 
28kb. Proměřil jsem mu 
telefoní linku a začalo mi to 
být divné. A když jsem si 
poslechl ze sluchátka 
pípání a bylo mi vše jasné. 
Stačila jedna návštěva u 
Telekomu, kde mi sdělili, 
že musí vyřadit nějakou 
službu na ústředně. 
Během asi tří dnů se u 
mého zákazníka rozběhl 
jak měl a signál v telefonu 
byl také mnohem silnější.
/ToShi/, podobnou 
odpověď zaslal i /Ladislav 
Souček/

Zkusil bych zkontrolovat ve 
Vlastnostech připojení - 
záložka Obecné - 
vlastnosti modemu položku 
maximální rychlost 
pripojeni.
/Martin Filip/

Mám doma PC, kde n 
IDE0 je HDD a na IDE1 je 
CD ROM a CD-RW 
mechanika. Žádné 
problémy jsem 
nezpozoroval, ale silně 
nedoporučuji zkoušet při 
této konfiguraci vypalovat z 
CD na CD-RW. Velice 
pravdepodobně dojde k 
chybě.
/Lukáš Mižoch/

Zapojení CD-ROM 
mechaniky jako slave k 
HDD neovlivní její výkon, 
ale přenosovou rychlost z 
CD-ROM na HDD 
(případně současnou práci 
a CD-ROM a HDD), nebot 
jeden řadič může dělat 
najednou jen jednu věc 
(čtení či zápis). Zapojení 
CD-ROM a vypalovačky na 
jeden kanál vadí při 
kopírování CD metodou on 
the fly (bez Image 
souboru), proto toto 
zapojení nedoporučuji, 
pokud takto kopírujete CD. 
Zapojení vypalovačky a 
HDD na jede kanál zase 
způsobí pokles přenosové 
rychlosti při vypalování, ale 
při takto rychlém HDD to 
nevadí. Dobrá konfigurace 
je asi tato:

Primary Master: HDD
Primary Slave: CD-RW
Secondary Master: CD-
ROM
Secondary Slave: ZIP

Máte-li chipset Intel, 
ujistěte se, že máte na 
všech zařízeních zapnutý 
DMA přenos (pokud jej 
podporují).

/Ondřej Zary/

Pozn. P.V.: Dopis byl 
přeložen ze slovenského 
jazyka a mírně upraven

Podobný problém jsem 
měl se stejnou grafickou 
kartou v systému Windows 
2000. Poté jsem si z 
internetu stáhnul ze 
stránky NVidie nové 
ovladače a vše bylo, tak 
jak má být.
/František Navrátil/

Zkuste zjistit zda je tato 
grafická karta ManLi TNT2 
Pro 32 MB 4x AGP. Pokud 
ne, musíte v BIOS vypnout 
podporu 4x AGP.
/Petr Novák/



1 1 Celeron 566 Před časem 11/00
2 2 Celeron 567 Před časem 11/00
3 1 Celeron 568 Před časem 11/00
4 2 Celeron 569 Před časem 11/00
5 1 Celeron 570 Před časem 11/00
6 2 Celeron 571 Před časem 11/00
7 1 Celeron 572 Před časem 11/00
8 2 Celeron 573 Před časem 11/00
9 1 Celeron 574 Před časem 11/00
10 2 Celeron 575 Před časem 11/00
11 1 Celeron 576 Před časem 11/00
12 2 Celeron 577 Před časem 11/00
13 1 Celeron 578 Před časem 11/00
14 2 Celeron 579 Před časem 11/00
15 1 Celeron 580 Před časem 11/00
16 2 Celeron 581 Před časem 11/00
17 1 Celeron 582 Před časem 11/00
18 2 Celeron 583 Před časem 11/00
19 1 Celeron 584 Před časem 11/00
20 2 Celeron 585 Před časem 11/00

Měl jsem trochu podobný problém s SBLive a Windows 2000.
Popis problému: při první instalaci Windows 2000 (se zasunutou kartou SBLive) proběhlo vše v pořádku a Windows2000 použili ovladač zvukovky z instalačního CD Windows. Po instalaci SBLiveWare se objevila po restartu modrá obrazovka s chybovým hlášením VXD error Emu10k1.drv. Nepomohla ani opětovná instalace Windows 2000.
Řešení: instalace Windows 2000 bez zasunuté karty SBLive. Po instalaci systému zasunout kartu, spustit počítač a nainstalovat SBLiveWare pro Windows 2000.
/Petr Blaho/
  Řešili jsme před česem uplně stejný problém, pomohl nejnovější upgrade driveru k SB Live. Zákazník měl PC FCPPGA PIII 800, 256 MB (133), MB Gigabite i 815E.
/Miroslav Blatnický, podobnou odpověď zaslal i Heinrich Škultéti/
  Stačí spustit Editor registrů a najít větev HKEY_LOCAL_MACHINE\Software\Creative Tech\DeviceInfo\PCI\VEN_1102&DEV_0002 a zde vytvořit novou klíč typu text s názvem "MMX" a hodnotou "1". Tím by měl být problém vyřešen - stalo se mi to již několikrát a vždy to pomohlo.
/Miroslav Melek/
  Pokud problémy s PPGA procesorem nebyly, pak je to způsobeno tím, že Celeron/566 je FCPGA a vy pravděpodobně používáte redukci PPGA. Tady by měla pomoci výměna redukce PPGA za FCPGA.
/Ivan Tomášek/
  Stejný problém se mi vyskytl před pár měsíci s procesorem Pentium III 733 fcpga. Naprosto stejné chování. Nic nepomohlo, zkoušel jsem několik verzí Live! jak OEM, tak retail (lišily se produktovým kódem Creative CT4xxx). Pomohlo jediné - použít procesor SECC2-Slot1. Zakladní deska měla také chipset i440BX, systém Windows 98 SE (DV) CZ. Zřejmě nekompatibilita Windows 98 SE s FCPGA procesorem a Live Playerem. /Jiří Provázek/
  Stejný problém se mi vyskytl před pár měsíci s procesorem Pentium III 733 fcpga. Naprosto stejné chování. Nic nepomohlo, zkoušel jsem několik verzí Live! jak OEM, tak retail (lišily se produktovým kódem Creative CT4xxx). Pomohlo jediné - použít procesor SECC2-Slot1. Zakladní deska měla také chipset i440BX, systém Windows 98 SE (DV) CZ. Zřejmě nekompatibilita Windows 98 SE s FCPGA procesorem a Live Playerem. /Jiří Provázek/
  Stejný problém se mi vyskytl před pár měsíci s procesorem Pentium III 733 fcpga. Naprosto stejné chování. Nic nepomohlo, zkoušel jsem několik verzí Live! jak OEM, tak retail (lišily se produktovým kódem Creative CT4xxx). Pomohlo jediné - použít procesor SECC2-Slot1. Zakladní deska měla také chipset i440BX, systém Windows 98 SE (DV) CZ. Zřejmě nekompatibilita Windows 98 SE s FCPGA procesorem a Live Playerem. /Jiří Provázek/
  Stejný problém se mi vyskytl před pár měsíci s procesorem Pentium III 733 fcpga. Naprosto stejné chování. Nic nepomohlo, zkoušel jsem několik verzí Live! jak OEM, tak retail (lišily se produktovým kódem Creative CT4xxx). Pomohlo jediné - použít procesor SECC2-Slot1. Zakladní deska měla také chipset i440BX, systém Windows 98 SE (DV) CZ. Zřejmě nekompatibilita Windows 98 SE s FCPGA procesorem a Live Playerem. /Jiří Provázek/
  Stejný problém se mi vyskytl před pár měsíci s procesorem Pentium III 733 fcpga. Naprosto stejné chování. Nic nepomohlo, zkoušel jsem několik verzí Live! jak OEM, tak retail (lišily se produktovým kódem Creative CT4xxx). Pomohlo jediné - použít procesor SECC2-Slot1. Zakladní deska měla také chipset i440BX, systém Windows 98 SE (DV) CZ. Zřejmě nekompatibilita Windows 98 SE s FCPGA procesorem a Live Playerem. /Jiří Provázek/
  Stejný problém se mi vyskytl před pár měsíci s procesorem Pentium III 733 fcpga. Naprosto stejné chování. Nic nepomohlo, zkoušel jsem několik verzí Live! jak OEM, tak retail (lišily se produktovým kódem Creative CT4xxx). Pomohlo jediné - použít procesor SECC2-Slot1. Zakladní deska měla také chipset i440BX, systém Windows 98 SE (DV) CZ. Zřejmě nekompatibilita Windows 98 SE s FCPGA procesorem a Live Playerem. /Jiří Provázek/
  Stejný problém se mi vyskytl před pár měsíci s procesorem Pentium III 733 fcpga. Naprosto stejné chování. Nic nepomohlo, zkoušel jsem několik verzí Live! jak OEM, tak retail (lišily se produktovým kódem Creative CT4xxx). Pomohlo jediné - použít procesor SECC2-Slot1. Zakladní deska měla také chipset i440BX, systém Windows 98 SE (DV) CZ. Zřejmě nekompatibilita Windows 98 SE s FCPGA procesorem a Live Playerem. /Jiří Provázek/
  Stejný problém se mi vyskytl před pár měsíci s procesorem Pentium III 733 fcpga. Naprosto stejné chování. Nic nepomohlo, zkoušel jsem několik verzí Live! jak OEM, tak retail (lišily se produktovým kódem Creative CT4xxx). Pomohlo jediné - použít procesor SECC2-Slot1. Zakladní deska měla také chipset i440BX, systém Windows 98 SE (DV) CZ. Zřejmě nekompatibilita Windows 98 SE s FCPGA procesorem a Live Playerem. /Jiří Provázek/
  Stejný problém se mi vyskytl před pár měsíci s procesorem Pentium III 733 fcpga. Naprosto stejné chování. Nic nepomohlo, zkoušel jsem několik verzí Live! jak OEM, tak retail (lišily se produktovým kódem Creative CT4xxx). Pomohlo jediné - použít procesor SECC2-Slot1. Zakladní deska měla také chipset i440BX, systém Windows 98 SE (DV) CZ. Zřejmě nekompatibilita Windows 98 SE s FCPGA procesorem a Live Playerem. /Jiří Provázek/
  Stejný problém se mi vyskytl před pár měsíci s procesorem Pentium III 733 fcpga. Naprosto stejné chování. Nic nepomohlo, zkoušel jsem několik verzí Live! jak OEM, tak retail (lišily se produktovým kódem Creative CT4xxx). Pomohlo jediné - použít procesor SECC2-Slot1. Zakladní deska měla také chipset i440BX, systém Windows 98 SE (DV) CZ. Zřejmě nekompatibilita Windows 98 SE s FCPGA procesorem a Live Playerem. /Jiří Provázek/
  Stejný problém se mi vyskytl před pár měsíci s procesorem Pentium III 733 fcpga. Naprosto stejné chování. Nic nepomohlo, zkoušel jsem několik verzí Live! jak OEM, tak retail (lišily se produktovým kódem Creative CT4xxx). Pomohlo jediné - použít procesor SECC2-Slot1. Zakladní deska měla také chipset i440BX, systém Windows 98 SE (DV) CZ. Zřejmě nekompatibilita Windows 98 SE s FCPGA procesorem a Live Playerem. /Jiří Provázek/
  Stejný problém se mi vyskytl před pár měsíci s procesorem Pentium III 733 fcpga. Naprosto stejné chování. Nic nepomohlo, zkoušel jsem několik verzí Live! jak OEM, tak retail (lišily se produktovým kódem Creative CT4xxx). Pomohlo jediné - použít procesor SECC2-Slot1. Zakladní deska měla také chipset i440BX, systém Windows 98 SE (DV) CZ. Zřejmě nekompatibilita Windows 98 SE s FCPGA procesorem a Live Playerem. /Jiří Provázek/
  Stejný problém se mi vyskytl před pár měsíci s procesorem Pentium III 733 fcpga. Naprosto stejné chování. Nic nepomohlo, zkoušel jsem několik verzí Live! jak OEM, tak retail (lišily se produktovým kódem Creative CT4xxx). Pomohlo jediné - použít procesor SECC2-Slot1. Zakladní deska měla také chipset i440BX, systém Windows 98 SE (DV) CZ. Zřejmě nekompatibilita Windows 98 SE s FCPGA procesorem a Live Playerem. /Jiří Provázek/
  Stejný problém se mi vyskytl před pár měsíci s procesorem Pentium III 733 fcpga. Naprosto stejné chování. Nic nepomohlo, zkoušel jsem několik verzí Live! jak OEM, tak retail (lišily se produktovým kódem Creative CT4xxx). Pomohlo jediné - použít procesor SECC2-Slot1. Zakladní deska měla také chipset i440BX, systém Windows 98 SE (DV) CZ. Zřejmě nekompatibilita Windows 98 SE s FCPGA procesorem a Live Playerem. /Jiří Provázek/
  Stejný problém se mi vyskytl před pár měsíci s procesorem Pentium III 733 fcpga. Naprosto stejné chování. Nic nepomohlo, zkoušel jsem několik verzí Live! jak OEM, tak retail (lišily se produktovým kódem Creative CT4xxx). Pomohlo jediné - použít procesor SECC2-Slot1. Zakladní deska měla také chipset i440BX, systém Windows 98 SE (DV) CZ. Zřejmě nekompatibilita Windows 98 SE s FCPGA procesorem a Live Playerem. /Jiří Provázek/
  Stejný problém se mi vyskytl před pár měsíci s procesorem Pentium III 733 fcpga. Naprosto stejné chování. Nic nepomohlo, zkoušel jsem několik verzí Live! jak OEM, tak retail (lišily se produktovým kódem Creative CT4xxx). Pomohlo jediné - použít procesor SECC2-Slot1. Zakladní deska měla také chipset i440BX, systém Windows 98 SE (DV) CZ. Zřejmě nekompatibilita Windows 98 SE s FCPGA procesorem a Live Playerem. /Jiří Provázek/
  Stejný problém se mi vyskytl před pár měsíci s procesorem Pentium III 733 fcpga. Naprosto stejné chování. Nic nepomohlo, zkoušel jsem několik verzí Live! jak OEM, tak retail (lišily se produktovým kódem Creative CT4xxx). Pomohlo jediné - použít procesor SECC2-Slot1. Zakladní deska měla také chipset i440BX, systém Windows 98 SE (DV) CZ. Zřejmě nekompatibilita Windows 98 SE s FCPGA procesorem a Live Playerem. /Jiří Provázek/
  Stejný problém se mi vyskytl před pár měsíci s procesorem Pentium III 733 fcpga. Naprosto stejné chování. Nic nepomohlo, zkoušel jsem několik verzí Live! jak OEM, tak retail (lišily se produktovým kódem Creative CT4xxx). Pomohlo jediné - použít procesor SECC2-Slot1. Zakladní deska měla také chipset i440BX, systém Windows 98 SE (DV) CZ. Zřejmě nekompatibilita Windows 98 SE s FCPGA procesorem a Live Playerem. /Jiří Provázek/
  Stejný problém se mi vyskytl před pár měsíci s procesorem Pentium III 733 fcpga. Naprosto stejné chování. Nic nepomohlo, zkoušel jsem několik verzí Live! jak OEM, tak retail (lišily se produktovým kódem Creative CT4xxx). Pomohlo jediné - použít procesor SECC2-Slot1. Zakladní deska měla také chipset i440BX, systém Windows 98 SE (DV) CZ. Zřejmě nekompatibilita Windows 98 SE s FCPGA procesorem a Live Playerem. /Jiří Provázek/
  Stejný problém se mi vyskytl před pár měsíci s procesorem Pentium III 733 fcpga. Naprosto stejné chování. Nic nepomohlo, zkoušel jsem několik verzí Live! jak OEM, tak retail (lišily se produktovým kódem Creative CT4xxx). Pomohlo jediné - použít procesor SECC2-Slot1. Zakladní deska měla také chipset i440BX, systém Windows 98 SE (DV) CZ. Zřejmě nekompatibilita Windows 98 SE s FCPGA procesorem a Live Playerem. /Jiří Provázek/


	List1
	List2

